
� Došlo na prá11nl odděleni ČZU dne: 
•,:! 

2 :· OZ. 2022 

_ ,- ________ SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU Č. QK1910347 
( dále jen „Smlouva") 

PO 199/2022 

uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ"") a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZPVV'') 

íže uvedené smluvní strany: 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Se sídlem: Kamýcká 129, 165 00, Praha - Suchdol 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
Zastoupena: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 
Bankovní spoj.: xxxx 
Účet číslo: xxxx 
( dále jen „hlavní příjemce") 

a 

Carix s.r.o. 
Se sídlem: 
IČO: 

Dolní 98, Všeborovice, 362 63 Dalovice 
29158401 

DIČ: CZ29158401 
Zastoupen: Tomáš Gerát - jednatel 
Zapsán: Krajským soudem v Plzni 
Bankovní spojení: xxxx
Účet číslo: xxxx
( dále jen „dalši účastník 1 ") 

(dále společně jen „další účastník" popřípadě „další účastníci") 

( dále také všichni společně jako „smluvní strany") 

mezi sebou uzavírají následující smlouvu o účasti na řešení projektu. 
I. 

Předmět Smlouvy 

I.I. Předmětem této Smlouvy je spolupráce smluvních stran za účelem zajištění realizace projektu s názvem 
„Návrh provozně - adaptačních opatření využívajících hydrofilní polymery zmírňující chřadnutí 
hlavních hospodářských dřevin vlivem sucha", registrační číslo QK1910347 (dále jen „projekt"). Na 
projekt budou použity účelové finanční prostředky poskytnuté formou dotace v návaznosti na výsledky 
veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji (dále jen „účelová podpora") prostřednictvím Smlouvy č. 
65781/20 l 8-MZE-14152 o poskytnutí podpory na řešení projektu č. QK1910347 (dále jen „Smlouva o 
poskytnutí podpory·'), která byla uzavřena mezi hlavním příjemcem a Ministerstvem zemědělství (dále 
jen „poskytovatel"). 

1.2. Cílem projektu je vypracování metod pro zefektivnění obnovy lesa v oblastech zasaženými suchem za 
využití hydrofilních polymerů a inovativních technologií způsobu jejich aplikace při výsadbě se 
zaměřením na hlavní hospodářské dřeviny. Výzkumné aktivity budou zaměřeny na tvorbu nové adaptační 
strategie, kterou bude udrženo plnění funkce lesa při změněných klimatických podmínkách. Cílem 
nových postupů při zalesňování je zajištění vyrovnaného příjmu vody z půdy, a tedy omezení 
povýsadbových ztrát v souvislosti s častější frekvencí jarních přísušků, které vyplývají z četných 
klimatických modelů. Dosahované výsledky budou zaměřeny na chráněné výsledky (užitný vzor, funkční 
vzorek, patent) a šířeny formou publikačních výstupů a dalších postupů během řešení i po ukončení 
projektu. Těchto cílů bude dosaženo dle termínů uvedených v návrhu projektu, který je nedílnou součástí 
výše uvedené smlouvy, registrační číslo: 65781/2018-MZE-14152. 

1.3. Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností hlavního příjemce a dalšího účastníka při 
realizaci projektu. Projekt bude realizován podle schváleného návrhu projektu. 



PO 199/2022 

1.4. Předmětem této Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude hlavním příjemcem poskytnuta 
část účelových finančních prostředků dalšímu účastníkovi projektu. 

1.5. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran k hmotnému majetku 
nutnému k řešení projektu a nabytého dalším účastníkem projektu a dále k výsledkům projektu a využití 
výsledků projektu. 

1.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Smlouva o poskytnutí podpory včetně všech jejích příloh 
(Příloha č. 1), Rozdělení odpovědnosti za jednotlivé výsledky projektu (Příloha č. 2). Povinnosti 
hlavního příjemce uvedené v těchto dokumentech se přiměřeně vztahují i na dalšího účastníka. Výše 
uvedené dokumenty jsou pro další110 účastníka závazné a je povinen se s nimi v plném rozsahu seznámit 
a jimi se řídit. Obsahuje-li tato Smlouva úpravu odlišnou od Smlouvy o poskytnutí podpory, použije se 
přednostně ustanovení Smlouvy o poskytnutí podpory. 

li. 

Řízení a realizace spolupráce 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

2.6. 

Odpovědnost za řešení projektu ponese a celkovou koordinaci a řízení prací bude provádět řešitel 
projektu, na straně hlavního příjemce - xxxx (dále jen „řešitel"). Tomuto řešiteli projektu budou přímo 
podřízeni i další řešitelé projektu. Další řešitel za dalšího účastníka I je Tomáš 
Gerát ( dále jen „další řešitel"). 
Řešitel zajistí koordinaci projektu tak. aby plnění jednotlivých úkolů probíhalo v souladu se schváleným 
návrhem projektu. 
Řešitel bude odpovědný za zpracování zpráv a za čerpání finančních prostředků celého projektu. Jeho 
úkolem bude také kontrola jednotlivých etap projektu a jejich výstupů a dodržování podmínek daných 
touto Smlouvou. 
Další účastník projektu se touto Smlouvou zavazuje hlavnímu příjemci, že v rámci spolupráce na řešení 
projektu bude provádět ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené 
zejména v příloze č. 1 (Srn louva o poskytnutí podpory, včetně jejích příloh), která je nedílnou součástí 
této Smlouvy, směřující k realizaci projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci 
projektu ( dále jen „řešení části projektu"). 
Další účastník projektu je povinen realizovat řešení části projektu v souladu s touto Smlouvou, v souladu 
se schváleným návrhem projektu a Smlouvou o poskytnutí podpory uzavřenou mezi hlavním příjemcem 
a poskytovatelem včetně jejích příloh, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou 
vztahovat na Dalšího účastníka projektu tak, aby bylo dosaženo účelu a splněny veškeré závazky z této 
Smlouvy a ze schváleného návrhu projektu vyplývající. 
Další účastník projektu a hlavní příjemce jsou povinni dodržet harmonogram výsledků dle Rozdělení 
odpovědnosti za jednotlivé výsledky projektu (Příloha č. 2). 

111. 
Náklady na řešení projektu 

3.1. Projekt bude financován dle žádosti projektu z prostředků účelové podpory a neveřejných zdrojů. Změny 
oproti předložené žádosti projektu navrhuje hlavní příjemce a schvaluje poskytovatel. Změny lze 
provádět pouze v souladu s ustanoveními poskytovatelské smlouvy a jejích dodatků. 

3.1. Podporu může hlavní příjemce a další účastník projektu použít výhradně způsobem, který je v souladu s 
náklady projektu uvedenými v návrhu projektu a schválenými poskytovatelem ve veřejné soutěži ve 
výzkumu, vývoji a inovacích. 

3.2. Hlavní příjemce je za předpokladu, že další účastník projektu řádně plní závazky vyplývající z této 
Smlouvy, zejména pak předloží ve stanovených termínech příslušné zprávy a jiné dokumenty o postupu 
řešení části projektu, povinen poskytnout dalšímu účastníkovi projektu stanovenou část účelové podpory 
pro jednotlivé kalendářní roky na řešení části projektu (dále jen „dotace"), a to ve výši stanovené ve 
Smlouvě o poskytnutí podpory. 

3.3. Výše, časové rozložení a použití poskytnuté účelové podpory se řídí rozpočtem daným Smlouvou o 
poskytnutí podpory. Pokud nedojde ke změnám Smlouvy o poskytnutí podpory oproti společně 
vypracované a podanému návrhu projektu, bude rozdělení podpory v jednotlivých letech řešení odpovídat 
Smlouvě o poskytnutí podpory (Příloha č. 1 ). 

3.4. Veškeré náklady musí prokazatelně souviset s předmětem projektu, dále musí být přiřazeny ke konkrétní 
činnosti v rámci projektu a také ke konkrétním kategoriím výzkumu a vývoje, tj. na aplikovaný výzkum 
nebo na experimentální vývoj, a na vyžádání hlavního příjemce doložit. 

3.5. Sníží-li se výše uznaných nákladů, sníží se úměrně i maximální výše podpory při zachování stanovené 
míry podpory. 

2 



PO 199/2022 

3.6. Pro případ pořízení hmotného či nehmotného majetku nebo služby pro účely projektu jsou smluvní strany 
povinny postupovat podle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ"). 

3.7. Uznané náklady musí splňovat následující podmínky: 

musí být vynaloženy v souladu s cíli programu a musí bezprostředně souviset s realizací 
projektu; 
musí být způsobilými náklady; 

musí být prokazatelně zaplaceny hlavním příjemcem či dalším účastníkem projektu v 
maximální době splatnosti do 30 dnů (tato podmínka se nevztahuje na vyúčtování odpisů), 
bez ohledu na dobu splatnosti stanovenou mezi hlavním příjemcem nebo dalším účastníkem 
a dodavatelem; 
musí být doloženy průkaznými doklady; 

musí být přiměřené (musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým); 
musí být vynaloženy v souladu s principy: 

a. hospodárnosti (minimalizace výdajů při respektování cílů projektu);

b. účelnosti (přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu);
c. efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu).

3.8. Pokud dojde k nabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory a této Smlouvy ke dni pozdějšímu, než je 

den uvedený jako začátek řešení projektu ve schváleném znění návrhu projektu, bude na náklady 
spotřebované na řešení projektu mezi těmito dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady spotřebované 
po nabytí účinnosti těchto smluv. 

3.9. Za uznaný náklad projektu se nepovažuje poskytnuté plnění mezi příjemcem a dalšími účastníky 
navzájem. 

3.1 O. Na každý náklad vynaložený dalším účastníkem se pohlíží tak, že bude plněn z poskytnuté podpory a 
neveřejného zdroje v poměru podle míry poskytnuté podpo1y uvedené v Příloze č. l. 

3.11. Další účastník je povinen o všech vynaložených nákladech projektu vést oddělenou účetní evidenci 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

3.12. Jednotlivé kategorie způsobilých nákladů: 
a) osobní náklady,
b) náklady na subdodávky,
c) ostatní přímé náklady,

d) nepřímé náklady.

IV. 

Poskytování účelové podpory 

4.1. Hlavní příjemce se zavazuje poskytnout dalšímu účastníkovi účelovou podporu pro 1. rok řešení projektu 
ve výši uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy bezodkladně, nejpozději do 45 kalendářních dnů od jejího 
poskytnutí poskytovatelem hlavnímu příjemci. 

4.2. Hlavní příjemce se zavazuje u víceletých projektů ve druhém roce a dalších letech řešení začít poskytovat 
dalšímu účastníku účelovou podporu v částkách uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy bezodkladně, 
nejpozději do 45 kalendářních dnů od jejího poskytnutí poskytovatelem hlavnímu příjemci. Současně 
musí být splněny závazky dalšího účastníka vyplývající z této Smlouvy. 

4.3. Hlavní příjemce se zavazuje stanovenou část poskytnuté účelové podpory, jejíž výše pro dané období je 

uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy, převést na bankovní účet dalšího účastníka v souladu s touto 
Smlouvou. Převedení stanovené části účelové podpory se považuje pouze za převod finančních 
prostředků a nepovažuje se za úplatu za uskutečněné zdanitelné plnění. 

4.4. Odstoupí-li hlavní příjemce od Smlouvy o posl...')'tnutí podpory uzavřené s poskytovatelem a ukončí řešení 
projektu a informuje-li o této skutečnosti předem dalšího účastníka projektu, je další účastník projektu 

povinen ukončit řešení projektu a vrátit příslušnou část dotace, která dosud nebyla dalším účastníkem 

čerpána, hlavnímu příjemci, který ji vrátí poskytovateli. V takovém případě neodpovídá hlavní příjemce 
dalšímu účastníkovi projektu za způsobenou škodu. 

4.5. edojde-li k poskytnutí příslušné části dotace poskytovatelem hlavnímu příjemci nebo dojde-li k 
opožděnému poskytnutí příslušné části dotace poskytovatelem hlavnímu příjemci v důsledku 
rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace jiného právního 

předpisu, hlavní příjemce neodpovídá dalšímu účastníkovi projektu za škodu, která vznikla dalšímu 
účastníkovi projektu jako důsledek této situace. V případě, že dojde k pozastavení poskytnutí příslušné 
části dotace poskytovatelem z důvodu porušení povinností dalšího účastníka projektu, odpovídá další 
účastník projektu hlavnímu příjemci za způsobenou škodu. 

3 



PO 199/2022 

4.6. V případě požadavku poskytovatele na vrácení dotace,je další účastník projektu po inen rátit hlavnímu 
příjemci dotčenou část dotace způsobem a v termínu stanoveným hlavním příjemcem. 

v. 

Závazky dalšího účastníka 

5.1. Další účastník je povinen poskytovat hlavnímu příjemci potřebnou součinnost při vyúčtování uznaných 
nákladů za předchozí rok, dále poskytovat podklady pro roční zprávy o průběhu řešení projektu a předávat 
aktualizované údaje o projektu, a to v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory, resp. na základě 
požadavků hlavního příjemce. 

5.2. Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce dalšího účastníka projektu na řešení projektu je další 
účastník projektu povinen předložit hlavnímu příjemci zejména: 

a) průběžné zprávy,
b) mimořádné zprávy,
c) závěrečnou zprávu,
d) výkazy uznaných nákladů projektu,
e) další zprávy, pokud tak stanoví hlavní příjemce.

5.3. Průběžnou zprávou se rozumí zpráva o postupu řešení části projektu dalším účastníkem projektu, 
případných odchylkách v obsahu řešení části projektu a zpráva o dosažených výsledcích za uplynulé 
období. 

5.4. Průběžné zprávy je další účastník projektu povinen předkládat hlavnímu příjemci vždy nejpozději do 
10. 12. daného kalendářního roku řešení projektu anebo do 10. dne následujícího měsíce po ukončení
jiného období či etapy řešení projektu. nestanoví-li poskytovatel jinak, přičemž průběžná zpráva musí
zahrnovat období daného kalendářního roku či období. Hlavní příjemce je oprávněn vyžádat si průběžnou
zprávu i mimo tuto pravidelnou roční periodicitu. V takovém případě je další účastník projektu povinen
předložit průběžnou zprávu nejpozději do 30 kalendářních dnů od data, kdy si hlavní příjemce průběžnou
periodickou zprávu vyžádal.

5.5. Mimořádnou zprávu předkládá další účastník projektu na základě žádosti hlavního příjemce.
5.6. Závěrečnou zprávou se rozumí zprá a o všech pracích. cílech, výsledcích a závěrech vyplývajících ze

spolupráce dalšího účastníka projektu na řešení části projektu. se shrnutím všech poznatků z těchto úkonů
vyplývajících. a to v takové formě. aby poskytla třetím osobám natolik dostatečnou informaci o
výsledcích, že mohou požádat o licenci na poznatky nebo o jiné oprávnění využívat poznatky a jiné
výsledky vyplývající ze spolupráce na řešení části projektu. Jako součást závěrečné zprávy je další
účastník projektu povinen hlavnímu příjemci předložit podklady o celkových vynaložených způsobilých
nákladech projektu.

5. 7. Závěrečná zpráva musí zahrnovat celé období řešení části projektu a musí být dalším účastníkem projektu
poskytnuta hlavnímu příjemci do patnácti kalendářních dnů po ukončení řešení části projektu, a to i v
případě předčasného ukončení projektu.

5.8. Výkazy uznaných nákladů projektu se rozumí výkazy, které zachycují a prokazují čerpání uznaných
nákladů dalším účastníkem projektu v souladu se schváleným návrhem projektu a touto Smlouvou.

5.9. Výkazy uznaných nákladů je další účastník projektu povinen předkládat dohromady společně s každou
průběžnou zprávou, a to v termínech stanovených pro odevzdání průběžné zprávy podle odst. 5.4. tohoto
článku.

5.1 O. Zprávy uvedené v odst. 5.2. tohoto článku je další účastník projektu povinen poskytovat hlavnímu
příjemci v elektronickém vyhotovení. přičemž další účastník projektu je povinen respektovat pokyny
hlavního příjemce týkající se obsahu. struktury zpráv a lhůt pro jejich odevzdání a dále pak předkládat
zprávy v takové vhodné formě, aby zprávy mohly být hlavním příjemcem nebo poskytovatelem
publikovány.

VI. 
Důsledky porušení podmínek poskytnutí podpory 

6.1. V případě jakéhokoliv porušení povinností dalším účastníkem je hlavní příjemce oprávněn pozastavit 
poskytování podpory a neposkytnout příslušnou část podpo1y ve stanovených lhůtách. 

6.2. Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na uplatnění ostatních příslušných sankčních ustanovení podle 
tohoto článku. 

4 



PO 199/2022 

6.3. Tímto článkem není dotčen nárok hlavního příjemce na náhradu škody, která mu vznikne v důsledku 
porušení některé z povinností ze strany dalšího účastníka. Stanovené smluvní pokuty nezahrnují náhradu 
škody a aplikují se nad rámec dalších sankcí vyplývajících z právních předpisů nebo z této Smlouvy. 

6.4. Jednotlivé smluvní pokuty stanovené podle tohoto článku se sčítají, maximálně však do výše odpovídající 
maximální výši podpory stanovené ve Smlouvě, resp. jejích přílohách. 

6.5. Smluvní strany si budou počínat tak, aby v zájmu zachování řešení projektu předešly předčasnému 
ukončení smlouvy výpovědí nebo odstoupením, pokud tak bude možné a s ohledem na povahu projektu 
a jeho řešení účelné, zejména vyvinou snahu o ukončení účasti dalšího účastníka na řešení projektu, který 
porušuje své povinnosti, nebo je pravděpodobně poruší. 

6.6. Pokud další účastník projektu porušil některou z výše uvedených povinností, vyzve jej písemně hlavní 
příjemce k nápravě, pokud je tak s ohledem na pochybení možné, a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu. 
Poskytovatel může rovněž písemně dalšímu účastníkovi oznámit zahájení některého hodnotícího procesu 
nebo veřejnosprávní kontroly za účelem prokázání skutečného stavu věci, přičemž v případě domnělého 
porušení rozpočtové kázně zpravidla provede veřejnosprávní kontrolu. Ve druhém případě výzvu k 
nápravě nahrazuje příslušné opatření k nápravě. 

Vll. 

Práva k hmotnému majetku 

7.1. Vlastníkem hmotného majetku nutného k řešení projektu a pořízeného z podpory je hlavní příjemce nebo 
další účastník, který si uvedený majetek pořídil nebo jej vytvořil. Došlo-li k vytvoření nebo pořízení 
majetku společným působením hlavního příjemce a dalšího účastníka nebo několika dalších účastníků, 
je takový majetek v jejich podílovém spoluvlastnictví, a to podle míry, v jakém se na jeho vytvoření nebo 
pořízení podíleli. V pochybnostech jsou podíly rovné. Hlavní příjemce i další účastník jsou povinni 
nakládat s veškerým majetkem s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě 
nebo odcizení a dále jej využívat zejména pro aktivity spojené s projektem. 

7.2. Po dobu účinnosti této Smlouvy není další účastník oprávněn bez souhlasu hlavního příjemce s hmotným 
majetkem disponovat ve prospěch třetí osoby, zejména pak není oprávněn tento hmotný majetek zcizit, 
převést, zatížit, pronajmout, půjčit či vypůjčit. 

Vlll. 

Řízení vnesených práv 

8.1. Za vnesená práva jsou považována taková autorská práva, práva průmyslového vlastnictví, know-how a 
získaná data, která mají smluvní strany v době uzavření této Smlouvy nebo je získají později nezávisle 
na řešení projektu. 

8.2. Vnesená práva mohou účastníci projektu užívat bezplatně pro potřeby projektu. K jiným účelům mohou 
účastníci projektu užívat vnesená práva pouze na základě předchozí písemné lícenční smlouvy za 
běžných tržních podmínek. 

8.3. Účastníci projektu nesmí vnesená práva poskytnout třetím osobám a nesmějí je komerčně využívat. 

IX. 

Práva k duševnímu vlastnictví 

9.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, které se týkají obchodního tajemství 
ostatních smluvních stran a další důvěrné informace (takové informace, které některá smluvní strana za 
důvěrné označí), které se v rámci této spolupráce dozví, zvláště pak týkající se duševního vlastnictví, bez 
ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení, a to až do doby jejich zveřejnění. Tato povinnost 
neplatí vůči subjektům, které jsou na základě právních předpisů k informacím o takových skutečnostech 
oprávněny. Povinnost mlčenlivosti smluvní strany přenesou i na své zaměstnance. Zaměstnancem 
smluvní strany se pro účely této Smlouvy rozumí zaměstnanci smluvní strany, případně jiné osoby, které 
vykonávají činnost pro smluvní stranu na základě jakéhokoliv prokazatelného právního vztahu. Povinnost 
mlčenlivosti se nevztahuje na výsledky projektu v rozsahu, který příjemci umožní zveřejňovat úplné, 
pravdivé a včasné informace o projektu a jeho výsledcích ve formě, rozsahu a způsobem stanoveným 
poskytovatelem. Smluvní strany se dále zavazují, že duševní vlastnictví nepoužijí v rozporu s jeho 
účelem, s účelem vzájemné spolupráce určeným touto Smlouvou, ve prospěch třetích osob jinak než podle 
této smlouvy, ani pro vlastní potřebu, která nemá vztah k předmětu spolupráce, nebude-li dohodnuto 
jinak. Duševní vlastnictví vložené jednou smluvní stranou do spolupráce zůstává i nadále ve vlastnictví 
této smluvní strany, kdy druhá smluvní strana může duševní vlastnictví užít pouze pro účely řešení 
projektu. 

5 



PO 199/2022 

9.2. Právem duševního vlastnictví se rozumí zejména: 
• autorské právo, práva související s právem autorským. právo pořizovatele databáze (souboru dat) a know

how,
• průmyslová práva. ochrana výsledků technické tvůrčí činnosti (vynálezy a užitné vzory). předmětů

průmyslového výtvarnictví (průmyslové vzory), práva na označení (ochranné známky) a konstrukční
schémata polovodičových výrobků (topografie polovodičových výrobků).

9.3. Všechna práva k výsledkům projektu, který není veřejnou zakázkou ve výzkumu, vývoji a inovacích,
patří hlavnímu příjemci a dalším účastníkům. Každému z těchto subjektů patří příslušná část výsledku
dle níže uvedeného rozdělení.

9.4. Hlavní příjemce a další účastník projektu ručí za právní nezávadnost projektu, tj. ručí za to, že výsledky
projektu. na kterých se podíleli, nezasahují do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv
třetích osob, a to pro jakékoliv využití výsledků projektu v České republice i v zahraničí.

9.5. Vznikne-li nové duševní vlastnictví za přispění více smluvních stran (dále jen .. nové duševní
spoluvlastnictví"), je takové duševní vlastnictví ve spoluvlastnictví více smluvních stran (dále jen
.. spoluvlastníci"). Poměr podílů bude určen vždy písemnou dohodou a odvíjí se od výše podílu na 
činnostech v projektu resp. na materálních, finančních a personálních vkladech smluvních stran na
vytvoření výsledku.

9.6. Smluvní strany jsou povinny chránit duševní vlastnictví způsobem. který je pro ochranu každého druhu
duševního vlastnictví nejvýhodnější. Vlastník nebo spoluvlastník nese náklady spojené s vedením
příslušných řízení za účelem dosažení nejvýhodnější ochrany.

9.7. Vznikne-li nové duševní vlastnictví za přispění více smluvních stran (dále jen „nové duševní
spoluvlastnictví"), je takové duševní vlastnictví ve spoluvlastnictví více smluvních stran (dále jen
.. spoluvlastníci"). Poměr podílů bude určen vždy písemnou dohodou a odvíjí se od výše podílu na
činnostech v projektu resp. na materálních, finančních a personálních vkladech smluvních stran na
vytvoření výsledku.

9.8. Smluvní strany jsou povinny chránit duševní vlastnictví způsobem, který je pro ochranu každého druhu
duševního vlastnictví nejvýhodnější. Vlastník nebo spoluvlastník nese náklady spojené s vedením
příslušných řízení za účelem dosažení nejvýhodnější ochrany.

9.9. Smluvní strany usilují v souladu se zájmy poskytovatele po ukončení projektu o uzavření licenčních
smluv na nové duševní vla tnictví nebo spoluvlastnictví za nejvyšší možnou protihodnotu. Spoluvlastníci
rozhodují o uzavření licenčních smluv, podlicenčních smluv a převodu práv z duševního vlastnictví
jednomyslně. Smluvní strany mají v případě převodu práv předkupní právo.

9.1 O. Smluvní strany se výslovně dohodly, že chráněné nové duševní vlastnictví nebo spoluvlastnictví může
být smluvní stranou využito pro výzkumné a vzdělávací účely bezúplatně způsobem. který neohrozí jeho
ochranu.

9.11. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout výsledky, které nejsou výsledkem veřejné zakázky ve 
výzkumu, vývoji a inovacích, pouze za úplatu minimálně ve výši odpovídající tržní ceně poskytovaných 
práv k duševnímu vlastnictví. Pokud tato nelze objektivně zjistit, postupují smluvní strany jako řádný 
hospodář tak, aby získaly co nejvyšší možnou protihodnotu. kterou je možné zpravidla stanovit součtem 
nákladů na dosažení výsledku a přiměřeným ziskem. Při poskytování výsledků subjektu, který se podílel 
na podpoře z neveřejných zdrojů. bude výše úplaty za poskytnutí výsledků snížena o výši neveřejné 
podpory poskytnuté tímto subjektem. 

9.12. Mohou-li si u některé smluvní strany činit nároky na nové duševní vlastnictví nebo spoluvlastnictví třetí 
osoby, jsou smluvní strany povinny provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy, aby výkon 
těchto práv nebo práva samotná byla na smluvní strany převedena. Do účinnosti takového opatření nebo 
smlouvy smluvní strany zajistí, aby taková práva byla u třetích osob vykonávána v souladu s povinnostmi 
vyplývajícími ze smlouvy. 

9.13. Převede-li smluvní strana vlastnictví k novému duševnímu vlastnictví nebo spoluvlastnictví na třetí 
osobu,je povinna zajistit prostřednictvím odpovídajících opatření nebo smluv, aby povinnosti vyplývající 
z této Smlouvy přešly na nového vlastníka práv tak. aby byly zajištěny zájmy poskytovatele vyplývající 
z této Smlouvy. 

X. 

Poskytování informací a mlčenlivost 

I O.I. Další účastník je povinen poskytnout relevantní informace pro účely IS Va Val v souladu s hlavou VI I 
ZPVV a nařízením vlády č. 397/2009 Sb., o informačním systému výzkumu. experimentálního vývoje a 
inovací. Za tímto účelem si hlavní příjemce od dalšího účastníka dle potřeby takové informace vyžádá, 
pokud je již neobdržel na základě jiných skutečností. 

6 



PO 199/2022 

10.2. Všechny informace vztahující se k řešení projektu a k výsledkům projektu jsou považovány za důvěrné 
s výjimkou informací poskytovaných do IS Va VI nebo informací, které je hlavní příjemce/poskytovatel 
povinen poskytnout jiným orgánům státní správy, soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním 

řízení. 
I 0.3. Povinnost mlčenlivosti dle čl. IX odst. 9.1 Smlouvy se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že 

projekt resp. jeho výstupy a výsledky byl nebo je spolufinancován z prostředků poskytovatele a hlavního 
příjemce. 

10.4. Hlavní příjemce má právo, dle licenčních podmínek vydavatele, na bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné 
právo předkládat. rozmnožovat a rozšiřovat vědecké, technické a jiné články z časopisů, konferencí a 
informace z ostatních dokumentů týkajících se projektu, uveřejněných dalším účastníkem nebo s jeho 
souhlasem. 

10.5. Pokud je předmět řešení projektu předmětem zákonem stanovené nebo uznané povinnosti mlčenlivosti, 
smluvní strany poskytují informace o prováděném výzkumu, vývoji a inovacích a jejich výsledcích s 
vyloučením těch informací, o nichž to stanoví příslušný zákon. 

XI. 

Kontrola průběhu řešení části projektu 

11.1. Hlavní příjemce je oprávněn kdykoliv v průběhu řešení části projektu dalším účastníkem projektu nebo i 
po jeho ukončení provádět kontrolu hospodaření dalšího účastníka projektu s dotací, komplexní kontrolu 
výsledku Projektu, kontrolu plnění cílů projektu, včetně kontroly účelnosti čerpání a využití prostředků 
Dotace, uznaných nákladů a finanční kontrolu, přičemž další účastník projektu je povinen provádění 
kontrol hlavnímu příjemci umožnit. 

11.2. Jestliže si to hlavní příjemce vyžádá, je další účastník projektu povinen informovat hlavního příjemce o 
okolnostech souvisejících s řešením části projektu, zejména pak o každé skutečnosti, která by mohla 
ovlivnit řešení části projektu, dále je pak povinen předávat hlavnímu příjemci veškerou korespondenci o 
projektu, informovat hlavního příjemce o uzavřených smlouvách s dodavateli a o obsahu jejich plnění, 
přičemž další účastník projektu je povinen originály takovýchto smluv uchovávat. 

11.3. Další účastník projektu je povinen vést o čerpání a užití veškerých finančních prostředků určených na 
řešení části projektu samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo 
odděleno od ostatního majetku dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci je další účastník projektu 
povinen uložit a uchovávat ji po dobu pěti let ode dne ukončení účinnosti této Smlouvy. 

11.4. Další účastník projektu je povinen jednotlivé části dotace ve vztahu k hlavnímu příjemci finančně 
vypořádat a současně vrátit nevyčerpané části dotace v souladu s platnými právními předpisy, které 
stanoví tenníny a zásady finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, a to předepsaným 

způsobem, a to do 7 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tuto část dotace z jakéhokoliv důvodu 
nevyužije, nebo poté, co byl poskytovatelem k jejímu vrácení vyzván, přičemž nejpozději do 20. ledna 
následujícího kalendářního roku musí být takto nevyčerpaná podpora za tento rok připsána na účet 
příjemce. Další účastník projektu je povinen spolu se zúčtováním dotace předložit hlavnímu příjemci 

zdůvodnění čerpání a užití finančních prostředků včetně písemné informace o tom, zda na účel, na který 
byla Dotace poskytnuta, použil i finanční prostředky z jiných zdrojů, včetně ostatních veřejných 
prostředků, z jakých a v jaké výši, a to ve formě stanovené hlavním příjemcem. 

11.5. Hlavní příjemce prohlašuje, že uvedené kontroly bude provádět pouze v rozsahu stanoveném právními 
předpisy. zejména pak zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a vyhlášky č. 
416/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se citovaný zákon provádí. 

XII. 

Další povinnosti další.ho účastníka projektu 

12.1. Další účastník projektu je povinen splnit povinnosti osob, kterým byla poskytnuta podpora ze státního 
rozpočtu, stanovené zejména Zákonem. zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění 
pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy a splnit veškeré další podmínky užití dotace dalším 
účastníkem projektu, stanovené touto Smlouvou. 

12.2. Další účastník projektu souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů, výše poskytnuté dotace, 
dílčí zprávy a závěrečné zprávy o řešení projektu. 

12.3. Další účastník projektu je povinen písemně informovat hlavního příjemce o každé změně rozhodné pro 
poskytování dotace nejpozději do 4 kalendářních dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, zejména o 
změně jeho právní fo1my, zahájení insolvenčního řízení, likvidaci apod. 

7 



PO 199/2022 

12.4. Další účastník projektu je povinen nakládat s prostředky dotace v souladu s právními předpisy správně, 
hospodárně, efektivně a účelně, přičemž je povinen dodržet maximální přípustný podíl podpory projektu 
z veřejných prostředků na uznaných nákladech projektu. 

XIII. 

Sankce 

13.1. Poruší-li další účastník projektu závažným způsobem povinnost stanovenou mu touto Smlouvou, může 
hlavní příjemce požadovat do doby zjednání nápravy zaplacení smluvní pokuty ve výši I promile denně 
z celkové částky skutečně poskytnutých finančních prostředků dalšímu účastníkovi projektu podle 

přílohy č. I. která je nedílnou součástí této Smlouvy. 
13.2. V případě porušení povinností dalšího účastníka projektu podle odstavce I tohoto článku, je hlavní 

příjemce současně oprávněn pozastavit poskytování prostředků dotace, a to až do té doby, kdy další 
účastník projektu zjedná jejich nápravu. 

13.3. Dojde-li v ouvislosti porušením povinností některého dalšího účastníka projektu podle odstavce 1. 
tohoto článku současně i k porušení povinností hlavního příjemce ve vztahu k poskytovateli a 
poskytovatel uplatní vůči hlavnímu příjemci sankce, je tento další účastník projektu povinen uhradit 
hlavnímu příjemci smluvní pokutu ve výši odpovídající výši finančních prostředků požadovaných 
poskytovatelem po hlavním příjemci. 

13.4. Poruší-li hlavní příjemce povinnost poskytnout dalšímu účastníkovi projektu část dotace pro daný 
kalendářní rok. nebo poskytne-li část dotace pro daný kalendářní rok opožděně, je hlavní příjemce s 
výjimkou případu popsaného v článku IV. odstavec 4. této Smlouvy povinen uhradit dalšímu účastníkovi 
projektu smluvní pokutu ve výši I promile za každý den prodlení z částky, která měla být dalšímu 
účastníkovi projektu poskytnuta. 

I 3 .5. Pokud poskytovatel neuzná náklady projektu dalšího účastníka projektu nebo jejich část, je další účastník 
projektu povinen vrátit neuznané náklady nebo jejich část ve lhůtě stanovené hlavním příjemcem. 

evrátí-li další účastník projektu neuznané náklady nebo jejich část ve stanovené lhůtě, je povinen 
zaplatit hlavnímu příjemci smluvní pokutu ve výši I promile za každý den prodlení z nevrácené částky. 

13.6. Ustanoveními o smluvní pokutě. ať je o nich hovořeno kdekoli v této Smlouvě, není dotčen nárok 
hlavního příjemce nebo dalšího účastníka projektu na náhradu škody. 

XIV. 

Zvláštní ustanovení o pravomoci poskytovatele 

14.1. Další účastník projektu bere na vědomí, že poskytovatel má k dalšímu účastníkovi projektu stejná práva 
týkající se kontroly průběhu řešení části projektu, včetně kontroly využití finančních prostředků dotace, 
jako hlavní příjemce. 

14.2. Za účelem naplnění odst. 14.1. tohoto článku je další účastník projektu povinen zejména umožnit 
poskytovateli provedení takové kontroly a za tím účelem mu předávat veškeré dokumenty a informace 
týkající se řešení části projektu nebo další informace a dokumenty, o jejichž předání poskytovatel požádá. 

14.3. Další účastník projektu je povinen předávat dokumenty a informace uvedené v odst. 14.2. tohoto článku 
poskytovateli ve lhůtě a ve formě stanovené poskytovatelem. 

XV. 

Doba trvání Smlouvy 

15.1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou. Platnost Smlouvy je zahájena v souladu s návrhem projektu 
nebo dnem připojení se k řešení projektu. Platnost Smlouvy je ukončena po třech letech od ukončení 
projektu, pokud se smluvní strany nedohodnou na jejím prodloužení. 

15.2. Hlavní příjemce nebo další účastník projektu jsou oprávněni za doby trvání této Smlouvy od Smlouvy 
odstoupit. 

15.3. Další účastník projektu je však oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména za předpokladu, že hlavní 
příjemce hrubým způsobem porušil povinnosti jemu stanovené touto Smlouvou. Za hrubý způsob 
porušení povinností hlavního příjemce stanovených touto Smlouvou se považuje případ, kdy hlavní 
příjemce neposkytl dalšímu účastníkovi projektu část dotace pro příslušný kalendářní rok, s výjimkou 
případu popsaného v článku JV. bod 4. této Smlouvy. 

15.4. Hlavní příjemce je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména, pokud další účastník 
- v rozporu s článkem IV. bod 6. této Smlouvy nevrátí stanovenou část dotace,

8 



PO 199/2022 

- v rozporu s článkem V. této Smlouvy nepředloží některou ze zpráv či výkaz uznaných nákladů
projektu,

- v rozporu s článkem XI. bod 4. této Smlouvy nevrátí nevyčerpanou část dotace,

- v rozporu s článkem Xll. bod 3. této Smlouvy neinformuje hlavního příjemce o stanovených
skutečnostech,

- přes výzvu hlavního příjemce nesplní některou svou povinnost z této Smlouvy.

15.5. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti, jakmile bylo doručeno všem smluvním stranám. 

15.6. Při odstoupení od Smlouvy dalším účastníkem projektu je další účastník projektu povinen vrátit hlavnímu 

příjemci dosud nevyčerpané finanční prostředky nebo finanční prostředky vyčerpané v rozporu s touto 
Smlouvou. 

XVI. 

Řešení sporů 

16.1. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této Smlouvy budou 

řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, 
bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně 
příslušnému soudu. 

XVII. 

Závěrečná ustanovení 

17.1. Další účastník prohlašuje, že se s žádostí o projekt, schváleným návrhem projektu, podmínkami projektu, 
Smlouvou o poskytnutí podpory na řešení a jejími přílohami které jsou nedílnou součástí Smlouvy o 

poskytnutí podpory, seznámil. Další účastník prohlašuje, že se rovněž eznámil s Rozdělením 
odpovědnosti za jednotlivé výsledky. 

17.2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a povinnosti daná touto Smlouvou o účasti na řešení projektu, 
jakož i práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající budou řešit podle příslušných ustanovení OZ a 

ustanovení ZPVV. 

17.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Omezení doby účinnosti se netýká ustanovení upravujících kontrolu 

a řešení sporů, vrácení podpory, sankcí. poskytování informací, dodržování mlčenlivosti a ochrany 
duševního vlastnictví. Tato Smlouva může dále zaniknout odstoupením od Smlouvy nebo výpovědí dle 

ustanovení této Smlouvy. 
17.4. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění týkající se předmětu této 

smlouvy poskytnutá si Smluvními stranami před účinností této smlouvy se okamžikem nabytí účinnosti 
smlouvy započítávají na plnění dle této smlouvy a Smluvní strany z tohoto důvodu nebudou vůči sobě 
uplatňovat žádné nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

17 .5. Smluvní strany tímto souhlasí s uveřejněním celého obsahu Smlouvy v Registru smluv, dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

17.6. Další účastník souhlasí s tím, že údaje o projektu, hlavním příjemci, dalším účastníku a řešitelích budou 
uloženy v Informačním systému výzkumu a vývoje. 

17.7. Další účastník nese v plném rozsahu odpovědnost za porušení závazků dle této Smlouvy, ustanovení 
upravující smluvní pokutu nebo vlastní plnění ze smluvní pokuty nemá vliv na náhradu škody. 

17.8. Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku k 
této smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 

17.9. edílnou součástí této Smlouvy se stávají: 
Příloha č. I - Smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu včetně příloh ve znění uzavřených 
dodatků. 

Příloha č. 2 - Rozdělení odpovědnosti za jednotlivé výsledky. 

17.1 O. Pokud je tato smlouva uzavírána elektronickými prostředky,je vyhotovena v jednom originále. Pokud je 

tato smlouva uzavírána v listinné formě,je sepsána v 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

17 .11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez výhrad 
souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a 

pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

9 



V Praze dne 

17. 02, 2022

V Dalovicích dne ✓ 18.2.2022 

 

 

 
 

PO 199/2022 

 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
Razítko a podpis Hlavního příjemce 

Carix !ir.o. 
Dolní 8 

362 6

�

alovice - šeborovice 
IČO: 2 401 DIČ: Z2 · 158401 

.: 724 282 810 

· ··············
Tomáš Gerát, jednatel 

Carix s.r.o. 

Razítko a podpis Dalšího účastníka I 



Základnl text Smlouva čfslo: 65781/2018-MZE-14152 

C.j. : 628-2018-14152 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PODPORY NA ŘEŠENÍ 

PROJEKTU Č. QK1910347 

Smluvnl strany 

eská republika - Ministerstvo zemědělství 

se sídlem: T ěšnov 65/17, 110 00 Praha 1 -Nové Město 
IČ: 00020478 
DIČ: CZ00020478 
Bankovnl spojeni: xxxx
Zastoupená Ing. Pavlem Sekáčem, Ph.O., náměstkem pro flzenl sekce Sekce pro fondy EU, vědu, 
výzkum a vzděláváni 
[dále jen .poskytovatel" viz pflloha li, čl.1] 

na straně jedné 

a 

česká zemědělská univerzita v Praze - Fakulta lesnická a dfevařská 

vefejná vysoká škola zřízena podle zákona č. 111 /1998 Sb„ o vysokých školach a o změně a doplněni 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 
se sídlem: Kamýcká 129, 16500 Praha 6 - Suchdol - Suchdol 
IČ: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
Bankovnl spojeni: xxxx
Číslo účtu: xxxx
Zastoupená: prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor 
[dále jen .hlavni příjemce· viz pflloha li, čl.1] 

na straně druhé 

uzavfeli v souladu s ustanovenlm § 9 odst. až 4 zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpofe výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci z vefejných prostfedků a o změně 
některých souvisejlclch zákonů (zákon o podpofe výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci), 
ve znění pozdějších pfedpisů (dále jen ,.zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálnlho vývoje a inovaci"), ustanovenlm § 17 zákona č. 218/2000 Sb„ 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejlclch zákonů (rozpočtová pravidla), 
ve znění pozdějších pfedpisů (dále jen ,,zákon č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla"), dále 
v souladu s naflzenlm Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se 
v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašuji určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitfnlm trhem, Úřední věstnlk EU L 187/1 ze dne 26. 6. 2014 ve znění naflzenl Komise 
(EU) 2017/1084 ze dne 14. června 2017, Úfednl věstník EU L 156 ze dne 20. 6. 2017 
(dále jen .GBER"), nafizenlm Komise (EU) č. 702/2014 ze dne 25. června 2014, kterým 
se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy o fungováni Evropské unie prohlašuji určité 

1 / 10 

SMLOUVA Základní text Smlouva číslo: 65781/2018-MZE-14152 

kategorie podpory v odvětvlch zemědělství a lesnictví a ve venkovských oblastech za slučitelné 
s vnitlnlm trhem, Úledni věstník EU L 193/1 ze dne 1. 7. 2014 (dále jen .,ABER") se 
zněním Rámce pro státnl podporu výzkumu, vývoje a inovaci, Úfedni věstník EU ze dne 
27.6. 2014, 2014/C 198/01 (dále jen .Rámec"). 

tuto smlouvu o poskytnuti podpory na řešeni projektu č. QK1910347 (dále jen „smlouva"). 

Článek 1 

Předmět a účel smlouvy a předmět řešeni projektu 

1. 1. Predmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout hlavnímu pfijemci finanční 
podporu formou dotace za účelem jejího využiti na dosaženi deklarovaných výsledků 
a cílů projektu výzkumu a vývoje číslo QK1910347 název projektu 
„Návrh provozně adaptačnlch opatřeni využlva)lcich hydrofilní polymery 
zmlrňujici chřadnutí hlavních hospodářských dřevin vlivem sucha'", (dále jen 
.projekt") a souf:asně závazek hlavního pfijemce/dalšího účastnlka projektu (viz 
pfiloha I) použit tuto podporu na fešenl projektu v souladu s pravidly použiti podpory 
dle § 8 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovaci, s Programem aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělstvl na období 2017-2025, 
ZEMÉ (dále jen ,Program ZEMÉ") a se Zadávací dokumentaci pro vefejnou soutěž Programu ZEMÉ 
pro rok 2018. 

1.2. Účelem smlouvy je: 

Účelem podpory je dosaženi stanovených cílů projektu, tj. cílů uvedených 
v pflloze I - Návrh projektu (dále jen .pfiloha I") 

1.3. Pfedmětem fešénl projektu je: 

Cílem projektu Je vypracováni metod pro zefektivněni obnovy lesa v oblastech zasaženými 
suchem za využiti hydrofilních polymerů a Inovativních technologii způsobu jejich aplikace 
při výsadbě se zaměřen lm na hlavni hospodářské dfevlny. Výzkumné aktivity budou zaměřeny 
na tvorbu nové adaptačnl strategie, kterou bude udrženo plněni funkce lesa při změněných 
klimatických podmínkách. Cílem nových postupů při zalesňováni Je zajištěni vyrovnaného 
přijmu vody z půdy, a tedy omezeni povýsadbových ztrát v souvislosti s časti)il frekvenci 
Jarních přísušků, které vyplývají z četných klimatických modelů. Dosahované výsledky 
budou zaměřeny na chráněné výsledky (užitný vzor, funkční vzorek, patent) a šířeny formou 
publikačních výstupů a dalších postupů během řešeni I po ukončeni projektu. 

Článek 2 

Platnost a účinnost smlouvy 

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu uvedenou v plíloze I, která je nedílnou součásti této smlouvy. 

2.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvnlch stran a účinnosti 
nabývá dnem jejího uvefejněni v registru smluv v souladu s § 6 odst.1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnl pozdějších předpisů. 

2.3. Hlavni pfljemce a další účastník/účastnici projektu nesml zahájit práce na projektu nebo činnosti 
před podáním žádosti o podporu a náklady na fešení projektu nesml být vynaloženy před nabytím 
účinnosti smlouvy. 

2.4. Doba účinnosti smlouvy zahrnuje dobu fešeni projektu a následující období potfebné pro 
vyhodnoceni výsledků řešeni projektu včetně vypofádání poskytnuté podpory podle zákona č. 

2 /  10 



li: 

SMLOUVA Základnl text Smlouva člslo: 65781/2018-MZE-14152 

218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, ne však delšl než 180 (slovy: stoosmdesát) dnů ode dne ukončeni 
fešenl projektu. 

2.5. Tato smlouva pozbývá účinnosti, stane-li se plněni závazků smluvních stran vyplývajlcich z této 
smlouvy nemožným. 

2.6. Stane-li se plnění závazků smluvních stran z této smlouvy vyplývajlclch nemožným, uzavfou smluvní 
strany plsemnou dohodu o zániku smlouvy s uvedením důvodu ukončeni účinnosti smlouvy a dalšlmi 
sjednanými podmínkami ukončeni. Nedílnou součásti takové dohody musl být fádně vyúčtováni 
podpory poskytnuté na základě této smlouvy a způsob a forma pledloženl závěrečné zprávy z lešenl 
projektu. 

2.7. Stane-li se plněni dle této smlouvy nemožným ze strany dalšlho účastníka projektu, zavazují se 
ostatnl dalši účastnici projektu a hlavni plljemce k tomu, že učinl vše, aby zajistili realizaci projektu dle 
této smlouvy. Stane-li se plněn I této smlouvy nemožným pro kteréhokoli dalšlho účastníka projektu a 
hlavnlho plljemce, je poskytovatel oprávněn odstoupit od smlouvy způsobem dle článku 4 odst. 4.14. 

2.8. Plněni závazků smluvnlch stran, vyplývajlci z této smlouvy, nenl nemožným, lze-li ho uskutečnit i 
za ztlžených podmínek nebo až po sjednaném terminu plněni. Poskytovatel si však vyhrazuje právo 
odstoupit od smlouvy způsobem dle článku 4 odst. 4.14. v případě prodlení hlavnlho příjemce nebo 
dalšlho účastnlka/dalšlch účastnlků projektu se splněnlm povinnosti dle této smlouvy delšlm než 15 
(slovy: patnáct) kalendálnich dnů. 

2.9. Dalšl podmínky ukončeni smlouvy vymezuji ustanoveni článku 3 plllohy li - Všeobecné podmínky 
(dále jen .pllloha li") k této smlouvě. 

Článek 3 

Projekt a časový plán řešeni 

3.1. Projekt je blíže specifikován v plíloze I, která je nedllnou součásti této smlouvy. 

3.2. Řešení projektu začlná nejpozději do 60 (slovy: šedesáti) dnů ode dne nabyti účinnosti smlouvy a končí 
písemným vysloven lm souhlasu poskytovatele s výsledky řešení projektu a s předloženou závěrečnou 
zprávou projektu. 

3.3. časový plán lešenl projektu, pledpokládané výsledky, způsob jejich dosaženi a ovělení a osoby 
odpovědné za odbornou úroveň projektu jsou uvedeny v přlloze I této smlouvy. 

3.4. Za dosaženi a realizaci konkrétních výsledků lešenl naplánovaných v projektu odpovldá 
hlavni pfijemce. Hlavni pfljemce se zavazuje, že zajisti realizaci a dosaženi konkrétních 
výsledků řešení naplánovaných v projektu i u dalších účastníků projektu. Výsledky musl 
splňovat náležitosti výsledku podle .Rejstlíku informaci o výsledclch" (dále jen .RIV") 
a aktuálnl .Metodiky hodnoceni výzkumných organizaci a hodnoceni programů účelové 
podpory výzkumu, vývoje a inovaci" (dále jen .Metodika"). Za fešení projektu jako celku 
a dodáni dosažených plánovaných výsledků do RIV odpovldá hlavni pfíjemce. 

3.5. S výjimkou okolnosti vyššl moci a dalšlch okolností neovlivnitelných smluvními stranami jsou hlavni 
plljemce a další účastnlk/účastníci projektu, podílejlcl se na lešenl projektu, povinni svou činností pli 
lešenl projektu dosáhnout výsledků lešenl a clle projektu stanovených touto smlouvou. 

Článek 4 

Poskytnutí podpory a uznané náklady projektu 

4.1. Poskytovatel poskytne hlavnlmu plljemcí podporu na lešení projektu na základě výsledku 
vyhlášené velejné soutěže na projekty ve výzkumu, vývoji a inovaclch v rámci vyhlášeného 
programu poskytovatele a na základě schváleného postupu lešení projektu, schválených aktivit, 
pledpokládaných výsledků z lešenl a poskytovatelem schválených uznaných nákladů na fešeni 
projektu (dále jen .náklady"), uvedených v pfiloze I k této smlouvě. 

3110 

SMLOWA Základní text Smlouva člslo: 65781/2018-MZE-14152 

4.2. Poskytovatel poskytuje hlavnlmu plljemci podporu na základě Smlouvy a za podmínek v ni uvedených 
včetně podpory určené dalším účastníkům. 

4.3. Podporu může hlavni pfljemce a další účastnlk/účastnlci projektu použit výhradně 
způsobem, který je v souladu s náklady projektu uvedenými v návrhu projektu 
a schválenými poskytovatelem ve vefejné soutěži ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

4.4. Pledpokládané náklady projektu jsou 17 440 000 Kč (slovy: sedmnáctmilionůčtyfistačtyficettislc korun 
českých). 

4.5. Poskytovatel poskytne příjemci podporu až do výše 14 625 000 Kč (slovy: čtrnáctmilionůšestset 
dvacetpěttisic korun českých), což je 83,86 % (slovy: osmdesáttficelýchosmdesátšestsetin procent ) 
z pledpokládaných uznaných nákladů. 

4.6. Poskytovatel poskytne podporu podle právnlho postaveni hlavního plijemce takto: 
• právnické osoby, velejné výzkumné instituce a velejné vysoké školy - plevodem z výdajového účtu 

poskytovatele na bankovní účet hlavního pfíjemce uvedený v záhlavl této smlouvy, 
• pflspěvkové organizace mimo resort poskytovatele a fyzické osoby - plevodem z výdajového účtu 

poskytovatele na bankovnl účet hlavnlho plljemce uvedený v záhlaví této smlouvy, 
• pfispěvkové organizace v resortu poskytovatele - plevodem z výdajového účtu poskytovatele na 

bankovnl účet hlavního plíjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 
4.7. Dalšlm účastníkům projektu poskytne pllslušnou část podpory hlavni plljemce na základě smlouvy 

uzavfené ve smyslu ustanoveni článku 2 odst. 2.5. a 2.6. plllohy li k této smlouvě. 

4.8. Tabulka pfedpokládaného rozděleni nákladů a podpory: 

Název Neprtmé Nliklady Podpora 
náklady v Kč v Kč 

FR slovy slovy 
[hlavni pfljemceJ Ceská zemědělská FR 13 315 000 13 315 000 
univerzita v Praze - Fakulta lesnická a tlináctmilionůtfistapatnáct tfináctmilionůtfistapatnáct 
dlevafská tislc korun českých tislc korun českých 
(dalšl účastnlk projektu] ENTRACON FR 4125 000 1310 000 
s.r.o. čtyfimilionyjednostodvacet jedenmiliontfistadesettisic 

pěttisic korun českých korun českých 
CELKEM 17 440 000 14 625 000 

sedmnáctmilionůčtyfista čtrnáctmilionůšestsetdvacet 
čtyficettisic korun českých pěttislc korun českých 

(FR - .flat rate") 

4.9. Poskytovatel poskytne hlavnlmu příjemci každoročně po dobu lešení projektu podporu 
v částkách uvedených v pfiloze Ill - Splátkový kalendár (dále jen .pllloha Ill") k této smlouvě takto: 
a) v prvnlm roce lešení jednorázově do 60 (slovy: šedesáti) kalendálnlch dnú 

ode dne nabyti účinnosti smlouvy za podmínky, že hlavni plijemce a další 
účastník/ účastnici projektu začnou fešit projekt v souladu s návrhem projektu 
uvedeným v plíloze I k této smlouvě, a že údaje o projektu jsou zařazeny 
do informačnlho systému výzkumu, vývoje a inovaci v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb., o podpole výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci. 

b) ve druhém a dalším roce fešenl v souladu se splátkovým kalendálem, který je 
plllohou Ill k této smlouvě, v pllpadě. že jsou splněny závazky pfljemce/dalšlho účastníka 
projektu vyplývajlcl ze smlouvy o poskytnuti podpory a že jsou zalazeny údaje o projektu do 
informačního systému výzkumu, vývoje a inovaci v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o 
podpole výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci. 

4 I 10 



SMLOUVA Základnl text Smlouva člslo: 65781/2018-MZE-14152 

4.1 O. Poskytovatel si v pflpadě zavedeni rozpočtového provizoria nebo v pflpadě, že dojde k regulaci 
čerpáni státnlho rozpočtu v daném roce fešenl, vyhrazuje právo rozhodnout o změně výše splátek 
v souladu s rozpočtovými pravidly. 

4.11. Úhrada splátek může být pferušena nebo zastavena v pfipadě, že poskytovatel zjisti neplněni 
kteréhokoli závazku či jeho části ze strany hlavnlho pfljemce nebo dalšlho účastníka projektu, 
vyplývajlclho z této smlouvy, nebo zjisti-li jiný nedostatek v souvislosti s hodnocením postupu rešeni 
projektu, finančnl kontrolou nebo kontrolou plněni cllů a parametrů projektu. 

4.12. Použije-li hlavni prljemce nebo dalšl účastník/účastnici projektu podporu nebo jejl část na jiný účel 
než stanovl tato smlouva, pfipadně zadrží-li podporu, bude toto neoprávněně použiti nebo zadrženi 
podpory posuzováno jako porušeni rozpočtové kázně a poskytovatel bude postupovat v souladu 
s ustanovením § 44 odst. 1 b) a § 44a zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla. 

4.13. Finančnl vyporádáni dotace poskytnuté na projekt provede hlavni pfijemce, pokud 
nenl stanoveno jinak, podle vyhlášky o zásadách a lhůtách finančního vypořádáni 
vztahů se státním rozpočtem, státními finančnlmi aktivy a Národnlm fondem (vyhláška 
o finančním vyporádánl). v platném znění. O ukončeni financováni rozhoduje poskytovatel. 

4.14. Dojde-li po nabyti účinnosti smlouvy ke zjištěni, že údaje, na jejichž základě byla uzavrena 
smlouva, nebo poskytnuta podpora, byly neúplné, nebo nepravdivé, nebo ke zjištěni, že 
smlouva byla hlavnlm pfljemcem podepsána v rozporu se zákonem, prohlašuji smluvní strany, 
že se jedná o porušeni této smlouvy podstatným způsobem a poskytovatel je oprávněn 
odstoupit od této smlouvy bez pfedchozl výzvy hlavnlmu pfljemci k nápravě a bez poskytnuti 
pfiměfené lhůty hlavnlmu přljemci k zajištěni nápravy. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy 
odstouptt způsobem dle pfedchozl věty také zjisti-li, že hlavni pfijemce vstoupil do likvidace, 
je proti němu vedeno flzenl dle zákona č.182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho fešenl 
(insolvenčnl zákon), ve znění pozdějších predpisů, nebo byl vůči němu vydán dosud nesplacený 
inkasnl pflkaz po pfedcházejlcim rozhodnuti Komise prohlašujlclm, že podpora je protiprávní 
a neslučitelná s vnitfnlm trhem čl. 1 odst. 5, plsm. a) ABER, resp. čl. 1 odst. 4, plsm. a) GBER, nebo 
se stane podnikem v obtižlch ve smyslu čl. 2 odst. 14 ABER, resp. čl. 2 odst. 18 GBER. Poskytovatel 
je oprávněn od smlouvy odstoupit způsobem dle tohoto odstavce první věta (porušeni smlouvy 
podstatným způsobem) také v prlpadě, kdy je na toto ustanoveni odst. 4.14. výslovně odkázáno na 
jiném mlstě této smlouvy. 

4.15. Dalšl podmínky poskytnuti a použiti podpory vymezuji ustanoveni článku 4 a článku 13 
pfllohy li k této smlouvě. 

Článek 5 
Zprávy a vyúčtováni nákladů a výdajů 

5.1. Způsob a formu predkládánl ročnlch periodických zpráv a závěrečných zpráv z řešeni projektu 
hlavnlm pfljemcem stanovl poskytovatel. 

5.2. Periodickou zprávu projektu pfedkládá dalšl účastník/účastnici projektu prostfednictvlm hlavnlho 
plljemce poskytovateli za každý rok fešenl nejpozději do 30. ledna následujlclho roku, nestanoví-li 
poskytovatel jinak. 

5.3. Závěrečnou zprávu z fešenl projektu pfedkládá další účastnlk/účastnici projektu 
prostrednictvlm hlavního pfljemce nejpozději 30. (slovy: tficátý) kalendáfní den 
po terminu ukončeni rešenl projektu uvedeném v pflloze I k této smlouvě nebo 
po dokončeni pracl v plipadě pfedčasného ukončeni rašeni projektu, nestanovl-li poskytovatel jinak. 

5.4. Hlavni pfijemce a dalšl účastník/účastnici projektu provedou za každý rok rešeni projektu 
vyúčtováni nákladů a výdajů vynaložených na rešenl projektu a vyúčtováni poskytnuté podpory s 
poskytovatelem, které předlož! spolu s periodickou zprávou vždy do 30. (slovy: tficátého) ledna 

následujlclho roku, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

5 / 10 

SMLOUVA Základní text Smlouva člslo: 65781/2018-MZE-14152 

5.5. Závěrečné vyúčtováni nákladů a výdajů, zahrnujlcl finančnl vyporádánl za celé období rašeni 
projektu, predloži hlavni plijemce a dalšl účastnlk/účastnici projektu společně se závěrečnou zprávou 
projektu nejpozději 30. (slovy: tficátý) kalendárnl den po schváleném tenmlnu ukončeni rešenl projektu 
nebo zastaveni pracl v pflpadě pfedčasného ukončeni rešenl projektu, nestanovl-li poskytovatel jinak. 

5.6. Dalšl podmínky pfedkládánl zpráv vymezuji ustanoveni článku 10 a článku 13 prllohy li k této smlouvě. 

Článek 6 

Zveřejňováni výsledků a práva k výsledkům 

6.1. Každý hlavni pfijemce a dalšl účastnlk/úéastnlci projektu jsou povinni zverejňovat výsledky 
výzkumného rešenl projektu v souladu s Programem ZEMÉ. Závěrečnou zprávu projektu vhodnou 
k publikováni odevzdává hlavni pfljemce poskytovateli ke zverejněnl v knihovně ústavu zemědělské 
ekonomiky a informaci. 

6.2. Pfistupová práva k výsledkům a k využiti výsledků z rešenl projektu vymezuji ustanoveni článku 17 
prllohy li k této smlouvě. 

Článek 7 

Spory smluvnlch stran 

7.1. Spory smluvnlch stran vznikajíc! z této smlouvy a v souvislosti s ni budou rozhodovány věcně, mlstně 
a funkčně pflslušným obecným soudem poskytovatele. 

Článek 8 

Změny 

8.1. Hlavni pfljemce a dalšl účastník/účastnici projektu, podllejicl se na rešenl projektu, jsou povinni 
písemně informovat poskytovatele o změnách, které nastaly od nabyti účinnosti této smlouvy i 
v průběhu rašeni projektu které se dotýkají jeho právnl subjektivity (osobnosti), údajů k prokázáni 
způsobilosti nebo které by mohly mlt vliv na rešenl projektu (napr. změny v rešitelském týmu, prevod 
finančnlch prostredků mezi jednotlivými schválenými položkami uznaných nákladů, atd.) a to do 7 
(slovy: sedmi) kalendáfnlch dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti hlavni pfljemce a dalšl účastník/ 
účastnici projektu dozvěděli. Dalšl účastník/účastnici projektu informuji poskytovatele prostfednictvim 
hlavnlho příjemce.V prlpadě porušeni této povinnosti má poskytovatel právo postupovat v souladu 
s čl. 1 O této smlouvy. 

8.2. Smlouva včetně jejich pfiloh může být doplňována, upravována a měněna pouze plsemnými po sobě 
člslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými oprávněnými zástupci smluvnlch stran. 

8.3. Nestanoví-li tato smlouva jinak, musí být plsemný návrh na změny ke smlouvě doručen smluvnlm 
stranám v dostatečném predstihu pfed očekávanou realizaci žádané změny, aby mohla být 
poskytovatelem náležitě posouzena a mohlo o ni být poskytovatelem rozhodnuto, nejpozději však 
do 60 (slovy: šedesáti) kalendáfnlch dnů pred stanoveným a poskytovatelem schváleným terminem 
ukončeni fešenl projektu. 

8.4. Mezi změny nevyžadujíc! vyhotoveni dodatku ke smlouvě, podléhajlcl pouze oznamovacl 
povinnosti poskytovateli, patrl zejména: administrativnl změny (změny kontaktních údajů), 
změna sldla a názvu organizace, změna člsla účtu, změna statutárnlho orgánu a 
formální, změna členů rešitelského týmu a změna úvazků členů řešitelského týmu 
a jakákoliv dalšl změna, která má nepodstatný vliv na fešenl projektu anebo která se nedotýká právnl 
subjektivity hlavnlho příjemce a dalšlho účastnika/dalšlch účastnlků. 

8.5. ústnl dohody nejsou pro smluvnl strany závazné. 

6/ 10 



SMLOUVA Základnl text 

Clánek 9 

Kontroly 

Smlouva člslo: 65781/2018-MZE-14152 

9.1. Poskytovatel bude v souladu s ustanovenlm zákona č. 13012002 Sb., o podpore 
výzkumu, experimentálnlho vývoje a inovaci, zákona č. 32012001 Sb„ o finančnl 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančnl kontrole), 
ve zněnl pozdějšlch předpisů a zákona č. 255/2012 Sb„ o kontrole (kontrolnl řád), 
a s právnlmi normami s tlm souvisejlclmi, provádět kontrolu plněni cllů projektu včetně kontroly 
čerpáni a účelnosti využiti podpory uznaných nákladů. 

9.2. Hlavni příjemce a dalšl účastník/účastnici projektu jsou povinni umožnit poskytovateli provést kontrolu 
ve smyslu ustanoveni odst. 9.1. tohoto článku. 

9.3. Další podmlnky prováděni kontrol poskytovatelem u hlavního přljemce a dalšího účastnikaldalšich 
účastníků projektu vymezuje ustanoveni článku 15 prilohy li k této smlouvě. 

9.4. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu využiti výsledků v souladu s prlslušnými právními 
pledpisy. 

Clánek 10 

Porušení smlouvy a sankce 

10.1. Pri podstatném porušeni této smlouvy ze strany hlavního prljemce podpory nebo 
dalšlho účastnikaldalšich účastníků projektu má poskytovatel podpory právo odstoupit 
od smlouvy způsobem dle článku 4 odst. 4.14. a postupovat podle rozpočtových 
pravidel. Za podstatné porušeni pro účely této smlouvy se považuje neplněni účelu 
a pledmětu smlouvy, zejména tedy: 

nedodáni nebo pozdnl dodání periodické nebo závěrečné zprávy, 

použiti finančnlch prostredků na jiné účely než je uvedeno ve smlouvě, 

nedodáni plánovaných druhů výsledků dle Metodiky v periodických 
a závěrečných zprávách v souladu se schváleným harmonogramem rešenl projektu, 

jiná podstatná porušení smlouvy (např. nesplněni podmlnek uvedených v čl. 17 odst. 17.8. 
PIiichy li - Všeobecné podmlnky této smlouvy, atd.). 

10.2. V případě, kdy hlavni příjemce nebo dalšl ůčastnlk/účastnlci projektu poruš! jakýkoliv svůj smluvnl 
závazek, je poskytovatel oprávněn na základě písemného upozorněni pozastavit hlavnlmu příjemci 
poskytováni podpory, a to až do doby, než dojde ze strany hlavnlho plíjemce nebo dalšlho 
ůčastníka/dalšlch účastníků projektu ke splněni všech jeho smluvnlch povinnosti. Doba, po kterou 
bylo poskytováni podpory prerušeno dle pledchozl věty, nebo doba od zastaveni poskytováni 
podpory do ukončeni smlouvy se posuzuji jako doba, po kterou projekt nebyl rešen z důvodů 
na straně hlavnlho plijemce a dalšlho účastnlkaldalšlch účastnlků projektu. Ustanovenlm tohoto 
odstavce nejsou dotčena další práva poskytovatele stanovená smlouvou. Hlavnímu prljemci 
nebo dalšlmu účastnlku/dalšlm účastníkům projektu nenáleží náhrada škody, která jim vznikne 
v důsledku plerušenl nebo zastaveni poskytováni podpory. Tlmto ustanovenlm nenl dotčen nárok 
poskytovatele na náhradu škody, která mu v důsledku porušeni povinnosti dle této smlouvy hlavnlm 
prljemcem nebo dalším účastnlkem/dalšlmi účastnlky projektu vznikne. 

10.3. V plípadě odstoupeni poskytovatele od smlouvy z důvodu neplněni povinnosti 
a závazků hlavnlho prljemce nebo dalšlho účastnlkaldalšlch účastnlků projektu 
vyplývajlcich z této smlouvy. má poskytovatel v souladu s § 14 zákona 
č. 13012002 Sb., o podpole výzkumu, experimentálnlho vývoje a inovací, právo vyloučit návrh 
projektu hlavnlho prljemce nebo dalšlho účastníka/další účastníky projektu z další veřejné soutěže 
ve výzkumu a vývoji a to po dobu 3 (slovy: tři) let ode dne, kdy poskytovatel porušeni smlouvy 
hlavnlm prijemcem nebo dalším účastnikemldalšlmi účastnlky zjistil a bylo hlavnlmu príjemci nebo 

7110 

... 

SMLOUVA Základnl text Smlouva člslo: 65781/2018-MZE-14152 

dalšlmu účastnikovildalšlm účastnlkúm porušeni prokázáno, nebo kdy ho písemně hlavni prljemce 
nebo další účastnlk/dalšl účastnici uznali. 

10.4. V pripadě odstoupeni od smlouvy, poskytovatel doruč! písemné vyrozuměni 
o odstoupeni hlavnímu plijemci. Odstoupeni nabývá účinnosti dnem doručeni plsemného a 
odůvodněného oznámeni o odstoupeni od smlouvy hlavnímu plijemci. 

Clánek 11 

Zvláštní ujednání 

11.1. Na všechny zahraničnl pracovní cesty bude poskytnuta podpora pouze v případě, že je tato cesta 
vykonána členem lešitelského týmu v souvislosti s lešením projektu a při prokázáni aktivní účasti 
(napr. účast na jednánl, prezentace na konferenci apod.). 

11.2. Použije-li hlavni prljemce nebo dalšl účastnlk/účastnlci projektu účelové finanční 
prostfedky z poskytnuté podpory na úhradu výdajů spojených se zahraniční pracovnl 
cestou, u niž předpokládané výdaje na tuto pracovní cestu presáhnou částku 
50 000,- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských). jsou povinni požádat minimálně 30 (slovy: tlicet) 
kalendálnlch dnů pled uskutečněnlm pracovnl cesty poskytovatele podpory o souhlas s touto cestou. 
Ustanoveni tohoto článku se vztahuje na každou jednotlivou zahraniční pracovnl cestu bez ohledu 
na počet účastnlků této pracovnl cesty. 

11.3. Z každé uskutečněné zahraničnl pracovnl cesty jsou hlavni plijemce a dalši účastnlk/dalšl účastnici 
projektu povinní uvést pllnosy (výstupy) z této pracovní cesty, včetně vyúčtováni nákladů a výdajů 
na tuto cestu, do průběžné nebo závěrečné zprávy. 

Clánek 12 

Používané právo 

12.1. Tato smlouva se řidl právem Ceské republiky. 

12.2. Vztahy neupravené touto smlouvou nebo jejlmi plllohami se lidi zákonem 
č. 13012002 Sb., o podpore výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci, zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk, Rámcem, GBER a ABER. 

12.3.Hlavnl plíjemce nebo dalšl účastnlk/účastnlci projektu, kleli vstoupl do likvidace, nebo je proti 
nim vedeno llzenl dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho fešenl (insolvenčnl 
zákon), ve zněnl pozdějšlch pfedpisů, nebo byl vůči nim vydán dosud nesplacený inkasnl pllkaz po 
pledcházejlclm rozhodnuti Komise prohlašujiclm, že podpora je protiprávní a neslučitelná s vnítlnlm 
trhem {čl. 1 odst. 5, písm. a) ABER, resp. čl. 1 odst. 4, písm. a) GBER), nebo se stanou podnikem 
v obtlžích ve smyslu čl. 2 odst. 14 ABER, resp. čl. 2 odst. 18 GBER, jsou povinni o této skutečnosti 
bez zbytečného odkladu poskytovatele plsemně informovat. 

Clánek 13 

Závěrečná ustanovení 

13.1.Ustanoveni základnlho textu smlouvy maji přednost pled zněním pliloh I až IV k této smlouvě. 
V prlpadě rozporu mezi zněnlm základnlho textu smlouvy a zněním kterékoli plllohy I až IV má 
plednost zněnl základního textu smlouvy, a to i v pllpadě, kdy se v základnlm textu smlouvy nacházl 
výslovný odkaz na kterékoli ustanoveni kterékoli přllohy k této smlouvě. 

13.2. Hlavni plíjemce prohlašuje a podpisem této smlouvy svého zástupce nebo zástupců stvrzuje, že 
jim uvedené údaje, na jejichž základě je uzavlena tato smlouva a má být poskytnuta podpora 
poskytovatelem, jsou pravdivé a odpovldaji skutečnosti. 

13.3. V souladu s ABER a GBER zajisti poskytovatel zápis údajů o režimech podpory, jednotlivých 
podporách a údaje o jejich přljemclch do souhrnného elektronického systému velejné podpory. 

8110 

l 



SMLOUVA Základ ni text Smlouva číslo: 65781/2018-MZE-14152 

Hlavní pfíjemce a další účastník/účastnici projektu poskytnou nezbytnou součinnost a souhlas! se 
zvefejněnlm údajů v tomto systému. 

13.4. Hlavni pfljemce svým podpisem níže potvrzuje, že souhlas! s lim, aby obraz smlouvy 
včetně jejich pflloh a pflpadných dodatků a metadata k této Smlouvě byla uvefejněna 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uverejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve zněnl pozdějších pfedpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle 
pfedchozl věty odešle za účelem jejích zvefejněnl správci registru poskytovatel; tlm není dotčeno 
právo hlavního pfíjemce k jejich odeslání. 

13.5. Hlavni pfíjemce souhlasí s bezvýhradným uvefejněnlm smlouvy a jejích dodatků na webových 
stránkách Ministerstva zemědělství. 

13.6. Pli uzavfenl smlouvy hlavního pfijemce s dalším účastnikem/dalšlmi účastníky projektu 
na fešenl dllči části projektu dle čl. 2 odst. 2.6. pfilohy li této smlouvy, potvrzuje 
hlavni pfljemce, že uvefejnl obraz smlouvy včetně jejich pllloh a pflpadných dodatků 
a metadata k této Smlouvě v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uvefejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnl pozdějších pfedpisů. 

13.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyrech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží tri stejnopisy, hlavní pfijemce jeden stejnopis. 

13.8.Nedllnou součásti této smlouvy jsou následujlcl pfllohy: 

• Pfíloha I - Návrh projektu 

• Pflloha li - Všeobecné podmínky 

0 Pflloha Ill - Splátkový kalendá1 

• Pfíloha IV - Zvláštní podm Inky projektu 

• Podpisová doložka k pfilohám č. I až IV smlouvy 

Podpisy smluvních stran 

Za poskytovatele: 

Česká republika • Ministerstvo zem6dělstvl 

V Praze dne . 
11 -U-1018 

náměstek pro llzenl sekce 
Sekce pro fondy EU. vědu, výzkum a vzděláváni 

9 / 10 

SMLOUVA Základní text 

Za příjemce: 

Česká zeměd61ská univerzita v Praze. Fakulta lesnická a dřevařská 

1_!;'ú..� V ............. ......................... dne . 

O 5 lí 1íl1A 

10/ 10 

Smlouva číslo: 65781/2018-MZE-14152 

ESK 
ZEMĚDĚlSKA 
UNIVERZIT A 

_____ V PRAZE_<� 

g. Petr Sklenička, CSc., rektor 



PR/LOHA I 

1. IOENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTU 

1.1. ldentilikačni kód projek1u 

I
I0.11tifikat.rllk6dprotaklu 
QK1910J.47 

1.2. Název projek1u v českém jazyce 
Nlz..,proj,tlo.luvhsl<..,l•JY<:e 

Návrh projektu 

Návrh provozně - adaptačnlch opattent vyutlvajlclch hydrofilní polymery zmlrl'lujlcl chfadnutl hlavních hospod8fskych drevin vlivem sucha 

1.4. Veřejná soutěž, do které je daný projekt podáván 
vet,1n•110UtU.OOkti,r•Jeoanip,1)jaltpod•v1n 

Vefejná soutět vyhlASená v roce 2018 s potátkem retenl projektu OCl roku 2019 

1.5. Program, do k1erého je daný projekt podáván v rámci veřejné soutěže 
Program,dolcl-Nljedanjpn)jeklpodb6nvrtmc,....r91,,.IOUl.tt 
OK - Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zel'Md&lstvl na obdob[ 2017-2025, ZEMÉ 

1.6. Podprogram, do k1erého je daný projek1 podáván v rámci programu 
P�dOkltrtnoieoM19proitkl�v�programy 
Podpora lnovativnlho zemědělstvl a lesnlctvl prostrednictvlm pokročilých postupů a technotogíl 

1.7. Využiti pravidel pro odvětvi zemědělství, lesnictví a rybolovu 

Vja�ky protektu - uvedent v bod6 3.1. - u musl týkat produktů/surovin uvedených v pNloze I Smlouvy o fungovini Evropskj unie 
n•bo odvitvl leanlctvl. 

1.7.1. V pflpadt, te se projekt hlisl k vyuflti pravldel pro odvitvi :r.emidtlstvl, leanlctvl • rybolovu, vybere u z nabktky konkrttnl 
produkt (kapllola) dl• P,llohy I Smlouvy o fungovinl Evropsk6 unle nebo obLaat IHnlctvl 

Vpffp,IM. tt 11 � N411l k� prtvldll prc co-.•1'111 z�•M IMl1icCVI I ryDClcYu �· .. , fl«)ldk1 kcnuilnl prO<Nkl {kaplcl•J i:le Pfilcrl'j' I� cfUngcv-,1 evrcpw.•
cblH1 le� 
NE 

1.7.2. Výběr kapitol 

"'"'"' 

1.8. Klíčové oblasti 
IKl!tc ... ctU51i 
Udrtitetné ze�stvl a lesniclYI 

1.9. Datum zahijenl a ukončeni projek1u 

I
Oit11.rn1111iJ,n1•u1-.onttn1�i-1u 

. 0112019- 12/2023 

1.15. Cíle řrienl projek1u v českém jazyce 
Clltltienlpr01tklu1ftffk•mj1zya 
Cílem projektu Je vypracováni metod pro zefektivněni obnovy lesa v oblastech zasatenýml suchem .za vyutitl hydrofilnlch polymeru• inovativnich 
technologil zpúsobu jejich ap�kace pri výsadbé se zaméfentm na hlavní h0spod8tské dfeviny. Vyzkumné aktivity budou zarn!reny na tvOfbu nové 
adaptačnl strategie, kterou bude udrteno plněn/ funkce lesa pti změMnj'ch klimatlckych podmlnkách. Cilem novjch postupu pfi zalesl'lovanl je 
zajitl!nl V'ffOvnaného pf/jmu vody z půdy. a tedy omezeni povýsadbových ztrát v souvislosti s Cast�!.I frekvenci jamlch ptlsutků, které vypfyvaji 
z četných klimatickych modelů. 
Dosahované výsledky budou zamtreny na chráněné vytledky (utltny vzor. funktnl \IZO<ek. patent) a !.Ireny formou pubHkaCnlch výstupů a daltlch 
postupú b6hem fdenl i po ukončeni projektu. 

1.19. Výsledky projektu 

Efektivita vyulill vody u sazenic ošetrených hydrogelem Jimp. původni/ptehledový etánek v recenzo- 12/2019 
vaném odborném periodiku, který Je obsaten v 

1 /21 

1212020 

PR/LOHA I Návrh projektu 

databázi Web of Science s pNznakem ..Artlcie". 
.RevieW"'. nebo .Letteť' 

Tableta obsahujlci hydrogel Gfunk - funkCnl vzorek 

Utitfly vzor tablety s hydrogetem Fuzit - utltný vzor 

Metodika práce s hydrogelem NmetC • metodika certinkovaná opravnéným 
<><gánem 

Hodnoceni vita�ty sazenic po apfikad hydrogelu Ji"1) - póvodnl/pfehtedovj' čh\nek v recenzo-
vaném odborném periodiku. který" Je obsaten v 

datab6zi VVeb of Science s pflznakem .Artle�·, 
.RevieW". nebo .Leiter" 

Sázecl automalizovany strq PfO dávkování hydfogelu IP. patent 

1.20. Kategorie výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci 

l�vj� -�v;.,.•k,o,,Ki 
PV • PrůmyslOV'Y vjzkum 

1.21. Národnl priority orientovaného výzkumu 
Nircori pncnly � 'fjl.klffl.l 
Hlavni priorita 

12/2020 0512022 

12/2021 11/2022 

1112022 0812023 

12/2023 12/2024 

1212023 07/2025 

Prostfedl pro kvalitni !ivot > 2. Globálnl z�ny > 2.1 Metody mitigace a adaptace na gtobálnl a lokálnl změny „ 2 1 1 Návrh adaptatnlch opatfenl 
v jednollivjch sektorech hoSpodélstvl CR a nivrfl nislrojU pro sní2ovinl emisi GHG 

Vedlej&I priorita 
ProsUedí pro kvalitní tivot > 3. UdrtitelnY rozvot krajiny a lidskjch sldel" 3.2 Z�lstvf a lesnictvf > 3.2. 1 Zlskinl prakticky vyutltelných poznatkll 
pro efektivní zemédělskou produkci v ekoklglcky a ekonomicky dlouhodobé udrtitelných syst&mech hospodafenl na pt)dě 

1 .21.1. Nirodni priority orMntovaného vjzkumu - poznimka 
N�lpNWttycntntcvai6ho'ljO..mu-� 

Predlotený projekt anatyzlie mo2n8 opattenl smétujlcl k adaptaci na problhajlcl i ptedpokladané zmfny kllmatu v sekloru lesnictvl za vyu!itl 
hydroftlnlch polymen'.i. lesnl ekosystémy a lesnické hospodafenl se musl vyrovnavat s poslupujlcl změnou t1vo1nlho prostfedl, projekl se zarn61'uje 
na zmlm6nl chfadnutl lesnlch po,ostu hlavnlch hospodáfsky<:h dfevin • smrku, dubu a borovice vlivem sucha, a stanovuje no-dl postupy obnovy 
lesa v podminkéch problhajlcl klimatické změny. 

1.23. Předmět řešeni nivrhu projek1u 
PfMTl6ttlt«\ln,�DRl!MllJ 

Pfedmélem te!enl bude vytvotenl inovativnlch postupu vyut:lvajlclch hydroNnl polymery pro aplikaci v obnov& lesa. Metody budou podpofeny 
vtastnlm Yyzkumem srovnáni vlivu hydrogelu na morfologické charakteristiky a fyziologické vtastnosti oietfených sazenic. Analýzou všech 
zjišt6njch parametrů a YysledkO bude provedena optimalizace systému pro utití hydrofitnlch polymen'.i v ochranl lesa a metodika jejich vyu.2.itl v 
lesnicUm provozu. pfedev!lm v oblastech a porostech stresovaných suchem. 

2.PŘEDSTAVENiPROJEKTU 

2.1. Cli projek1u (účel podpory) 
C8Pf0jtkk,fůallpcdpcry) 
Cllem projektu je vyhodnotit vtiv hydrogelu pri různých zi,úsobech aplikace na vitalitu a růstové vtastnosti sazenic vybraných druhu dfevin. Hodnoceni 
vitality sazenic by � vést k zefekttvnénl naklidinl s lesními sazenicemi. ůsporám na malerlilu a také umotnit obnovu porostú tam, kde to drlve 
z dOvodu nedostatečnych srilek byk> nemo..f:né nebo velmi probtemallcké. 

Zárovel'I budou vytvofeny inovativnl pro\/OZnl opatfenl a efektivnl zaflzenl vyu!lvajlcl hydrofilní polymery (automatizovaná mechanizované 
divkov8nl pti výsad� a no-dl motnosti ap(ikace). Tyto inovace a technok>gie by m&ly prispět ke zvýšeni efektivity obnovy porostů. respektive 
zalesflov8nl v oblastech s nedostalkem srUek. 

2.5. Potfebnost a aktuálnost projek1u 
Polf,cnoat ,...,tualncttptCftlklu 
BOf s klimatickou změnou je jednou z priorit VAV. Zdaleka nejde jen o častější klimatické extr6my a opakujlcl se periody sucha na Jafe a na vrcholu 
vegelaCnl sezóny. ale podle Seatchi et al. (2012) spotlvá prob�m hlavně v pretrv8nl následkt) sucha a velmi pomalé regeneraci lesa. Lze proto 
ocekavat změnu struktuy I rtrikce lesa. protote je ale les definovin dle zákona 289/95 Sb. jako národní bohatstvl, vykazuje navrhovany projekt 
maximétll polfebnost právě teď. Odumlrajlcl les ptest8vá být uoti!těm CO2, ale sU1vá se jeho zdroiem. MimofádfW) suchě rok.y 2010 a 2015 
a jaro 2018 jsou důkazem, te bezprecedentnl ,ucho z roku 2005 nenl osamocenou udélostl. ale skutečnosti. která může ovlivnil globálni ldima 
a pfem6nit ekosystémy z lAo2iště CO2 na jeho zdroj. Podle Lewis et al. (2011) byly emise uhUku souvisejlcl s odumiránlm stromu v roce 2005 
pfibli!ně 1.6"1015 g, pl'iCemt v dat11m suchém roce 2010 se ji! jednalo o 2,2· 1015 g uhllku. Predkladarty projekt mů.te pfispél k zachováni viech 
funkci lesa, podporit trvale udr-.!itelné hospodátslvl a bojovat s klimaUckou zm&nou, co2 Jsou hlavni důvody jeho flnancovinl z vetejnjch zdroju. 

2 / 21 



Pfl/LOHA I Návrh projektu 

Potl'H1ro11:1al-iuim0stPtClf6ktu 
S ohledem na skutecnost, te hydrotllnl polymery prokazalelllě snltujl spotrebu vody potrebnou na závlahu sazenic lesnlch drevln o 50. 70%. je 
zfejmě, te jsou jednou z velmi per1pektlvnleh motností ochrany lesa proli urychlujlcl se změně klimatu. 

2.6. Kritick• pfedpoklady dosalenl elfů a výsledků projektu 

Kottk• pr'•OOOklto� �attnl dli: 1 vrlleclků i>rOl•"-N 
Nepfedpokládáme ohrotenl naplněni dlltlch cllů projektu problematlcké mohou byt v rámci terénnlch pokusů extrémnl vykyvy počast. které by 
mohli zkreslit výsledky pokusu a analy?. Toto ohrofeni vy51edků bude minimalizovéno vjběrem vět!iho mno.tstvl pokusnj'ch sludijnlch ploch pro 
hodnoceni vlivu hydrogelu na ujlmavost sazenic. 
Oaltim kritickým pfedpokladem Je zdrtenr publikace a uznáni apl1kat:nlch vy'Sledků v důsledku deltlho recenznfho fizenl. které Je obtl!né 
predikovatelne. Vzhledem k pětiletému t/"llánl p<ojektu však nenl zdrtenl tohoto typu pravděpodobné. 

2.1 O. Pfedpokládan• pflnosy projektu 

2.10.1. Tvůrci vj'sledkú 

Hlavni elconomkk• pNno.y 
Tr.l:by-U11Mi[llt Kt] 
5000 
Trtoy-komantM 
Domácl poptávku odhadujeme na zákJadě analýz 1ubjeklú a pfedbéfného zájmu ve vý"ti 3-5 strojů ročn6. co! v horizonlu 10 let pfedslavuje tr2by 
kolem 10 miHonú a odhadovanj pfljem kolem 1.5 milionu Ke. 

Zltll-t.átth!litKt] 

7500 
z.a� -�oment.tr 
Ekonomické pllnosy jsou pt'edpokládiny v souvislosti se zahijením sériové yYroby slrojU. Zvýšeni u.titné hodnoty sadebnlho stroje o cca 25 % dlky 
zvýšeni ujlmavostl sadebnlho materiálu povede ke zvy!enl prodejnlho polenciálu v nékte,Ych oblastech o vice ne! 50 %. 

úpo11 - čjstlla fb l<tJ 
25000 
Expo,,-kom.n!á' 
Pfedpoklidáme zyYienl exportu slroje a tablety s hydrogelem do suHlch oblasti Evropy (napr Španělsko) a do zemi Bllzkého V'fchodu. 
Predpoklidani vy!e exportu pro firmu Entracon se odhaduje na pfiblitně s m�. Ke roené. 

Pnleovnimlata-potet 
3 
Pfleofflmltla-komenl„ 

Pfedpokltdtme vznik mlnlmálně IN pracovnlch misi pro vý"zkumně pracovnlky a konstruktéry nového strofe a tablety pro aplikaci hydrogelu v 
lesnictví. 

Jin• pfinosy 
Ptll'IOtprovz�Ml-'!1. 
10 

Pflrotpro�-komtfllM 
A.ešilelé výzkumu z fad pedagoglckych pracovnlku dosáhnou vyfazného zvýšeni odborné kvalifikace 
Zahrnuti výsledků projektu do výuky pted�lu Experimentalnl metody v ekofyziologii lesnlch drevin. Fyziologie lesnich dfevin. Ochrana lesa I, li 
a Ill„ Forest Protectlon a Základy ochrany lesa. Vyutitl biomasy a Péstováni lesú na FLD CZU. Prlbli!ně sto studentú v katdém ptedmětu roene. 
vj'uka 1,5 hodiny. 

Pffnospn,pora�IM-V. 
30 
Pr!notproporaMnt.t,,1-kom«ltt!' 

Ae!enim projekhJ se dosáhne u tvUl'ců z pedagoglck8 oblasti výrazn6 zvý!enl odbomé kvalifikace prostrednictvfm ůeasti na teleni reélnj'ch 
�eckovýzkumných projektech. Velmi cenne jsou mofnosli ovětenl hypotéz a ůčinnosli adaptaenlch opatrenl prlmjm měrenlm. Vt.astnld lesů 
budou o výsledcích projektu informovtnl formou odborného semínáre uspotédaného na konci relenl projektu. 

2.10.2. Budouci užlvat_.. vjstedlců 

3 I 21 

PflfLOHA I 

Hl•vnl ekonomlck6 pNnosy 

Trtt,y · čislk1 [�• Kt.1 
◄0000 
Trtoy-komtt'ltli' 

Návrh projektu 

vteeh vtastnlku leaú. V Zvýšeni trteb pfedpokládáme ptedevšlm ve spojeni se snl!enlm zrát pti ujímavosti sazenic pl'i �é obno� lesa u 
současnostt je odumlránl sazenic okolo 25-40 %, umělá obnova problha priblitně na 26 000 ha. Pfi pfedpokládanem zvýše 
pou!iti hydrofilnlch polymerú o pouhé 2 % múteme odhadovat zvý"šenl trteb o minlmálné 8 mil. Ke roeně, tedy 40 mil. Ke 

Pfi prllf'Mmé cen6 prostokofenné sazenice 5 Ke a prúmémému počtu sazenic na ha 5000 ks lze počilat s úsporou 25 000 
uvažovali o potfebě znovu obnovit plochy. kde se zalesnénl z důvodu prlsutku a absence hydrogelu nepodafilo. činl ůspor 
{poeltáme s rozlohou ploch, kde byla v roce 2015 nutná opakovaná obnova, tj. 5246 ha}. 

Zitk-tall.ka{l!I Ktl 
45000 
Z,111-komenút 

ni ujlmavosti v důsledku 
za 5 let. 

Kč/ha. Pokud bychom 
a dokonce 131 mil. Ke 

gelu nebo lablel. dzecl Ročni odhad zisku v rámci snlfenl ztrál během zalesl'lovtml Je odhadován v souvislOsli se zvjlenlm nákladů (nákup hydro 
adaptér) po původnl investici zhruba na 7 mH Ke ročně. Značné snl!enl náldadú je predpokládáno rovně! se snlfeno u polfebou zavta!ovánl 
sazenic. 

EJ,:por1-U,5tkll[tl1l(C] 
o 
E.port-� 
NepreclpoklAdá se vznik exportu ani jeho navýšeni. 

PrK41/n!mltte-po4ec 

�ovnl111l11a-kotMm•f 
NepfedpoldAcláme vznik pracovnlch misi. 

Jin• pfinosy 

Zvjtn konla.nnct Kl'IOOl'I0911 tR-kOIMffl" 
V)'roba vtastnlch produklú a woJ0 pro zalest'lovénl s hydrogetem zvysr konkurenceschopnost CR na mezlnárodnlch Irzlch a presltf eesk)' podniků 
vyrábéjlclch zemédelské stroje. 

3. HARMONOGRAM ŘEŠENI A VÝSTUPYNÝSLEDKY PROJEKTU 

3. 1. Výsledky proj..,u 

3.1.l.la.nbfikac:riielllo 
OK1910347V001 
3.13.PODll�U 

3.12Nl.t .... "'flledlo.U 
Efektivita vyu!ili vody u sazenic o!ettertych hydrogelem 

OdbomY etinek zabyvajlcl se vyufltelnosll hydrogelu u bukoV)'ch sazenic. 
3.1-t.Or\llYy'6tcllupodel1nAdur','aatabl.ttFl:IV 3.15 Ttnninóoaůtnvj� 
Jimp • původnl/prehledový etánek v recenzovanem odborném periodiku. kterj 12/2019 
je obsa!en v databázi \Neb of Science s pflznakem .Article· .• Revlew", nebo 
.Leiter" 

Vjslodol< projektu 
3.1 I h"ntrfikamltlalo 
QK1910347V002 
3.13 Pop1vjlfildkl, 

3,12.Nb"""'Ylle<lku 
Tableta obsahl.1Ici hydrogel 

3UTttml 
121202 o 

nlff'iP-lac.tvj11.aku 

�ledná 1abfela by mela mil rozpadavost odpovldajicl pouliti, to znamená . .te hydrogel a dalSI látky by mél byt rostl� 
vysazeni. Zároveň by tableta m!la býl skladovatelná!. 

pl'ís1upny co nejdNve po 

3 l-41 Onllvj1'1alu.lpoclt MMIUl"f ditilbm1Fl:IV 
Gfunk • funkCnl vzorek 

4121 

315Tllffl'llnóot&tani.,.;11ta11u 
1212020 

31.&Tttml 
0512022 

nin'4ll�vysltodku 

I 
-

, I 

I 

i 



Pf':IILOHAI 

Vysledek projektu 
311 lde,iUkatnltlllo 
QK1910J.47V003 
l l J PapsyY1l111dllu 

Návrh projektu 

1
3.1.2 NtzevvylledW 
U!itny vzor tablety s hydrogelem 

Po testech rozpadavosti ujlmavosti apod. bude na na základě prvnlch llýsledků upraveno slotenl tablety způsoby aplikace a !JYroby v podo� 
utitného vzoru. 

3 1 4 DNn Villl<lw poll4 111U1n.r, datatl&Z• RIV 
fuzit - ul:itny vzor 

Vy•ktd•k projektu 
311 lderttllikaá'lleillo 
QK1910J.47V004 1

3.12 Náz1v tjll6dku 
Metodika práce s hydrogelem 

1
31!1.Tftffl'.ndoH.tWIIY'f'N'(ltu 

12/2021 1
3. I 5. T lffllln � 'iyl6e<ltu 
11/2022 

Certifikovaná metodika bude popisovat způsoby aplikace hydrogelu a motnosll jeho utilf v lesnick6m provozu s inovovanyml mo.tnostmi dávkováni. 
3.14 0runYy'M9dllupod•lll'\.lkl!J')'d•taiW.z•RI\I 
NmetC - metodika certifikované oprávn6n)'m orgánem 

Vjsledek projektu 

3111CMndf.ktalltilllo 
1
3 t.2. Nalw vyNOku 

CK19103-47V005 Hodnoceni vitality sazenic po aplikaci hydrogelu 
3 1 3 P0911 výNdku 

1
3.UI Termlnoo..tenf"Yll..:tku 
1112022 l

31&Ttm'1111�vf.i.dku 
0812023 

Vědecký Clánek bude popisovat hlavnl výsledky ttyflet9ho terénnlho pokusu s ujtmavostl sazenic a méfenl jeJich fyziologických charakterislik po 
pridánl hydrogelu a bez nl!:j. 

,,. - .. _, __ ,., .......... ,v :I"·,_ .............. 
Jimp - původnltprehledový elánek v recenzovaném odborném periodiku. který 12/2023 
Je obsaten v dalabázl \1\/eb of Science s ptlznakem ..Article-.• RevieW", nebo 
.Letter"' 

Vj•ledek projektu 

l,1,1.lót�tlllo 
QK1910347V006 
JUF'opitvýlllOku 

1
3.1,2.N.lizevV'y�u 
sazecl automatizovaný slroJ pro dávtr.ovanl hydrogelu 

12/202◄ 

1•••r-,,..,__,,_,,,_ 

Vzníkne plně automaticky stroj. Takové zarfzenl maximáln� ZJednodušl a zefektivni obnovu porostů pfi použiti hydrogelu a dalších prl�sl a umotnl 
lak plotnou obnovu lesa na rozsáhlých územlch zasatených suchem. 

3.U l)'\lt!�po(IIIIM!ll)'�.OaztRI\I 
P- patent 

3.2. Olltl elle tehni projektu 

1
3 ,  1.5, Ttrm111 óosalffl "fllledku 

12/2023 

32.1. ldlnllfluáiltlllo0lltl/lOdla 
,
,.2.2 .  �•vdlltlnocll, 

C001 Vyvinout automatizovaný stroj pro dávkováni hydrogelu pfi zalesflovánl. 
32.3 Dnn,Llhljenlfnlnld,IClhQd„13.2.&.Del...n�fHefflOilC!hod„ 
01/2019 12/2023 

3.Z.5 v;.IMlkydllCihoclla 

1
3. 1 6 Tl!'ITlll'I implementKe vjllKtw 

07/2025 

Výsledkem dllelho cíle bude patent. plně automatický stroj. Takové zarlzenl maxlmálné zjednoduš I a zefektivni obnovu porostů pfi pouliti hydrogelu 
a dalšlch pflmésl a umotnl tak plošnou obnovu lesa na rozsáhlých UZemleh zasatenýeh suchem. 

Obdobl 

3.2 1 IOlt!ldil...eni u•o dllf.ll'lo d'- ll 2.2. N&zey olltiho cli. 
C002 Prokázat provoznlm lestovánlm ůCinnost hydrogelu na sazeniclch vybraných dfevln 
3.2.l. o.ru-n z� '-'•ni lliltlho elit 

1
3.2 •. o.um ukooe.-il tMlnl diltlhoclla 

01/2019 12/2023 
3.2.5,\ly'si.c:l!ycllelhodi. 
Na základě fyrlologickych mérenl bude anatyzovana rychlost asimilace CO2 do uhlikových skelelU. funkčnosti obou folosystémU v ptipad� rúzných 
ůrovnl oxidalivnlho slresu a mnotsM vody v pletivech. Morfologické charakteristiky naopak odhalí dynamiku výškového a tlouš!kového pllrůstu i 
specifickou listovou p(ochu, kter6 korelu}e s mno!stvím dostupné vody pro rosllinu. Všechny zjlStěntl!: parametry budou pubhkovány formou dvou 
vědeckých flánkU a certifikované metodiky během retenl projektu. 

5121 

Návrh projektu 

Obdobl 
321 idilf'll.......,,t,..lloďlCiroocDt 13-22 Naz1valtelhoch 
C003 Navrhnout � moZnosti aphkace hydrogetu pfi obnově lesa 

3.2.3.0llhnlt.r.6jtnll"""diltáhad„ 132• DMlml.A01'tw,lfat1tnldlltJl'IQdle 
01/2019 1212023 

32.SVj.i.d<ydltlhoeh 
Vysledkem dllčiho cíle bode vjvoj směsi sestaveni lisu. testováni �sovánl. soudrtnosli a hodnoceni rozpadavosti tablety s hydrogelem v 
labora1omich I provoznic:h podmlnkách Vyslupem clle bude otestovany funkCnl VZ04'ek a utllny VZ04' této tablety urCentl!: pro lesnicky provoz. 

4. ŘiZENÍ PROJEKTU • projektový a řešitelský tým 
4.3. Roz.dilitnl priv • pttatup k vj'sledkúm projektu 

Razahnl prtw • ptlstup lo. 'l'jWCliŮt'I prq,.tu 
V>;sledky fotmou patentu. u:tatneho vzoru a funkCniho vzoriw budou vlastněny oběma ůCas1nlky (Ceska zemédélSká univerzita. Entracon. s.r.o.) 
procentualn6 dle podílu na jejich fe!enf. Další vylledky budou verejn6 dostupn6. Prlstup k výsledkům rešeného projektu bude zajištěn fOfmou www 
str6nek projektu. informacemi na socijlníc:h sftich (Facebook), webových stránkách Cesk6 zem6dě-lsk6 univerzity (Fakulta lesnick8 a dtevalské). 
Vysledky pro}ektu budou rovné! prezentovány laické i vědecké vere/nosll fOfTTlou vědeckych Clánků a ptlspl!:vků na konferenclch v CR I zahraničl 
a tak6 seminátem pro vtaslnlky �sa v oblastech ohfoZených suchem. 

5. ORGANIZACE PROJEKTOVÉHO TÝMU 

5.1. Pffjemce - (P) česká zemědělská univerzita v Praze - Fakulta lesnicka a dřevafská 

5.1.1. ldtlntlflk.at:ni ůd•J• uchaute 

5112 k! 
1

511301C 15'1.,,C>bdloch,..., 
60◄60709 CZ60460709 Ceská ze��ská univerzita v Praze 
5.11 5 O!pra:,tn!� 

r
l.1.11.KodorglAZ.ICnl,.onot,.y 

Fakutta lesnlck..l a dfevatská 41320 
5117 z.'Ranl llOOfMIUpcd•;etloprtvrlllor!r\y 

WS. Verejná nebo státnl vysoká Skola {zákon č. 11H1998 Sb .. o vysOkých Skalách a o zmén! a doplnenl dalších zákonů {zákon o vysokých 
školách)) 

5111.RocNtltlo 
5111.f,Oorglr"IUCI 
VO. Výzkumni organizace 

AdrNI 8idLI 
511,l0�vt,IIQ 
Kamyd,á 

5.11.13.011.c: 
Praha 6 • Suchdof 
5.11.18i,Ollrff 
Hlavni m6sto Praha 

Ostatni údaje 

51 1 111 w.,,.w-.u 
www.czu.cz 
s11.2, o-vtrili.uspoleMC!sti 
01.01 1995 

5.1.3. �oUolský tým 

5.1.3.1. Klitovi o. oba frittelsk6ho týmu 
51.31.2 r,uypt.a)rMMm 15. 1.313 """"° 

Ing. !xxx
51311 Roll 
A.ditel 

+xxxxx 
5 1 3 1 12 SM.ta,nl vykonivll'li t1moH po'I tdenl prqlklu 

15'' 17Kraj 
Hlavnl měslo Praha 

l
51l17Slt'11of1Jlutno1t 
česká republika l5131i �«-1itMlon 
+◄xxxxx

/5'1111C111op0po� 
129 r

1112Cill0or� 

r-
1 1 1_. Ch!OCICI 
Suchdol r

.1115 PSC 
16500 

l5131•Pňjfflffl 
xxxx 

1
51111.Slil 
Ceská republika 

s 1 1 20 10 o,u,..,. � 
3hdj9cb 

l5 1 l,15Tt�u}menem 
Ph.O. 

I odborný as/slenl 
1s,u110.E.fflll Ixxxxx

Koordinace a management projektu. rtzenl lerénnleh a laboratornlch einnostl na sludijních lokalitách. príprava dokumentace pro palentol/é Nzenl 
a pro tlzenl o uznanr užitného vzoru. 

6121 



PfifLOHA I Ntwrh projektu 

J-Ukazatel I Jednolxa I Rok I 
I � I I 

Cetkem 
20

� 
20

� 
2022 2023 

jůvazek lt1ovéko--rok I o 0.50 0,50 0,50/ 0,501 2,50 

5.1.3.1.14. Odborný ilvotopls 
513.1141�16n1 
Ceská zemědelská univerzita v Praze, Fakulta lesnické a dfevafská 
2007 - obor Lesnictvl, titul Bc. 
2009 - obor Lesnl in.tenýrstvl, titul Ing. 
201-4 - obor Technika a mechanizace v lesnlm hospodáfstvf, titul Ph.O. 
513.11'.2 RelHrttnlprau 
2013 • dnes Odbomy asistent. Kaledra lesnických technologil a staveb. FLO CZU v Praze 
Clen redakenl rady easoplsu AgroJournat 

5. 1l.1 1A3S.Vllt!l5!'1ej��•!c:nprgjekLů 
Clen fe!ltelskéhO týmu· 
TA04031250 - Nhrh a vy'Voj kombinovaného slroje ENTRACON (201◄-2016, TAOITA) 
OJ1S20006 - Hodnoceni rizika poSkozenl lesnlch porostli větrem: VVV01 a kalibrace národnlho prediktivniho modelu (2015-2018. MZE/QJ) 
TG03010020 • Proof-of-Concepl na Czu, spolufeSitel dllelho projektu: Sázecl adapt6r pro obnovu lesa v oblastech s nedostatkem snU:ek (2017-
dnes. TACR) 
5 1 3 1 14 4 Seznam nt;YytnarMtitlch Y911ec;11;" 
Autor 3 publlkacl zarazefl)'ch v databázi SCOPUS, 1 publikace v databizi I.NOS. zamAfenf lesnickj mechanizace, ergonomie a hygiena prace 
AplikaCnl výstupy - 1 x patent Teleskopicke hydraulickě vedeni - Clslo dokumentu 306 692. 1 x U!itny vzor Sestava hydraUickt:ho navijáku a 
pohoMé jednotky pro pfiblltovánl dteva - PUV 2016-32328, 2 funkčnl vzorky 

S.1.a.2. u11s1 01oby podll•J1c1 H na ,....n, pro,ektu 

51.3.2.1.Tt�pl9d_irMi,.m 5.1. 3.2.2.Jm,no 
 

&.u.·u.i-otetWukOptl,..fflprojnll,I 

Ukazatel Jednotka 

člověko-rok 
2019 

5.1.3.2. Daitl osoby podll•Jlcl n na r.teni projektu 
51.32. 1Tlllly-pl.a� !5.13.2.2.Jm6f-lo 

 

& .U. U.� ůvuků ptl ,_..... projettu 

Ukazatel Jednotka 
2019 

úvazek Clovéko-rok 

5.1,3,2. Daltl osoby podilitjlci Hna fnenl projektu 

5U.2.1T"lt,Ayple<1jt'Mnern 5 13 .22.Jn1'na 
 

I.U,1.l. llotet Ovult" pN t.Mni proJ•lrlu 

Ukazatel Jednotka 
2019 

e!ověko-rok 

5.1.3.2. 0altl osoby podllitjici u na fehnl projektu 
5.132.1Totu1Jp#9d,.._ 513.22.Jl"IW'IO 

a 

I. U.U. PotM Ova.dlQ ptl ,__. prol•ktu 

Ukazatel Jednolka 
2019 

úvazek Clověko-rok 

0,10 

0,10 

0,10 

0,10 

!513-23 PN1menl 
 

2020 
0, 10 

5,13.2.3Pfljmenl 
 

2020 
0.10 

5.1323Pfiimenl 
 

2020 
0,10 

5.tnlPtljmenl 
 

2020 
0,10 

7 /21 

Rok 
2021 2022 

0,10 0.10 

Rok 
2021 2022 

O, 10 o. 10 

Rok 
2021 2022 

0.10 0.10 

Rok 
2021 2022 

0,10 0,10 

5.1.3.2.4Trtulyu,m«lem 
Ph.O. 

2023 
Celkem 

0,10 0,50 

5.13.2.4,Tlt\lyHl(n6nem 
Ph.O. 

2023 
Celkem 

0,10 0,50 

s1.,2•n..-ya1Jm'(lem 
PhD. 

2023 
Celkem 

0,10 0.50 

513.2.41"11...,.U,,....rn 
Ph.O. 

2023 
0,10 

PŘILOHA I 

5.1.3.2. 0alti Moby podllejlcl Hna tet.ni projektu 
!51321 T!Uypt9d,mtnlm 5.13Vl JMel'ICI 

,.u.U.PIM!etirlulůlptifriffliproJektu 

Ukazalel 

úvazek 
2019 

5.1.3.2. Datli osoby podilejicl Hna lrienl projektu 

!5132 1 Tilulyd.a;ntnem 513-2.2.Jmh 
I  v 

J.t.3.U.ll'otetWuk-1pNtri4nlpra)eldu 

Ukazatel Jednotka 
2019 

úvazek čtov�ko-rok 

5.1.3.2. Dalil osoby podlleJlcl Hna fetenf projektu 

5.1321Trtut,,pt'la)IMl'Mtl1 5132.2. Jm6no 
Ing.  

I.U.U, Pot-1 WutN pfl r•hN proj.irtu 

Ukazatel Jednotka 
2019 

úvazek člověko-rok 

5.1,3.2. 0atil otoby podlleJicl se na lrienl projektu 

5132.1 Ttlutrpt.cllmtntffl !5 1322 ..tmtno 
Ing.  

1,1,J.Z.I.Poe«llvukCipNl'uenlpro)•ktu 

Ukazatel Jednotka 
2019 

úvazek člov6ko-rok 

$.1.3.2. Dattl osoby podilejlcl H na frienl projektu 

5132.tT!Uypt'ld� 513H_.m,e,,o 
Mgr. Jirl 

,.u.U.Potetůvu:k.:Jpt1r,titnlpro)tktu 

Ukazatel Jednolka 
2019 

čJovéko-rok 

S.1.3.2. Datii osoby podllejlcl Hna lehni projektu 

5132 11"11\AJPffCI� 513.2.2JrMf'lO 
Ing. Hana 

1.1.3.1.t.PotetllvullOpltfMll'llproJtltlU 

Ukazatel Jednotka 
2019 

úvazek tlovéko-rok 

5.1.3.2. Daitl osoby podílejlci ae na lehni projektu 

51321 T!Uypl'.OjfMMITI 5 1 3.2 .2. JméNI 
Ing.  

Návrh projektu 

0,10 

0,10 

0,10 

0.20 

0.20 

0.60 

5 1 3.23 Pl'!Jmení 
 

2020 
0,10 

51.3.2.3 Pl'ijmet'll 
Gašparík 

2020 
0,10 

!5.13.2.3.Pfijn,et,I 
 

2020 
0,10 

51323.Pfljmenl 

2020 
0.20 

5.1.323,Prljmenl 
Trombik 

2020 
0,20 

5U2.3Ptljmenl 
Vanická 

Rok 
2021 

Rok 
2021 

Rok 
2021 

Rok 
2021 

Rok 

Rok 

5,13.23.Pftll"'l"'N 

8121 

0.10 

0,10 

0,10 

0,20 

2022 
0,10 

2022 
0.10 

2022 
0,10 

2022 
0,20 

2022 
0.20 

2022 
0.60 

!51324Tllut,u;,ntn.m 
Ph.O. 

Celkem 
2023 

0,10 0,50 

51.324T�u,........,, 
PhD. 

Celkem 
2023 

0,10 0,50 

513..2,4TllulyH,n6r""'1 
Ph.O. 

Celkem 
2023 

0,10 0.50 

!5.1324 T!l!.lyujmnm 

Cfflkem 
2023 

0,20 1.00 

51l2.AT11ulyHim--,.m 

Celkem 
2023 

0.20 1.00 

!5 1324f111Ay?•JrMl19m 

2023 
0,60 

S 1 3.2 • Tlluly u 1mintm 



PŘ/LOHA I 

,.u.u.Pot.tůvukClpNl,hnlprojt,ktu 

Ukazatel Jednotka 
2019 

Úvazek elověko-rok 

5.1.3.2. Dalii osoby podll•Jlcl H n.11 r.ienl projektu 

51321TlUyr,leo,,,6nolm 51322Jm.-0 

Jana 

I. t.J.2.L Pohl ůvukO pit tdffl pro,-ktu 

Ukazatel Jednotka 
2019 

úvazek. člověka-rok 

Návrh projektu 

0,50 

0,10 

2020 
0,50 

5.1 l-23.Pri,-,I 
Brezlnov.1 

2020 
0,10 

5.1.3.3. Ostatnl osoby podllejícl se na feienl prc,iektu za uchazeče 

1
513.3,1.0VIKotnlbmoltl 

: 2x administrativnl pracovnlk 

1.U.l.1. 

Ukazatel Jednotka 
2019 2020 

úvazek Clověko-rok 0,50 0,50 

5133.3�timo51!naorq1klu 

2021 2022 2023 
0,50 0,50 

Rok 

2021 2022 2023 
0,10 0,10 

Rok 

2021 2022 2023 
0,50 0,50 

Vedeni agendy k projektu. vystavováni a zpracovávénl objednávek a faktu', ptlprava podkladů pro tlzenl a pn)bétně zprávy. 

5.1.3.3. Ottatnl osoby podll-Jlcl se na fetenl projektu za uchazeč• 

1
51.3.31 OV"lltffltannolli 
3x technicky pracovnlk 

I.U.U, 

5.13.3.3Speclfilceeetimolllnlpn)!elttu 

Jednotka 

etověko-rok 
2019 2020 

0,60 

Rok 

2021 2022 
0,60 0,60 0,60 

Laboralomi zpraoovénl výsledků terěnnlch pokusů, pflprava a bovánl ta�ty I hydrogetem. konstrukCnl Cinnost. 

5.1.3.3. Ostatnl osoby podll9tlcl H na fetenl projektu u uchuet.e 

1
5.1 U.1 OD\IClnlbnnoali 
2x terénnl pracovnlk 

Ukazatel 

úvazek 

S 1 3 3 3, �ikaa bMMII Ill orqlklu 

Jednotka 
2019 2020 

Clovl!ko-rok 0,◄0 

Rok 
2021 

0.-40 0,40 

Zakládénl nových studiJnlch ploch. provaděnl terénnlch fyz/ologlckych a morfometrických měrenl. 

9 / 21 

2022 
0,'40 

2023 

2023 

0,50 

Celkem 

0,10 0,50 

Celkem 

0.50 2,50 

Celkem 

Celkem 

PŘ/LOHA I 

5.1. Oalšl účastník • (O) ENTRACON s.r.o. 

5.1.1. ldenliflkatni ůdaf• uchazeč• 

51121Č 
26823187 1

!511.3 OtC 
1
5. 11 , �JT!WCI 

CZ26823187 ENTRACON s.r .o. 
5115�jlclnocka 
5117Z„u��PQde-i-t,opm,niklrmy 

Návrh projektu 

POO - Pravnická osoba zapsaná v obchodním rejslrfku (obchodnl spole(nost a dru..tstvo). (zákon C. 9012012 Sb., o obchodních společnostech a 
drutstvech (zákon o obchodnlch ko1poraclch)) 

5.118R�tltlo 
5119T,.p� 
MP· Maty podnik 

Adreaasfdhl 

$11,T0N.lz..,lllcl 
Unieovské \

s1111C.s1opop,-
3276 1

s
�

12ei11oonen1atn1 

511 15 � 
1
51 1

1<1 ChtOCIOI 
1
51.115 PSt 

šumperk 78701 
5.111601uH 
šumperk 

O.tatnl ůdaj• 

51119.wwwecnu 
hltp:l/wwoN.entracon.eu/ 
s.,.1„1 Oahnl'lll'lllw� 
15.12.2003 

5.1.3. Řriltelaký t)'m 
5.1.3.1. Kllt.ov• osoba r.itt•tsk•ho týmu 

5.1'1 2 T1!1Aypft4)i'Mnlr'I 
r-

1313 ..ffltno 
n 

&.13,1 I.Rdi l'�RocNtlllo 
OalSI re!itel 
513,tl.Tfllfon 

15
.11HMIJ 

Olomouclrý 

 
1

5.13 11 SIIMnfDt'ltkd"°81 
Ceski republika 

1
511111 Slit 
Ceské republika 

I jednatel 

511 20 IO Oa!M lddnlty 
83pvihf 

1
51.J 1 5 TitJ.ktzaj,Mnam 

 1
51.3.1 9 Motwtll'Nilon 

1
 

 
&.1 3.1 12. St'1'f'I vy� bnnoM i,tl „ten! Pl'qeittu 
Management projektu� straM d8'!Iho ůčastnlka. konzuttace pfi pl'fprav6 podktadových materiitů pro vzník patentu a utitných vzoru. spolupréce 
na pNpravfl certifikované metodiky. 

I 
I Rok I Ukazatel Jednotka 
I I I I I I 

Celkem 
2019 2020 2021 2022 2023 

Úvazek jetovéko-rok I 0,301 0,301 0,301 0,301 0,301 1,50 

5.1.3,1.1,. Odborný tlvotopls 
51311'1V?<HUnl 
Mendelova ze�éfski a lesnická univerzita v Brně. Lesnk:U a dfevats.ké rakulta v Brné. obof Dtevafské lntenýrstvl. 
5131. 1'2R��••• 
2003 - doposud. Jednatelem ve firmě Entracon, kdy byl hlavn!m iniciétorem o ptenesenr výroby lesnických strojů ze zemf $védského krélovslvl 
do Ceské republiky. Za 11.Ao dobu ůspHn6 3:w: zmodernizoval původnl stroj vyvatecl soupravy Loglander. Byl iniciátorem vývoje 4 nových slrojú 
(vyvátecl ,oupravy EF60 a harveslorú Apache a Siouxe - nyněj!I název EH30 a EH50) V roce 2016 pak nejvýznamMjšlho stroje Harvarder 
EC75. jedn41 se o kombinovany sIroj-harvestor a vyvttecl souprava. 

5 13.11,., S.tnam5f1'1Vftnlll'll'l6jtlCflP'OfektÚ 
2007 -uvedeni na trh prvnlhO Ceského harvestoru -Apacne 
2009 -uvedeni na trh dalSlho menšlhO harvestoru -StOWle 
2011 - uvedeni do provozu nové vyvá!ecl soupravy pod označenlm EF60 
2015 - uvedeni do provozu no� Yykonraij&I vyváteci soupravy EF7S 
2016-vjvoj a výroba Harwarderu EC75 v rámci projektu TACR programu ALFA aspirujíc/ho na cenu TACR 

10/21 



PflfLOHA I Návrh projektu 

513.114.4 Se.tnamMjVjznamnt,llcl'lvjlledků 
uvedeni na trn nejmenších S-mi koloyYch harvestorůjako prvnl na svété s unlkátnlmi teehnlek)'ml parametry. Zavedení nové kategorie ve vyvateclch 
soupravách a vývoj kombinovaneho stroje Haarwarderu EC75. 

2003 - zahájeni výroby první teské vyvé.tecl soupravy Loglander LLB-4 
2007 - uvedeni na trh prvnlho Ceského harvesteru 
2010-uvedeni na trh kombinovaného stroje EC60 
2015- uvedeni do provozu nové yYkonnějšl vyvátecl soupravy EF75 
2016 -vývoj a výroba Harwarderu EC75 

5.1.3.2. DaJSI osoby podl •Jlc se na fNeni projektu 

5.13.2 1 T11Uypted,ntnem 5.1.32..2.kfl•no 

  

I.U.U. Poht WukCI pl'l twhnl pnij,lktu 

Ukazatel Jednotka 
2019 

Úvazek člověka-rok 0.30 

5.1.3.2. Datli osoby podilejiel se na řeienl projektu 

5.1.3.2.lTltul�ple<ljmt� !51.3.2.2 Jmffl) 
Pavel 

,.1.:u.,.Potet1Nu:JcOpMr. .. n1pro)ekt11 

Ukazatel Jednotka 
2019 

úvazek člověko-rok 0 ,15 

5.1.3.2. Oaltl osoby podilejicl se na frienl projektu 

s1.J.2.1Titu1ypt1te1im•nem S.1 3.2.2. JmtNI 

Ing.  

1.1.3.:U. Pot.tOYu:kůpM r....-.1 projekt11 

Ukazatel Jednotka 
2019 

úvazek člověko-rok 0,10 

5.1.3.2. Oaltl osoby podilejicl se na teleni projektu 

s.,.3.11 T"1t1Jyptet:1)n'nem S.1.J.22 . .Jfnéna 
Toma� 

1.u .. u. Poeet ovmo pft ,.._ni projektu 

Ukazatel Jednotka 
2019 

Ůvazek člověko-rok o, 10 

5.U2.3.Pt1Jmeni 

 

2020 
0.30 

S.13.23.Pf!Jmenl 

Koul'il 

2020 
0,15 

5.13.2.3 Plllfflffl 
 

2020 
0,10 

!5.1,3.23Pfljmenl 
Chaloupka 

2020 
0.10 

5.1.3.3. Ostatnl osoby podUeiíci se na feieni projektu za uchazKe 

1
5.1 33. 1 OZNGenlbrr'lod 

: Admlnistrativnl pracovník 

,.,.,.,.2. 

Ukazatel 

úvazek 

5.1 3.3 J SpKll'ikace Comosll M PfOt'k!U 

Jednolka 
2019 2020 

člověko-rok 0,05 0.05 

5.13.2.,nt�uimtnem 

Rok Celkem 
2021 2022 2023 

0.30 0,30 0,30 1,50 

S13.2.ATibA)LIIJm6r.em 

Rok Celkem 
2021 2022 2023 

0,15 o, 15 0,15 0.75 

51.32.A Tl!IA�IIJfflWl9'T1 

Rok Cetkem 
2021 2022 2023 

0.10 0,10 0.10 0.50 

s1J2.•r�utruJl'!"'1em 

Rok Celkem 
2021 2022 2023 

0 ,10 0,10 0.10 0.50 

Rok Celkem 
2021 2022 2023 

0.05 0,05 0.05 0.25 

Vedeni agendy k proJektu, vystavováni a zpracováváni objednávek a faktur, pNprava podkladů pro Nzenl a prClbětné zprávy. 

11121 

PŘ/LOHA I Návrh projektu 

6. FINANČNÍ PLÁN 

6.1. (P] Česká zemědělská univerzita v Praze - Fakulta lesnická a dřevafská 

6.1.1. Typ organtuce 

r� 1. 1 Ti'P org1n11:ace 
VO • Výzkumná organrz:aee 

6.1.2. Podily kategorii výzkumu PV/EV a lnlenzlta podpory 

Podlly katitgorll výzkumu PVfEV 

Kalegorie Jednotka 

PrůmysloV)' V)'zkum 'I\ 

Experimenl81nl llývoj 'I\ 

2019 I 2020 I 
BOI BOI 
201 201 

Rok 

2021 I 2022 I 2023 

BOI BOI 80 

201 201 20 

6.1.2.1. Bude-U u podprogramu I vyuiita Intenzita podpory pli vyuiltl úělnn• apoluprice, musí byt aplniny podminky ělinku 25 GBER 
• ustanov.ni bodu 2.2.2 R•mee. 

B1Jt1...i1uPOQprog.-.mulvyu.ti1atnt..-wt1podporyplivyu211!� 'P(lluprb mut-1 l)y\'°"""'poaminl<�elkiku25GBEFI 111tt1nOY1nfboOu222R•rnce 
Ne 

Mira podpory 

Jednotka 
Mira podpory 

Kategorie 
Základni I Maximélnl I Vypoč1en6 

Průmyslový výzkum 
E>cperimentálnl 1/yVo/ 

6.1.3. Specifikace Nlk�ových polo!ek v Jednotlivých i.tech 

6.1.3.1. Daobnl n6klady 

Rok 

I

NálrJICy 

2019 1 300 000,· KC 

'I\ 1001 1001 100 
'I\ 1001 1001 100 

Osobnl náklady a výdaje tvor! zejména pNslušná část mezd nebo platů pro výzkumné a vývojově pracovníky. techniky a dal!I osoby podllejlcl 
se na fešenl projektu, veetně z toho plynouc! odpovldajlcl povinné odvody na všeobecné zdravotní pojištěni, pojistně na socialnl zabezpetenl a 
pNspěvek na státní politiku zaměstnanosti. Pfedpokládá se i odmlll'lovánl na zák1ad6 dohod o provedeni práce a dohod o pracovnl Clnnosll. 

Rok I"'-2020 1430 000.- Kt 

Osobnl néklady a výdaje tvofl zejména prislušná tásl mezd nebo platů pro V)'zkumné a V)'Vojové pracovniky, techniky a dalšl osoby podllejícl 
se na fešeni projektu, veetně z toho plynouc/ odpovídajíci povinné odvody na všeobecné zdravotnl pojl!těnl. pojistné na sociálnl zabezpečeni a 
pfíspévek na státní politiku zaměstnanosti. Pfedpokládá se i odm!r"lov8nl na základě dohod o provedeni práce a dohod o pracovní činnosti. 

Rok 

1-
"'

2021 1 430 000,· KC 

Osobnl náklady a výdaje tvofl zejména ptlslušné Cést mezd nebo platú pro V)'zkumné a vývojové pracovniky. techniky a dalšl osoby podllejlcl 
se na fešenl projektu, včetně z toho plynoucl odpovldajlcl povinné odvody na vieobecné zdravotni poj1!ténl, pojistné na sociálnl zabezpečeni a 
prlspévek na slátnl polibku zaměstnanosti. Pfedpokládá se i odmMovánl na základě dohod o provedení práce a dohod o pracovní činnosti. 

Rok 1-"• 
2022 1 365 000.· Ke 

Osobnf náklady a výdaje tvorl zejména prlslu!né C&sl mezd nebo platú pro vj':z.kumné a vyvo;ové pracovnlky, techniky a dalšl osoby podllejlcl 
se na fešenl projektu, veetné z loho plynouc! odpovlda]lci povinné odvody na všeobecné zdravotnl pojištěni, pojistné na sociálnl zabezpetenl a 
prlspěvek na stétnl politiku zaměstnanosti. Pfedpokládá se I odmMovánl na základě dohod o provedeni práce a dohod o pracovnl činnosti. 

'"" 

I

NlillllCly 

2023 1 170 000.- Ke 

Osobnl náklady a výdaje tvorl zejména pflslušná Mst mezd nebo platů pro V"fZkumne a vývojové pracovnlky. techniky a dalšf osoby podllejlcl 
se na rešenl projektu, vCet� z toho plynouel odpovldajlcl povinné odvody na všeobecné zdravotni pojištěni. pojistné na sociální zabezpečeni a 
ptlspévek na státnl politiku zaméstnanosll. Predpokládá se I odmél'lovánf na základě dohod o provedeni práce a dohod o pracovnl Clnnostl. 

12121 



P�/LOHAI Návrh projektu 

6.1.3.2. Niklady na subdodivky 

-

0,- Ke 

Subdodévky nejsou v navrhovaném projektu plánovány. 

-

O,· KC 

Subdodávky nejsou v navrhovaném projektu plánovány. 

""' 

2021 
.... ..,. 

0.-KC 

Subdodávky nejsou v navrhovaném projektu p1anovény. 

... 

2022 

Subdodávky nejsou v navrhovaném projektu plánovány. 

"" 

2023 

Subdodávky nejsou v navrhovaném projektu plánovány. 

8.1.3.3. o,tatnl pNm6 nAklady 

1.1.3.3.1. Oattl provoxni n6klady 

"" 

2019 
1"'61,J.ay 

-420 000,· KC 

Bude zakoupen spolfebnl materiál {cca 70 000 Kt:) a pottebné vybaveni pro terénnl a laboralornl práci napf. PAR-FluorPen FP 100-MAX-LM (cena 
je ptibli!ně 35 000 Kč) spolu se softwarem v hodnolé asi 39 tis. Kč méticl parametry fluorescence chlorofylu Ft, QY, NPQ, OJIP a světelnou ktivku 
(QY) a i.motfluje rychlé stanoveni tluorescenCn!ch parametrů. Dále bude porlzen PolyPen v hodnotě 36 Us. Kč spotu s� softwarem za 39 lis. Kt, 
který umot,.,uje mě7enl oplicicych charakteristik asimllatnlho aparátu a na základě reflektance a absorbace vyhodnocuje pf ptednastavenl základnl 
vegetatnl inde,cy. 2 GPS ptijlmače (25 000 Kt:). lis na tvorbu lablety spolu s matrici (50 000 Kč), minimálně 50 kg hydrogelu (20 000 KC), sazenice 
klltoyYch drevin s ptlslutenstvim (50-100 000 Kt) apod. 
Cást nákladú bude spojena s pfekladem manuskriptu elánku do anglického jazyka a následnýml Jazyko'lyl'Tli korekturami (20 000 KC). pflpadné 
s publikatnlmi poplatky. 

Vytvofenl a provoz www stránek projektu bude zajiAtěn pfiblitně 30 000 KC. 

"" 

IN�� 
2020 452 000,• Ke 

Většina nákladU bude spojena se zajlSlěnlm lerénních a laboralomlch pracl na pokusných plocháeh (nákup materiálu, sazenic, hydrogelu. nátadl, 
nádob na sazenice apod.). V terénu bude testovan runkCnl vzorek tablety obsahujlcl hydrogel (náklady na výrobu, sazenice. apod.). Rarit bude 
nakoupen dalšl materiál pro potfeby projektu včel� taboralomlho skla, chemikélil (glutaraldehyd. ethanol, peroxid vodlku ... ). drobné laboratoml 
nástroje (skalpely, pinzety, Jehly .... }. 

Provoz www stránek projektu bude zajl!těn ptibllfně 20 000 KC. 

"" lNAkSaay 

2021 352 000,· KC 

Většina nákladů bude spojena se zaji!ténlm terénních a laboratomlch pracl na pokusných plochach (nákup materiálu, sazenic, hydrogelu, náfadl 

:::�� část financi bude vynalofena na náklady spojené s výstupy Jako je utilný vzor a patentové Nzenl (min. 70 000 Kč). 
Provoz www stránek projektu bude zaji!těn pribti!ně 20 000 KC. 

... 

lNál(I� 
2022 336 000,· KC 

Věttina nákladů bude spojena se za]lštěnim terénních a laboratornlch prací na pokusných plochách (nákup maleriálu, sazenic, hydrogelu, náradí 
apod.). Značné Mst finanCnlch prostredků bude vyu.tita pro grafickou úpravu a tisk dostatečného mnofstvl kopii certifikovaných metodik (cca 40 
000 KC) a náklady spojené s podánlm patentu (cca 100 000 Kt). 

13 / 21 

P�ILOHAI Návrh projektu 

Provoz www str.linek projektu bude zajlMén pfibti!né 20 000 Kč. 

""' 

2023 
IPmluy 
! 288 000,- Kč 

Většina nákladů bude spojena se zaíi!těnlm terěnnlch a laboratomlch pracl na pokusn)'ch ploch.\ch {nákup maler1álu, sazenic, hydrogelu. néfadl, 
aplikace ta� s hydrogelem apod.). Cást nákladO bude spojena s p(ekladem manuskriptu tlánku do anglického jazyka a naslednýml Jazyko\/')'mi 
kOfekturami (20 000 KC). prlpadné s publikačnlml poplatky a dotisky metodik. 
Provoz www stránek projektu bude zaji!těn pliblitně 20 000 Kt. 

6.1.3.3.2. Cntovnl niklady 

""' I"'"..,.2019 350 000,· Kt 

Finančnl prosttedky na cestovné budou poufity k ceslám na modelová ŮZeml. na porady s fdit�ským týmem I dalšlmi eldemlmi spolupracovnlky. k 
cestám konaným v souvislosti s porizovifflím dal a podkladů a k dalším souvisejlclm pracovnlm cestám vOetně aklivnl ůčastl na vybrané. tematlcky 
prfsh.dné konferenci nebo jiné odborné akci. 

... 

I=00,·KC 2020 

Finantnl prosttedky na cestovné budou poutity k cestám na modelová ůzeml, na porady s telitelským týmem I dalllml extemlmi spolupracovníky, k 
cestám konaným v souvislosti s polizov4nlm dat a podkladu a k dal!!m souvisefíclm pracovním cest6m včel� aktivní úCasti na vybrané. tematicky 
pNslu!né konferenci nebo jiné odborné akci. 

... 

r::�00,•Kt 2021 

Finanční pros1fedky na cestovné budou použity k ceslám na modelová ůzeml. na po<ady s re!itelským týmem i dafšlmi eirtemíml spolL4>racovnlky, k 
cestám konanynl v souvislosti s polizovánlm dat a podkladu a k dalším souvisejlclm pracovnlm ces1ám včetně aklivnl Utastl na vybrané. tematicky 
pl'islulné konferenci nebo jiné odborné akci. 

... 

,�00,•Ke 2022 

FloanCnl proslfedky na cestovné budou poufity k cestám na modelova ůzemf, na porady s telitelským týmem I daltiml externlmi spoll4)racovniky, k 
cestám konanyffl v souvislosti s pol'izovtnlm dal a podkladů a k dalšlm souvisejlclm precovnlm cestám vtet� aktivní účasti na vybrané, tematicky 
ptlslu� konferenci nebo jiné odborné akci. 

... 

l�.·Kč 2023 

F"inančn/ prostfedky na cestovné budou pou.lity k cestám na modelová ůzeml. na porady s fešitelskjm týmem i dal!lmi externími spolupracovníky, k 
cestám konaným v souvislosti s po7izovénlm dat a podkladů a k dalším souvisejlclm pracovním cestám vteln6 aktivnl Ucastl na vybrané, tematicky 
pi'islu§né konferenci nel>o jiné odborné akci. 

14 / 21 



PŘ/LOHA I Návrh projektu 

6.1.3.,. 0.t•lni nepflm6 niklady • ret:� 

... 

riklldy 2019 516 000,-Kč 

Ostatnl neprlmé náklady jsou vykazoviny na zikJad� pevné sazby metodou .fiat rate� do vý!e 20 % ze souctu skutečné vykázanýd'l osobnlch 
nákladů a ostatnlch ptlmých nákladů v danem roce. Re!ijnlml náklady souvisejlclml s fešenlm projektu Jsou spolteba elektrické a tepefné energie, 
vody, plynu, údrtba budov a laboratorního vybaveni náklady na ůklld, telefony a dal!.I sou\llsejlcl re.tljnl náklady. 

... 

I
NtldMy 

2020 567 000.- KC 

Ostatnl nepllmé náklady jsou vykazovány na zikladě pevné sazby metodou Jlat rate· do yY!.e 20 % ze souetu skuteené vykázaných osobnlch 
nákladů a oslatnlch ptimj'ch nákladů v daném roce Re.!ljn!ml náklady souvlsej/clmi s fešenlm projektu jsou spotfeba elektrické a tepelné energie. 
vody, ptynu. t.ídrtba budov a labo<atomlho vybaveni, náklady na ůklld, telefony a dam sowisejlc:I re!ijni náklady. 

... 

I
NtklMlt 

2021 567 000,-Kč 

Oslalnl nepflmé náklady jsou vykazovány na základě pevné sazby metodou .fiat rale" do V'fše 20 % ze souCtu skule� vykézanýc:h osobnlc:h 
nákladů a oslalnlc:h pflmýc:h nákladů v daném roce. Re!ijníml náklady souvlsejlc:lml s fešenfm projektu jsou spotteba elektrické a tepelné energie, 
vody, plynu. údrtba budov a laboratomlho vybaveni, náklady na úklid, telefony a dal!I souvisejlcl re.tljnl néklady. 

... 

l�.-Ke 2022 

Oslatnl nepfime náklady Jsou vykazovány na základě pevné sazby melodou .nat rate· do vyte 20 % ze součtu skutečně vykázaných osobnlc:h 
nákladů a ostatnlch prlmýc:h nákladů v daném roce. Re!ijniml n8kliKty souvisejlclmi s fdeolm projektu jsou spotfeba elektrické a tepelné energie, 
vody, plynu, ůdrtba budov a laboratomlho vybaveni, náklady na ůklld, telefony a dal!I souvisejlc:I retijnl náklady. 

... 

INáklaOy 2023 46' 000.- Kč 

Ostatnl nepfimé náklady jsou vykazovány na základ! pevné sazby melodou .nat rate· do �e 20 % ze souttu skuteCné vykázaných osobnlc:h 
nákladO a ostatnlc:h pNmýc:h nákladů v daném roce. Retijnlml náklady souvfsejlclmi s fešenlm projektu jsou spotteba elektrické a lepelné: energie, 
vody, M'"u, ůdrtba budov a labofalomlhO vybaveni, náklady na ůklid, telefony a dal!! souvlseJJci re.21Jnl náklady. 

15.1,4. N•klady 

Ukazatel Jednotka 

Osobnl náklady Kč 
úvazek čiověko-rok 
Prúmémé osobrlf náklady na Kč 
úvazek 
Néklady na subdodávky KC 
Ostatní pflmé: náklady Kč 
Oal!I provozní náklady Ke 
Cestovní náklady Kč 
Ostatnl nepflmé náklady Kč 
Celkem Kč 

Podll néldadO na os1atni % 
nepNmé ntklaóy 

Způsob výpoetu re!ljnlc:h n•kladů 

I
Zputob ViPoCtu r•tf'!k:h �eoú 

_ Flal-rale 

1.1.5. Zdrc,te 

Ukazalel 

Maximálnl výše podpory 
Podpora 
Nevefejné zdroje 

Jednotka 

Kč 
Kč 
KC 

2019 
1 300 000 

4,3 

302 326 

o 

770 000 
420 000 
350 000 
516 000 

2 518 000 
19,95 

2019 
2 566 000 
2 586 000 

o 

2020 
1 -430 000 

4.3 

332 558 

o 

847000 
-452 000 
395 000 
567 000 

2 844 000 
19.9-4 

2020 
2 844 000 
2 844 000 

o 

15121 

Rok 
2021 
1 ◄30000 

4,3 

332 558 

o 

847 000 
352 000 
495 000 
567 000 

2 844 000 
19.9-4 

Rok 
2021 
2 844 000 
2 8-4◄ 000 

o 

2022 
1 365 000 

4,3 

317 ◄-42 

o 

808 000 
336 000 
◄72 000 
541 000 

2 714 000 

19,93 

2022 
2 714 000 
2 71◄ 000 

o 

Celkem 
2023 
1 170 000 6 695 000 

4,3 21.5 
272 093 311 395 

o o 

693 000 3 965 000 
288 000 1 8◄8 000 
405 000 2 117 000 

·-

464 000 2 655 000 
2 327 000 13 315 000 

19.9-4 19.94 

Celkem 
2023 
2 327 000 13 315 000 
2 327 000 13 315 000 

o o 

PŘ/LOHA I Návrh projektu 

� Rok Celkem Ukazatel Jednotka 
2019 I 2020 I 2021 I 2022 j 2023 

Zdroje (náklady) Kč 2 5860001 2� 2 844 0001 2 11• oool 2 327 000 13 315 000 --
Po,m podpory % 100,ool 100,00 100,001 100,001 100,00 100,00 

6.1.6. Původ nevefejných zdrojů 

Puvoa,_.,,_,.,�tmqu 
Hlavni objem nevefeJnýc:h zdroju pochází z. dopll'lkové či Mostl CZU v Praze. Oopll'lkovou činnost provozuji ptevátné dvě velké soucastl CZU· Školnl 
zem��sky podnik Lány a Škotnl lesnl podnik v Kostelci nad Cernými lesy. Nevefejné finanenl zdroje pocházl zejména z trteb za prodef vyrobkú, 
slu.l:eb a zbotl . dále z bankovnldi výnosú (kumwnl zisky, lXoky apod.), z proné,jmů, z prode)e ma�tku (prode}e dlol.Í'IOdobéhO nehmotneho a 
hmotného majetku, materialu apod.) a z Cinnosll typu konference, yY$lavy. akce pro vefejnost atd. Udaje o vyrn>sech z dopll'lkollt činnosti jsou 
verejné dostupné napt. v katdorotnt zvelejflované V'fročnl zprá� o hospodafenl Czu v Praze (na http /lwww.czu.cz). Za rok 2017 vykazovala 
Czu v Praze vynosy z doplflkové hOspodátské emnosU pfed zdaněním ve \/Yli 344 437 tis. Kč. 

16121 



r 

PrifLOHAI Návrh projektu 

6.1. [O] ENTRACON s.r.o. 

6.1.1. Typ organizace 

1
61\TypDl'�U<» 
MP • Maly podnik 

6.1.2. Podlly kategorii výzkumu PV/EVa Intenzita podpory 

Podity kategorii výzkumu PV/EV 

Kategorie Jednotka 
2019 1 

Rok 
2020 I 2021 I 2022 I 2023 

Průmyslový výzkum % 8ÓÍ 801 801 

� � Experimentálnl V)'\'oj % 2óf 201 201 --� 
8.1.2.1. Bud�I u podprogramu I vyu!tta Intenzita podpory pfl vyuf:lti ůtlnn• spolupriiu, mutl byt spln,ny podmlnky tlinku 25 GBER 
a uatanovenl bodu 2.2.2 R.timce. 

8udŇ U�- I ..yubl.i.itltl'll!UI D0(IC)OI")" cil wyut!I) ůbmt lj)Otupráee mutl �I•� podmlnli;yOanlw 25G8ER I� bo0u2.2.2 Ft� 
Ne 

Mira podpory 

Jednotka 
Mira podpory 

Kategorie 
Základnl I Maximální I v,,poctená --

Průmyslový vj'zkum % 701 801 70 
--

Experfmentálnl vývoj 

6.1.3. Specifikace nákladových polotek v J•dnoHlvých letech 

8.1.3.1. Otobnl n•klady 

... 

1-
"'

2019 500 000,-KC 

% 451 601 45 

Osobní náklady a výdaje tvorl zejména prlslušni Cisl mezd nebo platů pro výzkumné a 1/yVOJové pracovnlky, techniky a dalSI osoby podllejlci 
se na resení projeklu. vtelně z tono plynouc! odpovídajlcl povlnne odvody na všeobecné zdravotnl poji!těni. pojistné na sociálnl zabezpeCenl a 
prlspěvek na státnl politiku zaměstnanosti. Pfedpokládé se I odmél'lovánl na základě dohod o provedeni práce a dohod o pracovní tlnnosll. 

RO< 
I
"'"

"' 2020 s.IO 000,-KC 

Osobnl néldady a výdaje tvoll zejména ptlslušná Cást mezd nebo platu pro yYZkumné a vyv<Jjov6 pracovníky, techniky a dal!! osoby podllejícl 
se na feienl projektu, vCelné z toho ptynouct odpovldajlcl povinné odvody na vSeobecné zdravotnl pojišllml. pojistné na sociálnl zabezpeteni a 
ptls�vek na státní politiku zaměstnanosti. Ptedpokládi!I se i odměl'lovánl na základě dohod o provedeni prace a dohod o pracovnl Cinnosti. 

Rok INtklady 

2021 540 000,• Kč 

Osobnl náklady a výdaje tvofl zejména pfislušná část mezd nebo plato PfO yYZkumné a vývojové pracovníky, techBky a dal!I osoby podllejicl 
se na fdenl projektu, vCetné z toho plynouc! odpovidajícl povinné odvody na všeobecné zdravotnl poji!téni. poj"istne na sociilni zabezpečeni a 
prlspévek na slátnl politiku z�tnanosll. Predpokládi se I od�t\ovinl na základě dohod o provedeni práce a dohod o pracovnl Cmnosti. 

... I""'"'2022 54-0000,-Kč 

Osobnl náklady a výdaje tvotl zejména ptlslu!ná Cást mezd nebo platů pro výzkumné a Y)"llojové pracovníky. teehniky a dal!I osoby podllejlci 
se na fe!enr projektu. vCetné z toho plynoucl odpovidajlcl povinné odvody na vteobecné zdravotní pojlt!ěnl. pojistné na soclálnl zabezpeCenl a 
pr1spévek na státní politiku zaměstnanosti. Ptedpokládá se I odm!l'lovánl na základě dohod o provedeni práce a dohod o pracovnl Cinnosti. 

R"" 

lNMo:J.ay 2023 480 000,-Kč 

Otobnl náklady a výdaje tvorl zejměna pflslušná Cást mezd nebo platu pro výzkumné a vývojové pracovníky, techniky a dal&! osoby podilejicl 
se na fdenl projektu. vCetně z toho plynouc! odpovidajlcl povinné odvody na llieobecné zdravotnl poj1šténl, pojistné na sociální zabezpetenl a 
príspévek na slálnl politiku zaměstnanosti. Pfedpokládá se i odmél'lovinl na Záldadé dohod o provedeni práce a dohod o pracovnl Cinnosli 

17 /21 

6.1.3.2. Náklady na subdodávky 
Rok 
2019 

_.., 

0,-Kt 

Subdodávky nejsou v návrhovaném projektu plánovány. 

2020 
""'"' 
O.· KC 

Subdodivky nejsou v návrhovaném projektu pl.ánov&ny. 

Subdodávky nejsou v návmovaném projektu plánovány. 

6.1.3.3. Ostatnl pfimě n•klady 

6.1.3.3.1. Oatil provoznl niklady 

Rok 
2019 l�.-Ke 

Návrh projektu 

Por1zenl materiálu ureeněho pro testovinl a konst.rukCnl Zkou!ky sc\zeclho adaptb'u a u.tilného vzoru drobná vydáni vzniklá v souvislosti s fetenlm 
projektu. náklady na poradenské slu!by. 

Rok 
l�.-Ke 2020 

Pollzenl materiálu urteného pro lestovinl a konstrukčnl zkoušky sa.zeclho adaptéru a utltného vzoru. drobné vydáni vznlklá v souvislosti s fe!enlm 
projektu, niklady na p()(adenské slutby 

R"" 
l�.-Kč 2021 

Porlzenf materialu urCeneho pro lestovi!lnl a konstruk.Cnl zkou!ky aá.zeciho adaptéru a u.tit�ho vzoru. drobné vydinl vznikli v souvislosti s feSenlm 
projektu , náklady na poradenské slul.by. 
-Rok 

I

Nt�ady 

2022 116 000.-Kč 

Porlzenl materlálu urCeného pro testováni a konstrukCnl zkoušky slleclho adaptéru a u.titného vzoru, drobná vydinl vznikli v souvislosti s re�lm 
profektu. náldady na poradenské slu.tby. 

R„ 

I
"'�� 

2023 86 000.-KC 

Poflzenl maIeriálu určeného pro testování a koostrukenr zkoušky sázeclho adaptéru a u.!itMho vzoru. drobné vydénl vzniklá v souvislosti s tešenlm 
projektu, náklady na poradenské skd:by. 

18 / 21 



PmLOHA I Návrh projektu 

5.1.3.3.2. Cestovnl nik.lady 
... 

1N
·

lda0y 

2019 35 000,- Kč 

Finanenl proslfedky na cestovné budou pou!ity k cestam na studijnl územl. na porady s te911elsk)'m týmem I dal!lmi extemlmi s�upracovnlky, k 
cestám konaným v souvislosti s pofizovánlm dat a podkladO a k dal!lm souvisejlclm pracovnlm cestám. 

... I"'""' 
2020 38 000.- Ke 

FinanCnl prostredky na cestovné budou použity k cestám na studijnl území. na porady s re!iletskym týmem I dalšlmi externími spofupracovnlky. k 
cestám konanym v souvislosti s pol'izovánlm dat a podkladů a k dalšlm souvisejlclm pracovnlm cestám. 

... I"'""'2021 38 000.- Kč 

Flnanenl prostfedky na cestovné budou pou!lty k cestam na studljnl U.Zemi. na porady s rdltelskym tymem I dal!.lml externlml spolupracovnlky, k 
cestám konaným v souvislosti s pot'izovánlm dat a podkladů a k dal!lm souvisejlclm pracovnlm cest.lm. 

... !Ntkl
ady 

2022 36 000,• KC 

Finančnl proslfedky na cestovně budou pou.f:ity k cestám na studijnl ůzeml, na po<ady s re!itelským týmem i dali/mi extemfmi spolupracovníky. k 
ceslém konaným v souvislosti s pofizovánlm dal a podkladů a k dal&ím souvisejlclm pracovnlm cestám. 

... INtld
edy 

2023 31 000,- KC 

Financnl proatredky na cato� budou poutity k cestám na studijnf ůZemt. na porady s reSilebkým tymem i dalSlmi eicternlmi spolupracovnlky, k 
cestám konaným v souvislosti s pofizovánlm dal a podkladů a k dalšlm souvisejlclm pracovnlm cestám. 

1.1.3.4. O.Ultni nepfifM náklady • reite 
... 

1N
·sl� 

2019 150 000,- Ke 

Jedná se o náklady vznlklé v pllmé souvislosti s rešenlm projektu a zahm�I administrativnl náklady, náklady na pomocný personál a infrastrukturu. 
energii a slutby. které nejsou uvedené v jlnjch kategorllch. 

... 

I
Ntkllldy 

2020 166 000.- Ke 

Jedná se o néklady vzniklé v pflmé souvlslostt s tešením projektu a zahm41 admlnlatratlvnl néklady, náklady na pomocný personál a Infrastrukturu, 
energíl a stutby, které neJsou uvedené v jiných kategOfiich. 

... 1---2021 166 000.· Ke 

Jedná ae o náklady vzniklé v ptlmé souvislost) s tekním projektu a zahm\41 adminlstratlvnl náklady, náklady na pomocnj personál a Infrastrukturu, 
energii a alutby. které nejsou uvedené v jiných kategOfllch. 

R<>k 

I

NIKI� 

2022 163 000.- Ke 

Jedná se o náklady vzniklé v pflmé souvislostl s reienim projektu a zahm�I administratMli náklady, náklady na pomocný personál a infrastrukturu. 
energii a slulby, ktere nejsou uvedené v jiflYch kalegorilch. 

... r•id
ao,

2023 1◄1 000,- KC 

Jedná se o náklady vzníkl6 v pflmé souvislosti s tdenlm projektu a zahrn�I admlnlstrattvnl náklady, náklady na pomocny personál a Infrastrukturu. 
energii a slulby, k1er6 nejsou uvedené v jinych kategOf'ilch. 

8.1.4. N6klady 

Ukazatel Jednctl<a I Rok 

I I I I 
Celkem 2019 2020 2021 2022 2023 

Osobnl náklady Ke I 500 0001 540 0001 540 0001 540 0001 480 000 2 600 000 
ůvazek etovéko-rok I 11 11 11 11 1 5 

19/21 

PŘILOHAI 

Ukazatel Jednotka 

Průměrné osobnl náklady na Kč 
ůvazek 
Náklady na subdodávky Ke 
Ostatnl pfimé náklady Ke 
Dalšl provoznl náklady Ke -
Cestovnl náklady Ke 
Ostalnl neplimé náklady Ke 
Celkem Kč 
Podíl nákladů na ostatnl % 

nepfimé náklady 

ZpUaob výpočtu relljnich nikladů 

1
Zpuac>Ovjpot1urtti,nldl"6illadli 
Flat-rate 

8.1.5.Zdroje 

Ukazatel 

Maximálnl yYše podpory 
Podpora 
Neverejné zdroje 
Zdroje (náldady) 
Podll podpoiy 

Jednotka 

KC 
KC 
Kč 
Ke 
% 

6.1.6. Púvod nevefejných zdrojú 

PůYOCl,.....l,Jnycl'll� 

Návrh projektu 

2019 2020 
500 000 540 000 

o o 
140000 165 000 

.105000 127 000 
-

35000 38 000 -
150 000 166 000 
790 000 871 000 

18.99 19.06 

2019 2020 
513 500 566 150 
254 000 280 000 
536 000 591 000 
790 000 871 000 

32,15 32,15 

Rok Celkem 
2021 2022 2023 

� 540 000 520 000 

--
o o o o 

165 000 152 000 117 000 739 000 
127 000 116 000 86000 561 000 
38 000 38 000 31 000 178 000 ---

166 000 163 000 141 000 786 000 
171 000 1155 000 731 000 4 125 000 

19.06 19.06 19.11 19.05 

Rok 
Celkem 

2021 2022 2023 
566 150 555 750 -479 700 2 681 250 
280 000 267 000 � 1� 

591 000 588 000 509 000 2815000 
--
871 000 855 000 738 000 -4 125 000 --

32.15 31.23 31,03 31,76 

Neverejné zdroje Jsou spojené s vjrobni Cinnostl firmy. Pocházl z vlastnl výroby a prodeje lesnieké teehnlky (vyvi.tecl soupravy, harves1ory). To je 
hlavni einnost firmy. Neverejné zdroje rovně! pocházl z dalilch aktivtt: ze servisnl Cinnosll firmy, prodeje náhradních dllů a materiálu. pronájmem 
vtastnlch vjrobnlch p,osttedků. konzlJtaCnl a poradenske činnosti v rimd nasazeni lesnlckt techniky. jej! vyuti11 apod. 

20/21 



M.ILOHAI 

6.2, Finance za projekt 
Náklady za projekt 

Ukazatel 

Osobnl naklady 

Náklady na subdodavky 

Oslatnl pNmé naktady 

Dalšl provozní nákiady 

Cestovní rniklady 

Ostatní neptlmé náklady 

Celkem 

Podll nákladů na subdodávky 

Zdroje za projekt 

Ukazatel 

Podpora 

Nevefejné zdroje 

Zdroje celkem 

Padli podpory 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč 

Kf 

% 

Kč 

Kč 

Kt 

.. 

Návrh projektu 

Jednotka 
2019 2020 -
1 800 000 1970000 

o o 

910 000 1 012 000 

525 000 579 000 

385 000 433 000 

666 000 733 000 

3 376 000 3715 000 

o o 

Jednotka 
2019 2020 

2 640 000 3 124 000 

536 000 591 000 

3 37& 000 3 715 000 

8-4,12 -� 

21 / 21 

Rok 

2021 

1 970 000 

o 

1012000 

479 000 

533 000 

733 000 

3 715 000 

o 

Rok 

2021 

3 124 000 

591 000 

3 715 000 

84,09 

2022 

1 905 000 

o 

960 000 

452 000 

508 000 

704 000 

3 569 000 

o 

2022 

2 981 000 

588 000 

3 569 000 

83,52 

2023 

1 650 000 

o 

810 000 

374 000 

436 000 

605 000 

3 065 000 

o 

2023 

2 556 000 

509 000 

3 065 000 

83,39 

Celkem 

9 295 000 

o 

4 7(M 000 
-

2 409 000 
-

2 295 000 

3441000 

17440000 

o 

Celkem 

14 625 000 

2 815 000 

17 440 000 

83,86 

PŘILOHA/1 

Část A - Provedeni projektu 

Všeobecné podmlnky 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 

Článek 1 
Vymezeni pojmů 

Pro účely smlouvy včetně příloh se rozumí: 

1.1. "ABER" - nalfzenl Komise (EU) č. 702/2014 ze dne 25. června 2014, kterým se v souladu s články 
107 a 108 Smlouvy o fungováni Evropské unie prohlašuji určité kategorie podpory v odvětvlch 
zemědělstvl a lesnictvl a ve venkovských oblastech za slučitelné s vnitrnlm trhem (Ůfednl věstnlk 
EU L 193/1 ze dne 1. 7. 2014). 

1.2. .GBER" - nalizeni Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se 
v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašuji určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitfnlm trhem (Ů/ednl věstnlk EU L 187/1 ze dne 26. 6. 2014), ve zněnl naflzenl 
Komise (EU) 2017/1084 ze dne 14. června 2017 (Ůřednl věstník EU L 156/1 ze dne 
20. 6. 2017). 

1.3. "Rámec" - Rámec pro státnl podporu výzkumu, vývoje a inovaci (2014/C 198/01) - Ůfednl věstnlk 
EU C 198/01 ze dne 27. června 2014. 

1.4. ,.Zákon č. 130/2002 Sb.' zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálnlho vývoje a 
inovaci z vefejných prostfedků a o změně některých souvisejlcich zákonů (zákon o podpole výzkumu, 
experimentálnlho vývoje a inovaci), ve zněnl pozdějšlch pfedpisů. 

1.5. .Poskytovatel" organizačnl složka státu rozhodujlci o poskytnuti podpory, pro potřeby 
této smlouvy Česká republika - Ministerstvo zemědělstvl, které rozhoduje o poskytnuti 
účelové podpory na fešeni projektů ve výzkumu, experimentálnlm vývoji a inovacích 
a které tuto podporu poskytuje. 

1.6. .Uchazeč" organizační složka státu nebo organizační jednotka ministerstva zabývajíc! se 
výzkumem a vývojem a dále právnická osoba nebo fyzická osoba, která se ucházl 
o poskytnuti podpory. 

1.7. "Hlavni plljemce" uchazeč, v jehož prospěch bylo o poskytnuti podpory poskytovatelem rozhodnuto. 
Přljemce podpory, který vstupuje s poskytovatelem do smluvnlho vztahu a odpovldá za plněni 
veškerých povinnosti během řešeni projektu vůči poskytovateli na základě smlouvy o poskytnuti 
podpory na fešenl projektu nebo rozhodnuti o poskytnuti podpory na fešenl projektu. 

1.8. "Výzkumná organizace" právnická osoba, organizační složka státu nebo organizační 
jednotka ministerstva, zabývající se výzkumem a vývojem a splňující definici 
a podmínky "výzkumné organizace" dle Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje 
a inovaci (2014/C 198/01). 

1.9. .,Další účastník projektu" organizační složka státu nebo organizační jednotka ministerstva, 
zabývající se výzkumem a vývojem, dále právnická osoba nebo fyzická osoba, jejiž účast na projektu 
je vymezena v návrhu projektu a s niž hlavni pfljemce uzavfel smlouvu o účasti na lešení projektu. 

1.10. "ŘešlteVdalši řešitel" fyzická osoba odpovědná hlavnlmu prljemci za odbornou úroveň projektu. 
1. 11 . .,Člen fešltelského týmu" fyzická osoba podilejicl se na lešení projektu. 
1. 12. "Smlouva s dalším účastníkem projektu" smluvnl uspofádánl mezi hlavnlm 

plijemcem a dalšlm účastnlkem projektu za podmínek stanovených smlouvou 
o poskytnuti podpory na fešenl projektu. 

1.13. "Vedlejší smlouva" smlouva mezi hlavním příjemcem/dalším účastníkem projektu 
a jedním nebo vice dodavateli, která je uzavlena na dodávku služeb nebo za/izeni určené výhradně 
pro lešenl projektu. 

1.14. "Dodavatel" právnická nebo fyzická osoba, která uzav/ela vedlejší smlouvu. 

1 / 15 



MILOHAII Všeobecné podmínky 

1.15 .• Projekt výzkumu, vývoje a Inovaci" soubor věcných, časových a finančnlch podmlnek pro činnosti 
P?lfebné k �osaženl elfu ve výzkumu, vývoji a inovaclch formulovaný uchazečem ve verejné soutěži 
vyzkumu, vyvoJe a inovaclch pllloha I Návrh projektu" dále jen ,příloha I"). 

1.16. ,Program výzkumu, vývoje a Inovací" soubor věcných, časových a finančnlch podmlnek pro 
činnosti potrebné k dosažení cílu výzkumu, vývoje a inovaci, vyhlášených poskytovatelem ve vefejné 
soutěži ve výzkumu, vývoji a inovacích v rámci programu. 

1.17 .• Vyšší �oc" nepředvidatelná a neprekonatelná událost, která negativně ovlivňuje lešenl projektu a 
dosaženi Jeho elfe u Jednoho nebo vice pfljemců. Za vyššl moc se považuji okolnosti majlcl vliv na 
průběh řešeni, které nejsou závislé na smluvnlch stranách a které smluvnl strany nemohou ovlivnit. 
Jedná se napf. o válku, mobilizaci, povstánl, živelné pohromy apod. 

1.18 .• D�ševnl vlast�lctvl" souhrnný pojem pro práva z průmyslového vlastnictvl (patenty na vynálezy, 
užitné vzory, prumyslové vzory apod.), autorská práva a práva k dalšlm pfedmětum obchodnlho 
lajemstvl (výrobnl, obchodnl, technické a jiné poznatky tvoří know-how včetně práv na software 
v jakémkoliv kódu, ostatnl obdobná práva z oblasti duševního vlastnictvl), a to jak pro vstupní 
informace, tak pro výsledky výzkumu. 

1. 19 .• Vstupní Informace· společný pojem pro veškeré vstupnl informace včetně pfedmětu duševnlho 
vlastnictvl, které jsou ve vlastnictvl príjemce (s výjimkou výsledku a dflve zlskaných vstupnlch 
informaci, se kterými se dosud nakládá podle jiné samostatné smlouvy nebo rozhodnuti), které nejsou 
běžně dostupné a jsou majitelem utajovány. 

1.20 .• Výsledek projektu" výsledek ve smyslu § 2 odst. 2, plsm. i) zákona č. 130/2002 
Sb., o podpole výzkumu, experimentálnlho vývoje a inovaci z verejných prostředku 
a o změně některých souvisejíclch zákonů (zákon o podpore výzkumu, 
experimentálnlho vývoje a inovaci), ve zněnl pozdějšlch predpisu (dále jen ,,zákon 
č. 130/2002 Sb., o podpole výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci"). 

1.21 .• Vlastnické informace" informace ve vlastnictvl podnikatelského subjektu obsahující obchodní 
lajemstvl, které majl skutečnou nebo potencíálnl obchodnl hodnotu a nejsou všeobecně dostupné 
pro vefejnost. 

1.22 .• Vnesená práva· poznatky a informace, které jsou vlastnictvlm pfljemců pfed uzavfenlm 
této smlouvy nebo které plljemcí zlskajl paralelně, avšak mimo prováděni této 
smlouvy, a které jsou nezbytné pro provedení (realizaci) projektu. K vneseným právum 
patři autorská práva a práva k výsledkům na základě návrhu patentu nebo jeho 
uděleni, zlepšovacích návrhu, užitných vzorů, průmyslových vzorů, chráněných druhu 
a dalších rozhodnuti nebo jinak srovnatelných ochranných opatfenl. 

1.23 .• Přístupová práva" licence a práva na využiti poznatků a výsledků nebo vnesených práv. 
1.24 .. .i;aměstnanecké dílo" pledmět autorského nebo prumyslového práva, jehož autorem nebo 

puvodcem Je osoba v pracovně právnlm vztahu k hlavnlmu pfljemci nebo dalšlmu účastnlku projektu. 
1.25. ,,Využití" přímé nebo neprímé použiti poznatků nebo výsledků k výzkumným nebo komerčním 

účelům. 
1.26. ,,Komerčnl využití" primě nebo nepflmé použiti poznatků nebo výsledku pro vývoj výrobku nebo 

technologie a jejich uplatněni na trhu nebo pro koncepcí a poskytováni služby. 
1.27 .• Rozšiřování" uvedení výsledků ve známost všemi vhodnými prostredky (vyjma publikace formálně 

chráněných poznatků) za účelem vědecko-technického pokroku. 
1.28 .• Plán uplatněni výsledků" (PUV) hlavním pfijemcem predkládaný plán na využiti výsledků 

zlskaných z fešeni projektu, jejich stručný popis, vymezeni, terminy uplatněni, uvedeni nákladů na 
realizaci apod. 

1.29 .• Způsobilé náklady" takové náklady nebo výdaje ve výzkumu, vývoji a inovaclch, ve smyslu§ 2 odst. 
2 k) zákona č. 130/2002 Sb. o podpora výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci, které mohou 
bý1 pfljemcem vynaloženy na činnosti ve výzkumu, vývoji a inovaclch, nebo v souvislosti s nimi. 

1.30 .• Uznané náklady" takové způsobilé náklady nebo výdaje na projekt ve výzkumu, vývoji 
a inovaclch, které poskytovatel schválil na rašeni projektu a jsou zdůvodněné 
jako nutné pro fešenl projektu a budou vynaloženy během jeho rašeni 
a jsou prokazatelné a přiřazené ke schváleným aktivitám. 

2 / 15 

P�ILOHA/1 V§eobecné podmínky 

1.31. ,Podpora" účelové finančnl prostfedky na rašeni projektu poskytnuté poskytovatelem 
formou dotace na základě výsledku verejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích 
a na základě smlouvy o poskytnuti podpory nebo rozhodnuti o poskytnuti podpory. 

1.32. ,,Smluvní strany" hlavní příjemce podlfejlci se na rešeni projektu a poskytovatel. 

Článek 2 
Řízeni projektu a účast třetlch stran 

2.1. Veškerá komunikace mezi poskytovatelem, hlavním prijemcem a dalším účastnlkem/dalšlmi 
účastníky projektu, týkajlcl se závazků a povinností vyplývajlclch ze Smlouvy o poskytnuti podpory 
na rašeni projektu (dále jen .smlouva"), se uskutečňuje prostfednictvlm hlavnlho příjemce. 

2.2. Hlavni plíjemce zajišťuje vědeckou (odbornou), administrativní a finančnl koordinaci 
projektu a odpovldá za prúběh fdeni projektu jako celku včetně účelnosti 
a hospodárnosti financováni se zletelem na plněni výsledků projektu. 

2.3. Za prúběh fešenl projektu u hlavního pfljemce a dalšlho účastnlka/dalšlch účastnlků projektu 
odpovldá statutární zástupce, který plsemně komunikuje s poskytovatelem. Všichni dalšl účastnici 
projektu jsou povinni na vyžádáni poskytnout hlavnlmu pfijemci veškeré informace a dokumenty 
souvisejlci s lešenlm a financovánlm projektu. 

2.4. Hlavni pfljemce a dalšl účastnlk/účastnlci projektu prostfednictvlm hlavnlho plljemce, jsou povinni 
plsemně informovat poskytovatele o veškerých změnách, které nastaly v době účinnosti smlouvy o 
poskytnuti podpory nebo v době vykonatelnosti rozhodnuti o poskytnuti podpory a které se dotýkajl 
jeho právní subjektivity, údajů požadovaných pro prokázáni způsobilosti a o dalšlch okolnostech, 
které by mohly mlt vliv na lešení projektu, a to do 7 (slovy: sedmi) kalendálnlch dnu ode dne, kdy se 
o takové skutečnosti dozvěděl/dozvěděli. V pfipadě porušeni této povinnosti má poskytovatel právo 
postupovat v souladu s čl. 10, odst. 10.2. základnlho textu smlouvy. 

2.5. Vzájemné vztahy mezi hlavnlm plljemcem a dalším účastnlkem projektu nebo dalšími účastnlky 
projektu, včetně vlastnických práv k výsledkum za účelem jejich využiti, jsou vymezeny smlouvou 
mezi hlavním príjemcem a dalšlm účastnlkem projektu/dalšlmi účastnlky projektu. 

2.6. Smlouvu s dalším účastníkem nebo dalšími účastnlky projektu o lešenl části projektu je hlavni 
plijemce povinen uzavflt nejpozději do 30 (slovy: triceti) kalendáfnlch dnu ode dne nabyti účinnosti 
této smlouvy. Hlavni pfljemce je povinen do 7 (slovy: sedmi) kalendálnich dnů od uzavfenl smlouvy o 
lešení části projektu tuto smlouvu v kopii pfedat poskytovateli. Pli uzavlránl smluv s dalšími účastníky 
projektu je hlavni přljemce odpovědný za skutečnost, že dalšl účastnici projektu vyhovl podmínkám 
této smlouvy. 

2.7. Každá smlouva mezi hlavnlm pfijemcem a dalším účastníkem projektu musl obsahovat ustanoveni, 
dávající poskytovateli stejná práva, týkajlcl se kontroly prováděni projektu, jaká má poskytovatel vuči 
hlavnímu plljemci. 

2.8. Vzájemné vztahy mezi hlavnlm plljemcem/dalšim účastníkem a dodavatelem jsou vymezeny 
vedlejšl smlouvou o subdodavce. Náklady na subdodávky nesml plesáhnout 20 % (slovy: 
dvacetprocent) z celkových uznaných nákladů všech účastníků projektu za celou dobu lešení. 

2.9. Dodavatelem subdodavek nesml být člen fešitelského týmu ani jiný zaměstnanec hlavnlho pfljemce 
nebo dalšího účastníka projektu nebo osoba spojená s pfljemcem, dalšlm účastníkem, lešitelem 
nebo lešitelem dalšlho účastnlka, ve smyslu§ 23 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o danlch z plijmu, 
ve zněni pozdějšlch pledpisů (dále jen .zákon č. 586/1992 Sb., o danlch z pfijmů"). 

2.10. Zpracováni osobnlch údajů bude problhat v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. e) a b) narlzenl o ochraně 
osobnlch údajů č. 2016/679 (dále jen „GDPR") během registrace, kontroly, hodnoceni, kontraktace, 
realizace a monitorováni projektu pro účely implementace Programu ZEMI:. 

Článek 3 
Ukončeni projektu a sankce za porušeni smlouvy 

3 / 15 



PŘ/LOHA li Vteobecné podmlnky 

3.1. v plípadě rozhodnuti o pledčasném ukončeni projektu se uskutečňuje korespondence mezi hlavním 
plíjemcem a poskytovatelem. 

3.2. Hlavni plijemce i poskytovatel sám, může vypovědět smlouvu na lešení projektu ze závažných 
technických nebo ekonomických důvodů, které podstatně ovlivňuji rešenl projektu nebo v pllpadě, 
kdy se výrazně sniž! možnost využiti výsledků. Výpovědní lhůta je 60 (slovy: šedesát) kalendálnich 
dnů a začíná běžet první den měsíce následujícího po doručeni výpovědi. 

3.3. Další účastník projektu může odstoupit z řešeni projektu, jestliže s tímto odstoupením písemně 
souhlasí hlavni plljemce a ostatní další účastnici, podllejlcl se na rešenl projektu. a pokud toto 
odstoupení od smlouvy neovlivni podmínky, za kterých byla tato smlouva uzavřena. 

3.4. Další účastník projektu nemůže odstoupit od smlouvy k újmě hlavního plljemce 
a dalších účastníků podllejlcích se na lešení projektu. Může odstoupit pouze v pllpadě, že se hlavni 
příjemce a ostatní další účastnici projektu zavážou plevzlt v plném rozsahu jeho závazky pli lešení 
a realizaci projektu a poskytovatel toto odstoupeni schválí. 

3.5. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy: 
a) pokud nebudou během plíměřené doby, která nesmí být kratší než 30 (slovy: tricet) 

kalendárních dnů, úspěšně provedena nápravná opatlení, poskytovatelem písemně požadovaná 
a specifikovaná, 

b) pokud dojde ke změně dotýkajíc! se právní subjektivity u hlavního plíjemce nebo dalšího účastníka 
projektu, která by mohla ovlivnit řešeni projektu nebo zájmy poskytovatele. 

c) poskytovatel má právo od smlouvy odstoupit i v prfpadě, že se dozvi, že hlavni plljemce nebo 
další účastník/účastnici projektu vstoupili do likvidace nebo je proti nim vedeno insolvenčni llzeni 
nebo byl proti nim vydán inkasní pllkaz. 

3.6. Podpora poskytovatele na vykázané náklady a výdaje k datu pledčasného ukončeni 
projektu bude vyplacena, pokud náklady a výdaje patrf k výstupům jako celku a jsou 
poskytovatelem schváleny, a na takové další náklady a výdaje, které jsou oprávněné 
a pliměfené. včetně nákladů a výdajů plynoucích z plevzatých závazků. Hlavní plíjemce i další 
účastník/účastnici projektu podniknou vhodné kroky ke zrušení nebo zmírněni závazků, do kterých 
vstoupili pled oznámením o ukončeni účinnosti smlouvy, a vezmou na vědomi písemné pokyny 
poskytovatele, které se vztahuji k ukončeni projektu. 

3. 7. Pli pledčasném ukončeni projektu je hlavní plljemce povinen vrátit nepoužité 
a nevyčerpané finanční prostledky ve lhůtě stanovené poskytovatelem. 

3.8. V případě rozhodnutí o ukončeni lešení projektu podle tohoto článku a ustanovení odst. 2.8. 
článku 2, základního textu smlouvy může poskytovatel uplatnit k částce, která má být poskytovateli 
vrácena, smluvní pokutu ve výši platné referenční sazby pro velejnou podporu v Kč (slovy: 
korunáchčeských) ke dni rozhodnuti za celou dobu od obdrženi prostredků do jejich vrácení podle 
pokynů poskytovatele. Referenční sazba pro verejnou podporu je zvelejňována Úladem pro ochranu 
hospodálské soutěže. 

3.9. Práva k pledmětům duševního vlastnictví, která se týkají prací provedených na základě smlouvy. 
postoupí hlavni prfjemce i každý další účastník projektu, kleli neplni smlouvu nebo od smlouvy 
odstoupí, podle pokynů poskytovatele. 

Článek 4 
Poskytnutí podpory 

4.1. Podporu poskytovatel poskytne v souladu s článkem 4 smlouvy. 
4.2. Pllslušná část podpory se považuje za poskytnutou dnem, kdy jsou finanční prostfedky takto určené 

uvolněny z bankovního účtu poskytovatele, nebo schválením rozpočtového opatlení Ministerstvem 
financi. 

4 / 15 

PŘ/LOHA li Vteobecné podmlnky 

4.3. Hlavní příjemce a každý další účastník projektu využlvajlcl pravidla pro odvětvi zemědělství a 
rybolovu podle článku 31 ABER a článku 30 GBER, jsou povinni splnit podmínky, které z nich vyplývají 
a jsou zde uvedeny. 

4.4. Pli důvodném podezlenl z podvodu nebo pří významnějším narušováni finančních 
postupů ze strany hlavního plljemce nebo některého z dalších účastníků 
podllejlclch se na lešení projektu má poskytovatel podle ustanoveni § 8 zákona 
č. 141/1961 Sb., trestní lád, ve znění pozdějších pledpísů, povinnost podat trestní oznámeni orgánům 
činným v trestním llzenl. 

4.5. Použíti podpory poskytovatele nebo jej! části na jiný účel než stanoví tato smlouva, plipadně zadržení 
podpory nebo jej! části, se posuzuje jako porušení rozpočtové kázně podle rozpočtových pravidel. 

4.6. V plípadě, že byly u hlavního příjemce nebo některého z dalších účastníků podilejlcích se na lešení 
projektu po ukončení účinnosti smlouvy nebo odstoupeni od smlouvy zjištěny finanční kontrolou 
závažné finanční nesrovnalosti nebo podvod, má poskytovatel právo od hlavního příjemce požadovat 
vráceni celé poskytnuté podpory. 

Článek 5 
Spory smluvních stran 

5.1. Spory smluvních stran vznikajlcl z této smlouvy a v souvislosti s ni budou rozhodovány věcné, místně 
a funkčně pllslušným obecným soudem poskytovatele. 

Článek 6 
Ručení 

6.1. Ručení hlavního příjemce a dalšího účastnlka/dalšlch účastníků za ztráty nebo škody každého 
druhu, které jim vzniknou pli plněni této smlouvy, se řidl ustanoveni mi občanského zákoníku. Hlavní 
příjemce a další účastník/účastnici, podllejlcl se na rašeni projektu, ruč! společně a nerozdllně. 

6.2, Hlavni prfjemce provádí všechna nezbytná opatlenl k tomu, aby další účastníci projektu, ktelí porušili 
smlouvu, vykonali všechny práce stanovené plánem projektu. 

6.3. Opatlenl plíjlmaná v pllpadě vyšší moci se upravují dohodou mezi smluvními stranami. 
6.4. Posky1ovatel nemůže ručij za jednání nebo naopak nečinnost hlavního plíjemce ani dalšího 

účastnlka/dalšlch účastníků projektu. Poskytovatel žádným způsobem neodpovídá za nedostatky 
výrobků nebo služeb, které spočívají na poznatcích dosažených v rámci projektu. 

6.5. Hlavni plljemce a další účastník/účastnici projektu se zavazuji, že odškodni tleli strany v pllpadě 
vzneseného oprávněného požadavku za škody, které vznikly jednáním nebo naopak nečinností 
hlavního plljemce nebo dalšího účastnlka/dalšlch účastníků projektu nebo za škody z výrobků nebo 
služeb založených na poznatclch získaných v rámci lešení projektu. Podmínkou ručení je, aby hlavni 
plijemce i další účastník/účastníci projektu přispěli k nápravě plíslušných škod a za tyto škody 
odpovídali. 

6.6. Prokáže-li tleli strana své nároky spojené s prováděním této smlouvy vůči poskytovateli, je hlavní 
prljemce nebo další účastník/účastníci projektu, kteří by mohli být považováni za odpovědně, povinní 
poskytovateli pomoci. 

6.7. Prokáže-li tretl strana své nároky vůči hlavnímu plíjemci nebo některému z dalších účastníků, 
podílejících se na řešeni projektu, může jím poskytovatel, aniž by byl dotčen odst. 6.1. tohoto článku, 
pomoci. Podmínkou je, aby hlavni plíjemce nebo příslušný další účastnlk projektu písemně požádal 
poskytovatele o pomoc. Náklady a výdaje, které poskytovateli v souvislosti s pomoci vzniknou, jdou 
k tíží hlavního plíjemce nebo plíslušného dalšího účastníka projektu. 

Článek 7 

5 / 15 



PŘ/LOHA li V!eobecné podmínky 

Odborný poradní orgán 

7.1. Poskytovatel ustaví odborný poradní orgán, který mu poskytne odbornou pomoc při hodnoceni, sledováni a kontrole řešeni projektu, jeho výsledků, dosažených cílů a parametrů v souladu s touto smlouvou. 
7.2. Poskytovatel písemně zaváže členy odborného poradního orgánu k zachováni mlčenlivosti o informacích, které získají v souvislostí s řešením projektu a jeho hodnocenlm a dále k závazku nevyužívat tyto informace ve svůj prospěch nebo prospěch tfetích osob. 
7.3. Činnost odborného poradnlho orgánu se lldl statutem a jednaclm ládem, který je zveřejněn na internetových stránkách poskytovatele. 

Část B - Zveřejněni, využiti a t ransfer výsledků 

Článek 8 
Vstupní Informace 

H_lavnl pfijemce a d
_
alšl účastník/účastnící projektu jsou povinní jednat tak, aby svým jednáním nezpůsobili 

uimu pi, aplikováni vstupnlch informaci. Hlavni pffjemce a dalšl účastnlk/účastnlcí projektu se budou 
informovat �avzájem o omezeních na poskytovaná práva k vstupnlm informacím a dále O povinnostech pfí 
poskytováni lfetl straně, nebo omezeních, která mohou nepfíznívě ovlivnit zpfístupněni práv k duševnímu 
vlastnictvl, a to pfedtim, než taková omezeni vstoupl v platnost, nebo okamžitě poté, kdy se jakákoliv 
takováto omezeni a závazky stanou relevantnlmi pro projekt. Zároveň musl O tomto informovat ; 
poskytovatele. 

9.1. 

9.2. 

9.3. 

Článek 9 
Utajeni, zveřejňováni a informace o projektu a jeho výsledcích 

Poskytovatel je oprávněn poskytovat informace do IS VaVal a zvefejňovat údaje o projektech (v Centrálnl evidencí projektů CEP) a jejich výsledclch 
(v Rejstrlku informaci o výsledclch - RIV) v rozsahu a způsobem podle § 30 zákona č. 130/2002 Sb., u projektů schválených k financováni tyto údaje: 
a) název a předmět řešeni projektu, 
b) hlavni pffjemce, fešítel a dalšl účastnlk projektu a osoba jemu odpovědná za fešenl projektu. 
c) dobu lešení projektu, 
d) celkové náklady projektu a jejích členěni, výše podpory s uvedením výše výdajů ze státního 

rozpočtu, 
e) stupeň důvěrností údajů, 
f) po ukončeni lešení projektu jeho zhodnoceni poskytovatelem. 

Hlavní plíj�mce je povinen předávat poskytovateli veškeré informace o projektu pro účely evidence 
proJektu a informace o dosažených výsledclch pro informační systém výzkumu, vývoje a inovaci 
v podobě a terminech stanovených poskytovatelem. 
Všechny zprávy, mimo zpráv uvedených v článku 10 odst. 10.2. plsm. d) této 
přlloh�, zůstan?u důvěrnými s podmlnkou, že poskytovatel může předložit zprávy 
ostatnim orgánum státnl správy české republiky, oběma komorám parlamentu české 
republiky a Radě pro výzkum, vývoj a inovace jako důvěrné v rozsahu požadovaném 
t�míto instituce�í a §

_ 
9 odst. 1, plsm. m) zákona č. 13012002 Sb., 0 podpole 

vyzkumu, expenmentál�•ho vyvoJe a inovaci. Hlavní příjemce, dalšl účastnicí projektu 
1 poskytovatel JSOU povinni považovat všechny informace, dokumenty nebo ostatní materiály 

6115 

PŘILOHA li V!eobecné podmlnky 

vztahujlcl se k řešeni projektu a jeho výsledkům, mimo informaci uvedených v odst. 9.1. tohoto 
článku, za důvěrné. 

9.4. Pfí jakémkoliv předáváni nebo zvefejňováni informaci týkajících se projektu a jeho 
výsledků, včetně konferenci, bude zveřejněna informace o podpoře poskytovatele 
v rámci této smlouvy a pflslušnost k programu výzkumu a vývoje poskytovatele. 

9.5. Hlavni pfijemce a dalšl účastnicí projektu poskytnou na požádáni poskytovateli bezplatné, nevýlučné 
a neodvolatelné právo předkládat. reprodukovat a rozšifovat vědecké a technické články z časopisů. 
konferenci a informace z ostatních dokumentů, týkajlcich se projektu a uveřejněných hlavnlm 
příjemcem a dalšími účastnlky projektu, nebo s jejích souhlasem. 

9.6. Hlavni pfljemce, další účastnicí projektu i poskytovatel jsou povinni zabránit volnému zveřejňováni, 
koplrování či jinému zneužiti výsledných informaci označených jako duševnl vlastnictví, bez souhlasu 
majitele. 

9.7. Hlavni plljemce a dalšl účastnici projektu jsou povinni zvefejnit pravdivé a včasné informace o 
projektu a zlskaných výsledcích z lešenl projektu. 

9.8. Pli změně smlouvy je hlavni pfíjemce povinen pledat poskytovateli informace o změně údajů 
zveřejňovaných v informačním systému výzkumu, vývoje a inovaci. 

9.9. Pokud je pledmět lešení projektu pledmětem obchodnlho tajemství, jiného tajemstvl 
nebo utajovanou skutečnosti. musl poskytovatel, hlavni příjemce a dalšl účastnici 
projektu poskytnout konkrétnl informace o projektu a poznatcích tak, aby byly 
zvefejnítelně. Pokud je pledmět fešenl projektu utajovanou skutečnosti, pfedá 
poskytovatel, hlavni plljemce i dalšl účastnicí projektu úplné údaje o projektu 
a poznatcích postupem stanoveným pf/slušnými právnlmi pfedpisy. 

9.10. Smluvní strany jsou povinny zajistit mlčenlivost o údajlch, podkladech a vnesených právech, které 
jim jako důvěrné byly poskytnuty a jejíchž pfedání dalším subjektům by mohlo být pro toho, kdo je 
poskytl, nevýhodné. 

Článek 10 
Zprávy 

10.1. V přlpadě, že se na řešeni projektu podlil hlavní plijemce a vice dalšlch účastníků projektu, 
zpracovává a předkládá ročni periodické zprávy a závěrečnou zprávu z lešenl projektu včetně 
prlslušných přlloh hlavni přljemce dle pokynů poskytovatele. 

10.2. Hlavni pfíjemce a další účastnlk/účastnicí projektu prostledníctvlm hlavního pfíjemce, pledkládajl 
poskytovateli ke schváleni následující zprávy: 

a) periodickou zprávu za každý uplynulý rok řešeni o postupu prací na projektu, 
b) pllpadně dalšl dodatečnou zprávu vyžádanou poskytovatelem, 
c) závěrečnou zprávu o všech praclch, dosažených cllech. výsledclch a plínosech z lešenl projektu, 

vynaložených nákladech za poslednl rok a celou dobu re�enl, 
d) pfí ukončeni fešenl projektu redakčně upravenou závěrečnou zprávu v elektronické formě Oako 

pfllohu závěrečné zprávy) v podobě vhodné pro poskytovatele, hlavního plljemce a dalšího 
účastnlka/další účastníky projektu k publikováni. 

e) fešitelé jsou povinni do periodických a závěrečných zpráv vložit doklady k výsledkům lešenl 
projektu vkládaných do Rejstflku informaci o výsledclch(RIV). 

10.3. Poskytovatel si vyhrazuje právo zadržet finanční podporu, pokud nebyly předloženy 
doklady k prokázáni nákladů, nebyla pledložena průběžná (ročnl periodická) zpráva 
o postupu fešenl projektu, nebo byla-li předložena a vykazuje vážné vady, obsahuje rizika neplněni 
smlouvy, je ohroženo plněni cílů projektu a plánovaných výsledků, nebyly ve stanovených termínech 
pfedány informace do lnformačnlho systému výzkumu, vývoje a inovací - CEP a RIV nebo ostatní 
podklady ve lhůtách stanovených touto smlouvou. 

10.4. V plipadě publikováni redakčně upravené závěrečné zprávy projektu nebo jej! části jsou hlavní 
pfljemce i dalšl účastnlk/ůčastnlcí povinni uvést zdroj poskytnuté podpory na lešení projektu. 

7 / 15 



seobecné podmínky 

Článek 11 
Vlastnictví výsledků, práv k výsledkům a Jejich využiti 

11 1. Všechna práva k výsledkům patři hlavnímu příjemci, popř. dalšlm účastnlkům projektu. 
11 2. Hlavni plíjemce i dalšl účastnlk/účastnlci projektu ručl za právnl nezávadnost projektu, 

lj. ručl za to, že výsledek projektu nezasahuje do práv jiných osob z průmyslového 
nebo jiného duševnlho vlastnictvl, a to pro jakékoliv využiti výsledků projektu v CR 
í v zahraničí. Záruky působí i ve vztahu k dodavatelům. 

11.3. Získal-li výsledky hlavni pfijemce a další účastník/účastníci projektu, upravl hlavni pfljemce a dalšl 
účastnlk/účastníci projektu mezí sebou v souladu s touto smlouvou podíl na majetkových právech 
k výsledkům z fešeni projektu. 

11.4. Mohou-li si u hlavního příjemce nebo některého z dalších účastnlků projektu činit nároky na práva 
k výsledkům z lešenl projektu tleti osoby, musí hlavni plijemce a dalšl účastnlk/účastnlci projektu 
provést taková opatfenl nebo uzavflt takové smlouvy, aby tato práva byla vykonávána v souladu 
s jejích vlastni mi závazky vyplývajlclmi z této smlouvy. 

11.5. Postoupí-li hlavní příjemce nebo další účastník/účastníci projektu majetková práva k výsledkům 
z lešení projektu tfetim osobám, zajisti odpovídajícími opatfenímí nebo smlouvami, aby jejich smluvní 
závazky plešly na nového nositele majetkových práv tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele 
vyplývající z této smlouvy. 

11.6. Nevyužije-li hlavní příjemce nebo další účastník/účastníci projektu výsledky z fešení 
projektu nebo neumožní-li jejich využiti ve stanovené lhůtě a nedohodnou-li se s poskytovatelem 
jinak, může poskytovatel požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 20 % (slovy: dvacetprocent) 
z poskytnuté podpory. 

11. 7. Hlavní plíjemce upraví ochranu výsledků dalšího účastníka/dalších účastníků 
projektu a využiti poznatků dalším účastnikem/dalšimi účastníky projektu ve smlouvě 
o fešenl části projektu uzavlené mezi hlavním plíjemcem a dalším účastníkem/dalšími účastníky 
projektu. 

11.8. Od hlavního plijemce se vyžaduje, v souladu se zněním Programu ZEMÉ, 
uzavlení minimálně jedné smlouvy o využiti výsledků mezi hlavním plijemcem podpory 
a uživatelem výsledků a to nejpozději pled ukončenlm lešení projektu. jako prokázání potfebnosti 
fešenl projektu a očekávaných plinosů výsledků do praxe. 

Článek 12 
Ochrana výsledků 

12.1. Hlavní pfljemce nebo další účastnlk/účastníci projektu, majlcí majetková práva 
k výsledkům z řešeni projektu, která mohou být využita, zajisti, že tyto výsledky budou pfiměřeně 
a účinně chráněny. Podrobnosti a dobu ochrany stanoví smlouva o využiti výsledků uzavlená mezi 
hlavnlm plljemcem nebo dalšlm účastníkem/dalšími účastníky projektu a uživatelem výsledků podle 
§ 16 zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpole výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci. 

12.2. Hlavni pfijemce a další účastník/účastníci projektu mohou publikovat informace 
o výsledcích z řešení projektu, ke kterým majl majetková práva, pokud publikováním není dotčena 
jejich ochrana. Součásti publikováni Informace o výsledcích z řešení projektu musí být informace o 
zdroji podpory a podpoře poskytovatele v rámci tělo smlouvy. 

12.3. Hlavni příjemce a další účastník/účastnici projektu podílejlcí se na fešenl projektu, musl být o záměru 
a o pfedpokládaném termínu zvefejněnl včas a předem informováni. Pokud do 30 (slovy: tficetí) 
kalendáfních dnů požadajl o kopli pfedpokládaného zvefejnění, musí jim být poskytnuta. V pfipadě 
odůvodněných námitek. že zvefejněnl by mohlo ovlivnit ochranu výsledků z lešenl projektu podle 

8 I 15 

PŘ/LOHA/I Vseobecné podmínky 

odst. 12.1. tohoto článku, mohou proti zvefejnění podat námitku do 30 (slovy: třiceti) kalendárnlch 
dnů po obdrženi kopie pfedpokladaného zvefejněni. 

Část C - Finanční řízeni 

Článek 13 
Uznané náklady a výdaje projektu 

13. 1. Uznané/způsobilé náklady na řešeni projektu VaVal jsou podle zákona 
č. 130/2002 Sb., .,takové způsobilé náklady nebo výdaje ve výzkumu, vývoji 
a inovaclch, které poskytovatel schválí a které jsou zdůvodněné", lj. nutné pro fešenl konkrétního 
projektu, vynaložené pouze na lešení projektu v průběhu jeho řešení, zdůvodněné, prokazatelné a 
přífazené ke schváleným činnostem. 

13.2. Uznané náklady musí být vynaloženy v souladu s principy 3E: 
a. hospodárnost (minimalizace výdajů při respektováni cílů projektu); 
b. účelnost (přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu): 
c. efektivnost (maximalizace poměru mezí výstupy a vstupy projektu). 

13.3. U všech níže uvedených kategorii nákladů platl, že do uznaných nákladů lze zahrnout pouze tu 
poměrnou část nákladů nebo výdajů, která se vztahuje k řešení příslušného projektu (tj. stanovení 
poměrné části). 

Pf/mé náklady 

a) Osobní náklady a výdaje 
Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné pracovníky, techniky a podpůrný personál 
hlavního příjemce nebo dalšího účastníka/dalších účastníků projektu, ktefí se zabývají 
danou výzkumnou činnosti v rámci řešeni projektu a jim odpovídající náklady na 
povinné zákonné odvody (zdravotní a sociální pojištění) a přiděl do fondu kulturních 
a sociálních potfeb nebo jeho poměrnou část, pokud není tento fond tvofen pfíděly ze zisku. 
Mzdy nebo platy, odměny z dohod o pracovní činnosti či dohod o provedení práce pracovnlků musl 
odpovídal schválenému mzdovému, platovému nebo jinému pledpísu hlavního pfíjemce/dalšiho 
účastníka. 

Osobními náklady jsou náklady vynakládané na odmě/\ování za práce konané v rámci základních 
pracovněprávnlch vztahů podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
pfedpisů. 

Do osobních nákladů nebo výdajů lze započítat: 
• mzdy nebo platy zaměstnanců pfijatých podle pracovní smlouvy výhradně na lešení projektu, 

včetně povinných odvodů na všeobecné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečeni 
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, 

• příslušnou část mezd nebo platů zaměstnanců podílejlcich se na projektu, která odpovldá jejich 
úvazku nebo prokazatelně vykázané účasti na řešeni projektu (napf. pomocí pracovního deníku), 

• ostatní osobní náklady nebo výdaje na základě dohody o pracovní činnosti nebo dohody 
o provedení práce, uzavřené v plímé souvislosti s lešením projektu. 
stipendia na výzkum, vývoj a Inovace podle zákona o vysokých školách 
(§ 91 odst. 2 písm. c). 

Řešitel projektu musí mít minimální úvazek 0,2 po celou dobu fešeni projektu (osoba odpovědná za 
odbornou úrove/1 projektu - fešitel hlavního pfíjemce). 

9 / 15 



pfl{LOHA li Všeobecné podmlnky 

Osobni náklady - mzdy za měsic prosinec - mzdové náklady lze zaúčtovat do pflslušného roku a 
proplatit v lednu následujlciho roku, do odevzdáni zpráv. 
Zadržováni osobnlch nákladů na dobu delšl, než je pflslušný kalendáfni rok, se považuje za 
porušeni rozpočtové kázně. Pokud statutárnl zástupce hlavního pfijemce nebo dalšího účastníka/ 
dalších účastníků projektu podepsali v periodické nebo závěrečné zprávě vyúčtováni za pflslušný 
kalendáfnl rok, potvrdili tlm, že fešitelé práci na plánovaných aktivitách projektu vykonali. Osobní 
náklady plánované na daný rok musl být proplaceny nejpozději v lednu následujlclho roku s výjimkou 
osobních nákladů pfevedených do fondu účelově určených prostfedků (dále jen .FÚUP") ve smyslu 
článku 13 odst. 13.13. 
Nenl možné navyšovat dotaci na osobní náklady u hlavního pfljemce a dalšího účastnlka/dalšlch 
účastníků projektu kromě využiti pfevedených finančních prostfedků z FÚUP. Pokud potfebu 
osobních nákladů na fešeni projektu nepokryji schválené finanční prostledky z podpory, může hlavni 
pfijemce a dalšl ůčastnlk/účastnlci projektu navýšil osobní náklady z nevefejných zdrojů 

b) Náklady na subdodávky 
Subdodávkou se rozum! druh služby, prostrednictvlm které realizuje subdodavatel miste hlavního 
pfijemce, dalšího účastníka/dalších účastníků projektu určitou aktivitu projektu. 
Náklady na subdodávky nesml pfesáhnout 20 % (slovy: dvacetprocent) z celkových uznaných 
nákladů všech účastníků projektu za celou dobu fešenl. 
Uchazeč je povinen v návrhu projektu specifikovat všechny subdodávky vztahující se 
k projektu. Popis subdodávky v návrhu projektu musl obsahovat následujlcl informace: pfedměl 
subdodávky, odůvodněni subdodávky, pfedpokládanou tržnl cenu, dobu realizace ve vztahu k 
harmonogramu projektu. 
Subdodávky, u kterých nebude pfesvědčivě zdůvodněna jejich potfebnost a účelnost pro realizaci 
projektu, pflpadně nebude-li doložena tržnl cena, nebudou posky1ovatelem uznány. 
Subdodávky nejsou spoluprací vice uchazečů. Uchazeč nemůže být v rámci navrhovaného projektu 
zároveň subdodavatelem. 
Dodavatelem subdodávek nesml být člen fešitelského týmu ani jiný zaměstnanec 
hlavního pfljemce/dalšlho účastníka projektu nebo osoba spojená (ve smyslu 
§ 23 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z pfljmu) s hlavním pfljemcem/dalšlm účastníkem 
projektu. 
Za podmínek existence vnitfnlho pledpisu, prokázáni prvotními účetními doklady, bez započteni 
zisku a dodrženi všech principů uvedených v tomto článku, lze uznat rovněž plněni v rámci 
organizačních složek hlavního pfljemce a dalšího účastníka/dalších účastníků projektu (tzv. 
vnitrofaktury). 
Ostatní služby jsou náklady na poradenské a rovnocenné služby využité výlučně pro účely projektu. 

c) Ostatní přímé náklady 
Další provozní náklady 

a. pořízeni drobného hmotného majetku (OHM) 
Do uznaných nákladů projektu lze zahrnout náklady nebo výdaje na poflzenl drobného hmotného 
majetku, používaného v pflmé souvislosti s fešenlm projektu, s provozně-technickými funkcemi nebo 
se samostatným technickoekonomickým určením, jehož doba upotfebitelnosti je delšl než jeden 
rok a oceněni jedné položky nepfevyšuje částku 40 000,- Kč (slovy: čtylicettislckorunčeských). 
Zahrnout lze pouze odpovídajlcl podll výdajů na pollzenl hmotného majetku, který odpovídá 
podllu pfedpokládaného užiti pro vlastni lešenl projektu. Takto pofizený OHM musl být vždy fádně 
odůvodněn v pfedkládané ročnl periodické zprávě a závěrečné zprávě v komentáfi k nákladové 
tabulce projektu. 

b. pořízeni drobného nehmotného majetku (DNHM) 

10/15 

PfifLOHA li Všeobecné podm/nky 

Do uznaných nákladů projektu lze zahrnout náklady nebo výdaje na poflzeni drobného nehmotného 
majetku, používaného v přímé souvislosti s lešením projektu, pokud jeho doba upotlebitelnosti 
je delši než jeden rok a oceněni jedné položky neplevyšuje částku 60 000,- Kč (slovy: 
šedesáttislckorunčeských). Zahrnout lze pouze odpovidajlcí podíl výdajů na polizenl hmotného 
majetku, který odpovídá podílu pfedpokládaného užiti pro vlastni fešenl projektu. 

c, náklady na provoz, opravy, údržbu a část odpisů dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku, který nebyl pořízen z veřejných prostledků využívaného pfi řešeni projektu, 
a to ve výši odpovidajicl délce obdob! a podílu pfedpokládaného užiti tohoto majetku pfi lešení 
projektu. 
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozuměj! napl. samostatné movité věci, popř. 
soubory movitých věci se samostatným technickoekonomickým určením, jejichž doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a oceněni jedné položky převyšuje částku 
40 000,- Kč (slovy: čtylicettislckorunčeských). 
Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozum! napl. software s dobou použitelnosti delši než jeden 
rok a v oceněni jedné položky pfevyšujlcl částku 60 000,- Kč (slovy: šedesáttislckorunčeských). 

d. další provozní náklady vzniklé v přlmé souvislosti s řešením projektu (napf. materiál. 
zásoby a služby).Náklady nebo výdaje na materiál a zásoby nezbytné pro lešení projektu a dalšl 
provozní náklady vedené v oddělené evidenci. 

e. dodavatelem služeb nesml být člen fešitelského týmu ani jiný zaměstnanec 
hlavnlho pfíjemce/dalšlho účastníka projektu nebo osoba spojená (ve smyslu 
§ 23 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z pfljmu) s hlavnlm pfljemcem/dalšlm účastníkem 
projektu. 

f. náklady na smluv ni výzkum a náklady na poradenské a rovnocenné služby využité výlučně 
pro účely projektu. 

Cestovní náklady 
Cestovní naklady členů fešitelského týmu vzniklé v pflmé souvislosti s fešenlm projektu a nezbytné 
pro jeho řešeni stanovené dle zákoníku práce a vnitfnl směrnici hlavního plljemce/dalšlch účastnlků, 
pfičemž musl být prokazatelný pflnos cesty pro řešeni projektu, tj. zejména je naplněna podmlnka 
aktivní účasti na pracovní cestě, anebo pracovnl cesta je již deklarována ve schváleném návrhu 
projektu. 

Nepflmé náklady 

Nepřímé náklady - režie 
Mezi způsobilé náklady lze zahrnout nepřímé náklady (režie) vzniklé v pflmé souvislosti s lešením 
projektu v patfičném roce, např. administrativní náklady, náklady na pomocny personál a 
infrastrukturu, energii a služby, pokud již nejsou uvedené v jiných kategorilch. Nepflmé náklady 
vztahujlcl se k projektu budou vykazovány na základě pevné sazby v maximální výši 20 % 
(slovy: dvacetprocent) z celkových nákladů očištěných od nákladů na subdodávky příjemce/dalšího 
účastníka v daném roce, tzv. ,,fiat rate" (FR). Takto vykázané nepřímé náklady se nemusí dokládat 
patfičnými účetnlmi doklady. 
Doplňkové (režijní) náklady plánované v návrhu projektu nelze pfekročit ani žádat 
o jejich navýšeni v průběhu lešení projektu. Nejsou-li ty1o náklady požadovány 
v návrhu projektu, nelze je zahrnout mezi uznané náklady. 

13.4. Podpora nemůže být kumulována s jinou veřejnou podporou na ty1éž uznané náklady 
a činnosti. 

1 3.5. Poskytovatel neposky1uje na řešeni projektu vyzkumu a vývoje z uznaných nákladů projektu 
(účelová podpora + podll spolufinancováni z neveřejných zdrojů financováni) finanční prostfedky 
na pořlzení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (dfive .investice"). Dlouhodobým 

11 / 15 



( 

PflfLOHA li Všeobecné podmínky 

hmotným majetkem se rozum! napl. samostatné movité véci. popl. soubory movitých věci se 
samostatným technickoekonomickým určením, jejichž doba použitelnosti je delšl než jeden rok a 
oceněni jedné položky plevyšuje částku 40 000,- Kč (slovy:čtylicettisickorunčeských). Dlouhodobým 
nehmotným majetkem se rozum! napl. software s dobou použitelnosti delšl než jeden rok 
a v oceněni jedné položky převyšujlcl částku 60 000,- Kč (slovy:šedesáttisickorunčeských). 

13.6. Pro účely výpočtu intenzity podpory a způsobilých nákladů se všechny použité člselné údaje uvádějl 
před srážkou daně nebo jiných poplatků, pličemž způsobilé náklady budou doloženy jasnými, 
konkrétnlmi a aktuálnlmi plsemnými doklady. 

13.7. Propodporu nebude způsobilá daň z plidané hodnoty vyjma toho, je-li podle vnitrostátnlch předpisů 
týkajlclch se DPH neodečitatelná. 

13.8. Všechny finanční prostředky poskytnuté poskytovatelem jako podpora na řešeni projektu výzkumu 
a vývoje majl charakter účelových finančnlch prostředků. Tyto finančnl prostledky jsou poskytovány 
právnickým nebo fyzickým osobám na základě .Smlouvy nebo rozhodnuti o poskytnuti podpory na 
řešeni projektu" v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálnlho vývoje 
a inovací. 

13.9. Do uznaných nákladů na řešeni projektu nelze zahrnout zisk, náklady nebo výdaje 
na marketing, prodej a distribuci výrobků, dále úroky z dluhů, náklady na finančnl 
pronájem a pronájem s následnou koupi (leasing), dále napl. náklady a výdaje 
na pořízení nábytku a vybaveni kanceláři, občerstveni, nákup hygienických potřeb, 
stavební práce a dalšl náklady, které prokazatelně nesouvis! s řešenlm projektu 
a nejsou ládně zdůvodněny. Účelové finančnl prostledky nelze použit na úhradu daně 
z plidané hodnoty, je-li přljemce jejlm plátcem a uplatňuje-li jejl odpočet nebo jeho 
poměrnou část. Uplatnit účelové finančnl prostredky projektu na úhradu daně z plidané 
hodnoty mohou pouze organizace, které jsou veřejnoprávnlmi subjekty podle odst. 3, 
§ 5, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z plidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Tyto organizace 
pak nemohou uplatnit odpočet ani jeho poměrnou část takto použitých účelových finančnlch 
prostledků. 

13.1 O. V průběhu roku pli řešeni projektu je možné podle potřeby převáděl finančnl 
prostledky mezi jednotlivými schválenými položkami uznaných nákladů u hlavnlho 
přljemce a každého dalšího účastnlka projektu zvlášť v maximálnl povolené výši 
(+/-) 50 000,- Kč (slovy: padesáttislckorunčeských) v jednotlivých položkách 
za podmlnky, že nebudou změněny poskytovatelem schválené uznané náklady 
za jednotlivé roky řešení projektu a za projekt celkem. Při vyššlch přesunech než 
(+/•) 50 000,- Kč (slovy: padesáttislckorun českých) je nutné pledem požádat o souhlas 
poskytovatele a doložit podrobným zdůvodněnlm. U položky osobnl náklady nenl během lešení 
povoleno jejl navyšováni z dotace formou plesunú z jiných položek. 

13.11. O změnu mezi jednotlivými položkami uznaných nákladů, které nelze provést podle ustanoveni 
bodu 13.10., mohou hlavni příjemce a dalšl účastnlk/účastnlcl projektu požádat poskytovatele 
písemně nejpozději 60 (slovy: šedesát) kalendálnlch dnů pled koncem kalendálnlho roku. Na 
pozdějšl žádosti nemusl brát poskytovatel zretel. 

13. 12. Plevody finančnlch prostredků mezi jednotlivými položkami schválených uznaných nákladů musl 
být uvedeny ve vyúčtováni a řádně zdůvodněny v periodické zprávě projektu za přlslušný rok nebo 
v závěrečné zprávě za poslednl rok lešenl. 

13.13. Velejné vysoké školy a velejné výzkumné instituce mohou převést z účelově určených veřejných 
prostredků poskytnutých v daném kalendářnlm roce na projekt max.S % (slovy: pětprocent) 
poskytnutých prostredků do FÚUP. Plevod účelově určených prostredků velejná vysoká škola a 
veřejná výzkumná instituce písemně oznáml a zdůvodni poskytovateli. Takto plevedené účelové 
finančnl prostledky musl být vyčerpány v následujlclm roce řešeni projektu a musl být použity 
výhradně na daný projekt. 

Článek 14 

12 / 15 

Pf/lLOHA li Všeobecné podmínky 

Evidence nákladů a výdajů 

14.1. Hlavní příjemce a každý dalšl účastnlk/účastnlci projektu jsou povinni vést v účetnictví oddělenou 
evidenci o vynaložených nákladech a výdajlch na lešenl projektu pro každý jednotlivý projekt a 
v rámci této evidence jsou povinni sledovat náklady a výdaje hrazené z podpory. 

14.2. Hlavni plljemci a další účastnlk/účastnici projektu jsou povinni poskytnout na vyžádáni poskytovatele 
veškeré podklady pro potřeby finančnl kontroly projektu. 

14.3. Hlavni přljemce a dalšl účastnlk/účastnlci projektu jsou povinni neprodlené plsemně informovat 
poskytovatele o zjištěně skutečnosti, že objem skutečných nákladů a výdajů je zřetelně nižšl nebo 
vyššl než předpokládaná kalkulace těchto nákladů a výdajů. Dalšl účastnlk/účastnlci projektu jsou 
povinni o tomto plsemně informovat poskytovatele prostlednictvlm hlavnlho pfljemce. 

14.4. Výše uznaných nákladů a výdajů a s lim související výše podpory poskytnuté na 
celou dobu řešení nesml být v průběhu lešenl změněny o vice než 50 % (slovy: 
padesát procent) uznaných nákladů a výdajů nebo výše podpory z veřejných prostředků 

�vedenýc_h ve smlouvě o poskytnuti podpory nebo v rozhodnuti o poskytnuti podpory, 
Jak . o nich poskytovatel rozhodl pfi vyhodnoceni veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji 
a movaclch. Změny výše uznaných nákladů a výdajů a s Um souvisejlcl výše 
podpory musl být zdůvodněné, podložené schválenými činnostmi a změnou smlouvy 
o poskytnuti podpory nebo rozhodnuti o poskytnuti podpory a musl splňovat podmlnky podpory 
uvedené v zákoně č. 130/2002 Sb., o podpole výzkumu, experlmentálnlho vývoje a inovaci. 

Část O - Kontroly 

Článek 15 
Kontroly 

15.1. Hlavni prljemce a každý dalšl účastnlk projektu, jsou povinni uchovávat veškeré doklady týkající se 
poskytnuté podpory po dobu deseti let po ukončeni řešeni projektu nebo pledčasného zastaveni 
prací na řešeni projektu a jsou povinni na požádáni zpřístupnit poskytovateli informace a dokumenty, 
které potvrdl dodrženi plánu uplatněni výsledků a závazků pfi využiti a zpřlstupněnl výsledků z řešení 
projektu. 

15.2. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu plněni elfe projektu. postupu pracl na 
řešeni projektu včetně kontroly účelnosti a využiti podpory a uznaných nákladů 
a výdajů a finančnl kontrolu. 

15.3. Kontrolu je poskytovatel oprávněn provést kdykoliv v době lešenl projektu a následně do pěti let po 
ukončeni lešení projektu nebo po pledčasném zastaveni pracl na lešenl projektu. 

15.4. Fínančnl kontrola nenl omezena lhůtou uvedenou v odst. 15.3. tohoto článku. 
15.5. Finančnl kontrola bude prováděna v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb„ o finanční 

kontrole ve verejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančnl kontrole), 
ve znění pozdějších pledpisů a vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádl zákon 
o finančnl kontrole. 

15.6. Osobám provádějlclm kontrolu. jsou hlavni plljemce a každý dalšl účastnlk projektu povinni 
poskytnout na pracovištlch hlavnlho plljemce a dalšího účastnlka/dalšlch účastnlků projektu volný 
plistup k osobám podílejlclch se na lešení projektu, ke všem dokumentům, počltačovým záznamům 
a zařlzenlm, která souvisl s lešenlm projektu. 

15.7. Povinnosti hlavnlho přljemce a dalšlho účastnlka/dalšlch účastnlkú projektu pll prováděni kontroly 
poskytovatelem vymezuji právnl normy uvedené v odst. 15.5. tohoto článku a zákon č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (konlrolni lád). 

Část E - Realizace výsledků 

13 / 15 



( 

Pf!ILOHA li Všeobecné podmlnky 

Článek 16 
Plán uplatněni výsledků 

16.1. Plán uplatnění výsledků pfedkládají hlavní pfljemce a dalšl účastnlk/účastnící projektu 
prostfedníctvím hlavnlho pfljemce. se závěrečnou zprávou projektu. 

16.2. Obsah plánu uplatněni výsledků je vymezen v závěrečné zprávě projektu. 

Část F - Práva 

Článek 17 
Práva k výsledkům a jejich využiti 

17.1. Hlavní pfíjemce a dalšl účastník/účastnici, podllejicí se na fešenl projektu. mají právo na bezplatný 
pfístup k výsledkům a poznatkům z fešení projektu, které jsou nezbytné pro provedeni (realizaci) 
projektu. 

17.2. Hlavní pfijemce a další účastník/účastnici, podllejlcl se na fešenl projektu, mají právo na pfístup 
k vneseným právům za zvýhodněných podm Inek. 

17.3. Právo na pflstup za účelem fešenl projektu ve smyslu odst. 17.1. a 17.2. tohoto článku je časové 
omezeno na dobu fešenl projektu. 

17.4. Pro využití výsledků platl, že v pfípadě 
a) je-li pfljemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury 

a má-li výlučná práva k výsledku plně financovaného z vefejných prostfedků, je využití výsledků 
možné zejména výukou, vefejným šífenlm výsledků výzkumu na nevýlučném a nediskriminačním 
základě nebo transferem znalostí; 

b) je-li pfijemce účelové podpory projektu podnik spolu s výzkumnou organizaci nebo 
provozovatelem výzkumné infrastruktury, pak 
1. výsledky této spolupráce, které nelze chránit podle zákonů upravujlclch ochranu výsledků 
autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, mohou být volné šlfeny a práva k výsledkům 
vycházejícím z činnosti výzkumné organizace nebo výzkumné infrastruktury plně náležl těmto 
pfljemcům, nebo 
2. jakákoliv práva k výsledkům projektu, jakož i souvisejlcl pflstupová práva, náleží všem 
spolupracujíclm subjektům v mlfe odpovldajlcí rozsahu jejich účasti na fešenl projektu, nebo 
3. výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdržl od spolupracujlcího 
podniku náhradu odpovídající tržním cenám za práva k výsledkům projektu, která vznikla 
v důsledku jejich činnosti a jsou postoupena spolupracujlclmu podniku, nebo k nim tento podnik 
získal pflstupová práva. 

17.5. Budou-li poskytnuta pflstupová práva uvedená v odst. 17.1. až 17.2. tohoto článku pro 
využiti poznatků v navazujícím výzkumu, může být požadován dostatečné zdůvodněný 
návrh a uzavfeni zvláštní dohody. Tato dohoda má zajistit. že poskytnutá práva 
budou využita výlučně k pfedpokládanému účelu pfi zachováni odpovldajicich závazků 
o důvěrnosti. Poskytnuti pflstupových práv v tomto pfipadě nezahrnuje právo na poskytováni 
sublicenci. Právo na poskytováni sublicenci je možné udělit jen se souhlasem smluvních partnerů, 
ktefi pfistupové právo k výsledkům poskytli. 

17.6. Právo pfístupu za účelem využíti podle odst. 17.1. až 17.2. tohoto článku může být nárokováno 
v průběhu 5 (slovy: pěti) let po ukončeni fešenl projektu. pokud se v plánu uplatněni výsledků 
nepočítá s dobou delší. 

17.7. Pfístupová práva za účelem využiti výsledků jsou poskytována za tržních podmínek všem zájemcům 
o jejich využiti. 

17.8. Hlavni prljemce a další účastník/účastnici projektu využívající pravidla pro odvětví zemědělství a 
rybolovu podle článku 31 ABER a článku 30 GBER, jsou povinni splnit níže uvedené podmínky: 

14 / 15 

PŘ/LOHA li Všeobecné podmlnky 

Podpora výzkumu a vývoje v odvětvi zemédélstvl. rybolovu. lesnictví a akvakultury je slučitelná s 
vnitfnim trhem ve smyslu čl. 107 odst. 3 Smlouvy a je vyňata z oznamovací povinnosti podle čl. 108 
odst. 3 Smlouvy, pokud jsou splněny tyto podmínky: 
Podpofený projekt je v zájmu všech podniků působících v dotyčném odvětvi nebo pododvětví 
zemědělství či lesnictví. 
Pfede dnem zahájení podpofeného projektu musl být na internetu zvefejněny tyto informace: 
• skutečnost, že má být realizován podpofený projekt; 

• jaké jsou elfe podporeného projektu; 

• pfibližné datum zvefejněnl očekávaných výsledků podpofeného projektu. 

• místo zverejněnl očekávaných výsledků podpořeného projektu na internetu; 

• údaj, že výsledky podpofeného projektu jsou k dispozici všem podnikům působlclm v odvětvi 
zemědělství nebo lesnictví nebo pfíslušném pododvětví zdarma. 

Výsledky podporovaného projektu musl být dostupné na internetu ode dne ukončeni podporovaného 
projektu nebo ode dne, kdy byly informace o výsledcích tohoto projektu poskytnuty členům určité 
konkrétní organizace, podle toho, co nastane dflve. 
Výsledky zůstanou dostupné na internetu po dobu nejméně pěti let ode dne ukončeni podporovaného 
projektu. 
Podpora se poskytuje primo výzkumným organizacím a organizacím šlflclm znalosti. 
Podpora nezahrnuje platby podnikům působlclm v odvětvi zemědělství nebo lesnictví 
na základě ceny zemědělských a lesnických produktů, prlpadně produktů rybolovu 
a akvakultury. 
Intenzita podpory nesmí pfesáhnout 100 % způsobilých nákladů. 

Článek 18 
Majetková práva 

18.1. Vlastníky hmotného majetku, potfebného k fešení projektu a pořízeného z poskytnuté podpory jsou 
hlavni pfíjemci nebo další účastnicí projektu, kterí si uvedený majetek pofidili nebo ho při fešení 
projektu vytvofilí. 

18.2. Pokud se na porízenl nebo vytvofení hmotného majetku podílí společně hlavní 
pfljemce a další účastník/další účastnicí projektu, stávají se vlastníky pfíslušných 
podílů majetku podle úpravy ve smyslu § 9 odst. 1, plsm. i) zákona 
č. 130/2002 Sb„ o podpofe výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci, ve stejném poměru jako 
jím byla poskytnuta podpora. 

18.3. Je-li hlavním pfljemcem nebo dalším účastníkem projektu organizační složka státu, je vlastníkem 
hmotného majetku potřebného k fešenl projektu a poflzeného z poskytnuté podpory česká republika. 

18.4. Je-li hlavním pfijemcem nebo dalším účastníkem projektu organizační složka územního 
samosprávného celku, je vlastníkem takového hmotného majetku územní samosprávný celek. 

15 / 15 



P�ILOHA Ill Splátkový kalendář PmLOHA/11 Splátkový kalendář 

SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ O POSKYTNUTÍ PODPORY NA ŘEŠENÍ PROJEKTU Č. QK1910347 
hlavnlho pfljemce 
vyplývajlcl ze smlouvy 

[hlavni plfjemce) Ceská 2 327 000 dvamilionytnsta roční jednorázová 
'Splátka určena Pledpokládaný Výše splátky Výše splátky Typ splátky zemědělská univerzita v dvacelsedmtíslc splátka 2023 

tennin splátky do [Kč) slovy Praze - Fakulta lesnická a korun českých 

[hlavni plijemce) Ceská 2 586 000 dvamilionypětset roční jednorázová dfevařská 

zemědělská univerzita v osmdesátšesttislc splátka 2019 [další účastník projektu] 229 000 dvěstědvacet roční jednorázová 
Praze - Fakulta lesnická a korun českých ENTRACON s.r.o. devěttislc korun splátka 2023 
dřevařská českých 

[další účastník projektu) 254 000 dvěstépadesát roční jednorázová celková čbtka pro do 60 kalendáfnlch dnů 2 556 000 dvamilionypětset ročnl 
ENTRACON s.r.o. čtylilisic korun splátka 2019 hlavního plljemce od začátku kalendálnlho padesátšesttlslc jednorázová 

českých roku v případě, ie jsou korun českých splátka 2023 

� částka pro 60 kalendálnlch dnů ode 2 840 000 dvamllionyosm roční 
hlavnlho plijemce dne nabyti učlnnostl setčtyřlcettislc jednorázová 

smlouvy korun českých splátka 2019 

splněny všechny závazky 
hlavního plljemce 
vyplývajlcl ze smlouvy 

[hlavni plljemce) Ceská 2 844 000 dvamilionyosmset roční jednorázová 
zemědělská univerzita v čtyficetčtylitislc splálka 2020 
Praze - Fakulta lesnická a korun českých 

PODPORA CELKEM 14 625 000 čtrnáctmilionůšest Součet splátek 
setdvacetpěttisíc CELKEM 
korun českých 

dlevalská 
-

[dalšl účastník projektu] 280 000 dvéstěosmdesát roční jednoršzova 

ENTRACON s.r.o. tlslc korun splátka 2020 
českých 

celková částka pro do 80 kalendálních dnů 3 124 000 třímílionyjedno ročnl 
hlavního plijemce od začátku kalendářního stodvacetčtyři jednorázová 

roku v případě, že jsou tisíc korun splátka 2020 
splněny vtechny závazky českých 
hlavního přljemce 
vyplývající ze smlouvy 

[hlavni příjemce) Ceská 2 844 000 dvamilionyosmset roční jednorázová 
zemědělská univerzita v čtyřicetčtylillslc splátka 2021 
Praze - Fakulta lesnická a korun českých 
dlevařská 
[další účastník projektu] 280 000 dvěstěosmdesát roční jednorázová 
ENTRACON s.r.o. tisic korun splátka 2021 

českých 
celková čistka pro do 60 kalendálnlch dnů 3 124 000 tfimlllonyjedno ročnl 
hlavního přijemce od začátku kalendálniho stodvacetčtyři jednorázová 

roku v plipadě, ie jsou tlslc korun splátka 2021 
splněny všechny závazky českých 
hlavního pfijemce 
vyplývajlcl ze smlouvy 

[hlavní pfijemce) Ceská 2 714 000 dvamilionysedm roční jednorázová 
zemědělská univerzita v setčtmácttisíc splátka 2022 
Praze - Fakulta lesnická a korun českých 
dfevafská 

--

[další účastník projektu] 267 000 dvěstěšedesál roční jednorázová 
ENTRACON s.r.o. sedmtisic korun splátka 2022 

českých 
celková částka pro do 60 kalendářních dnů 2 981 000 dvamilionydevět roční 
hlavnlho pfljemce od začátku kalendářnlho setosmdesát jednorázová 

roku v pfipadě, že jsou jednatisic korun splátka 2022 
splněny všechny závazky českých 

1 /2 2/2 



PŘ/LOHA IV Zvlástní podmlnky projektu 

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PROJEKTU ČÍSLO 

QK1910347 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo rozdělit roční splátku podpory z posledního roku rešeni na dvě části. 
2. Poměr rozděleni poslední splátky podpory stanoví poskytovatel. 
3. Hlavni prljemce a další účastník/účastnici projektu se zavazuji k dosaženi výsledků, 

které splňuji náležitosti výsledku podle „Rejstriku informaci o výsledcích" (dále jen 
.RIV") a aktuální „Metodiky hodnoceni výzkumných organizaci a hodnoceni programů 
účelové podpory výzkumu, vývoje a inovaci" (dále jen .Metodika"). U každého 
projektu je vyžadován minimálně jeden publikační výsledek druhu J

1mp - původní/ 
plehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, který je obsažen v databázi 
Web of Science ( dále ,WoS") s příznakem ,Article", ,Review" nebo „Leiter". Dále jsou vyžadovány 
nejméně dva výsledky následujlclch druhů: P - patent, Z - poloprovoz, ověrená technologie, 
odrůda, plemeno, F - užitný vzor, průmyslový vzor, G -prototyp, funkční vzorek, H - výsledky 
promítnutě do právních predpisů a norem, výsledky promítnuté do směrnic a predpisů nelegislativní 
povahy závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele a výsledky promítnuté do 
schválených strategických a koncepčních dokumentů výzkumu, vývoje a inovaci orgánů státní 
nebo velejné správy, N -metodika, léčebný postup, specializovaná mapa s odborným obsahem, 
R - software. M - usporádánl konference, a W - usporádánl workshopu, kterých 
musí být dosaženo nejpozději do doby ukončeni rešenl projektu. Jednotlivé druhy 
výsledků budou vykazovány a hodnoceny v souladu s platnou Metodikou. Za 
účelem objektivního vyhodnoceni dosažených výsledků musi být v rámci projektu 
predložen alespoň jeden samostatný výsledek s výhradní dedikaci na projekt. 
Za splněni tohoto ustanoveni se nepovažuje periodická nebo závěrečná zpráva o postupu rešenl 
projektu, bakalárské a diplomové práce. dále druh výsledku označený v RIV jako Ostatní výsledky, 
které nelze zaradit do žádného jiného druhu výsledků. Poskytovatel bude každoročně a po ukončeni 
rešenl projektu v rámci hodnoceni dosažených výsledků projektu, provádět u těchto druhů výsledků 
kontrolu jejich uznáni. Hlavni prijemce se zavazuje odevzdat všechny výsledky uvedené v návrhu 
projektu (viz priloha I Smlouvy o poskytnuti podpory na lešení projektu. 

4. Pro žádosti a oznámeni použije hlavni fešitel a další účastnik/dalši účastnici projektu prlslušný 
formuláf stanovený poskytovatelem. 

5. U projektů v Podprogramu li bude kromě hodnoceni lešení projektu za uplynulý 
rok uskutečňován ještě „Kontrolnl den" v období červen - rljen za účasti zpravodaje 
a dalšího zástupce Ministerstva zemědělství na úrovni náměstkatreditele odboru/vedoucího oddělen I 
pfislušné sekce/odboru, která/ý je věcně pllslušná/ý k dané výzkumné problematice. Z tohoto 
kontrolnlho dne vyhotov! tajemnlk Pracovní skupiny zápis, který bude jedním z podkladů při 
hodnoceni průběžné/závěrečné zprávy v únoru následujiclho roku. 

1/1 

Podpisová doložka 

--:-yt",.' 
I 

; � : 
•, f 

k přllohám č. I až IV ke smlouvě č. 65781/2018-MZE-14152 o poskytnutí podpory na fešeni 
projektu č. QK1910347 s názvem „Návrh provozně• adaptačních opatření využlvajlclch 

hydrofilní polymery zmirňujíc! chladnutí hlavních hospodářských dřevin vlivem sucha", 

Za poskytovatele: 

Česká republika • Ministerstvo zemědělství 

V Praze dne 
2 1 -12· 2018 

Za hlavnlho příjemce: 

náměstek pro tizenf sekce 

Sekce pro fondy EU, vědu, výzkum a vzděláváni 

Česká zemědělská univerzita v Praze - Fakulta lesnická a dfevařská E SK 
ZEMĚDĚLSKÁ 
UNIVERZITA 
V PRAZE 11111 

V, .. <7 ('ú. ')...-- . .......... dne 
O � 11 2018 

1/1 



Číslo dodatku: 628-2018-14152/1 Č. j.: MZE-33178/2021-14152 

DODATEK č. 1/2021 

ke smlouvě o poskytnuti podpory na řešeni projektu č. QK1910347 .Návrh provozně - 
adaptačních opatřeni využivajicich hydrofilní polymery zmirňujici chřadnutí hlavních 

hospodářských dřevin vlivem sucha" 
(dále jen .Dodatek") 

uzavřený mezi smluvními stranami 

Smluvní strany 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství 
se sídlem Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 -Nové Město 
IČO: 00020478 
DIČ: CZ00020478 
Bankovní spojeni: xxxx
Zastoupená: Ing. Pavlem Sekáčem, Ph.O., náměstkem pro řízeni Sekce pro fondy EU, vědu, 
výzkum a vzděláváni 
[dále jen .poskytovatel"] 

na straně jedné 

a 

česká zemědělská univerzita v Praze 
(týká se Fakulty lesnické a dřevařské) 
veřejná vysoká škola zřízená podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplněni dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
Bankovní spojeni: xxxx
Číslo účtu: xxxx
Zastoupená prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 
[dále jen .hlavní příjemce"] 

na straně druhé 

(společně dále jen „smluvní strany") 

V souladu s čl. 8, odst. 8. 2. základního textu smlouvy o poskytnuti podpory na řešeni projektu 
č. QK1910347,  číslo smlouvy (DMS) 628-2018-14152, uzavřené mezi smluvními stranami dne 
21. 12. 2018 ve smyslu ustanoveni§ 9, odst. 1, 2, 3 a 4 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen .Smlouva" nebo .Smlouva o poskytnuti podpory na řešeni projektu 
č. QK1910347") se smluvní strany dohodly na následujícím znění Dodatku: 

Stránka 1 z 9 

Číslo dodatku: 628-2018-14152/1 Č. j.: MZE-33178/2021-14152 

Článek I. - úvodnl ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu o poskytnuti podpory na řešeni projektu č. QK191034 7 
s názvem .Návrh provozně - adaptačních opatřeni využivajicich hydrofilní polymery 
zmirňujici chřadnutí hlavních hospodářských dřevin vlivem sucha" (dále jen .projekt 
č. QK1910347"), jejímž předmětem je závazek poskytovatele poskytnout hlavnímu příjemci 
finanční podporu formou dotace za účelem jejího využiti na dosaženi deklarovaných 
výsledků a cílů projektu výzkumu a vývoje a současně závazek hlavního příjemce/dalšího 
účastníka projektu použit tuto podporu na řešeni projektu v souladu s pravidly poskytnuti 
podpory dle ust. § 8 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovaci. Návrh projektu byl schválen s terminem řešeni projektu 01/2019 - 12/2023. 

2. Česká zemědělská univerzita v Praze se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol, 
IČO: 60460709, DIČ: CZ60460709 je hlavním příjemcem účelové podpory na řešeni projektu 
č. QK1910347. Dle Smlouvy se kromě hlavního příjemce na řešeni projektu podílí rovněž 
další účastník ENTRACON s. r. o., Na Dolinách 1272/41, 140 00 Praha 4 - Nusle, 
IČO: 26823187, DIČ: CZ26823187. V tomto smyslu byla mezi hlavním příjemcem 
a dalším účastníkem projektu uzavřena dne 30. 1. 2019 Smlouva o účasti na řešeni projektu 
č. QK1910347. Prostřednictvím hlavního příjemce jsou dalšímu účastníkovi projektu 
vypláceny finanční prostředky na řešeni projektu v souladu se Smlouvou. 

3. Usnesením Městského soudu v Praze č.j. MSPH 79 INS 5091/2021-A-21 ze dne 
8. 6. 2021 bylo rozhodnuto o prohlášeni konkursu na majetek ENTRACON s.r.o. Účinky 
tohoto rozhodnuti nastaly dne 8. 6. 2021. Tato skutečnost znemožnila plněni závazků 
a povinnosti, jež vyplývají ze Smlouvy o poskytnuti podpory na řešeni projektu 
č. QK1910347 a rovněž ze Smlouvy o účasti na řešeni projektu č. QK1910347 ze dne 
30. 1. 2019. 

4. Hlavni příjemce podal žádost č.j. MZE-32769/2021 ze dne 25. 5. 2021 o změnu dalšího 
účastníka projektu č. QK1910347 ze společnosti ENTRACON s.r.o. na společnosti 
Carix s.r.o., se sídlem Dolní 98, Všeborovice, 362 63 Dalovice, IČO: 29158401, 
DIČ: CZ29158401. 

5. Smlouva o účasti na řešeni projektu č. QK1910347 ze dne 30. 1. 2019 byla ze strany hlavni ho 
příjemce ukončena odstoupením od smlouvy dne 24. 11. 2021. Poskytovateli dotace bylo 
toto odstoupeni od smlouvy zasláno 25. 11. 2021 č.j. MZE-66539/2021. Přílohou zaslaného 
dokumentu je čestné prohlášeni hlavního příjemce, že mezi nim a společnosti ENTRACON 
s.r.o. neexistuji aktuálně žádná nevypořádaná práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy 
o účasti na řešení projektu č. QK191Q347, ze dne 30. 1. 2019 a zároveň že nevznikly 
a neexistuji žádné současné ani budoucí závazky ani nároky či práva na duševní vlastnictví 
vztahující se k ENTRACON s.r.o. 

6. Vzhledem k délce projednávání této změny, zapřičiněné třetí stranou, nemohl nový další 
účastník, společnost Carix s.r.o., v roce 2021čerpat prostředky určené na rok 2021. Hlavni 
příjemce podal žádost č.j.: MZE-66688/2021 ze dne 25. 11. 2021 o přesun prostředků 
dalšího účastníka Carix s.r.o. z rozpočtu roku 2021 do rozpočtu roku 2022. V roce 2022 bude 
řešena zejména aktivita A2101 Revize studijních ploch a foliovníku na hodnoceni účinnosti 
hydrofilních polymerů. Tato aktivita bude vyžadovat dvojnásobné materiální a personální 
zabezpečeni vzhledem k zdvojnásobeni rozsahu testováni. 

Stránka 2 z 9 



Číslo dodatku: 628-2018-14152/1 Č. j.: MZE-33178/2021-14152 

7. Vzhledem k tomu, že uvedená změna má dopad na článek 4 odst. 4.8. základního textu 
Smlouvy (Tabulka předpokládaného rozděleni nákladů a podpory), Přílohu I Smlouvy (Návrh 
projektu, část 5. Organizace projektového týmu - bod 5. 1. Další účastník -
[Dl ENTRACON s.r.o., část 6. Finanční plán - bod 6. 1. [Dl ENTRACON s.r.o. a na Přílohu 
Ill Smlouvy (Splátkový kalendář), dohodly se smluvní strany na následujících změnách 
Smlouvy. 

Článek li. Změna Smlouvy 

1. Z výše uvedených důvodů se dosavadní znění Tabulky předpokládaného rozděleni nákladů 
a podpory v čl. 4 odst. 4.8. základního textu Smlouvy nahrazuje následujícím zněním: 

Nepřímé Náklady Podpora 
Název náklady v Kč v Kč 

FC/FR slovy slovy 

[hlavni příjemce] 
13 315 000 13 315 000 Česká zemědělská 

univerzita v Praze - Fakulta FR třináctmilionůtřistapatnáct třináctmilionůtřistapatnáct 
lesnická a dřevařská tisíc korun českých tisíc korun českých 

(dalši účastník projektu] 1 661 000 (z 4 125 000) 534 000 (z 1 310 000) 
ENTRACON s.r.o. 1 FR Uedenmílionšestsetšedesátje< pětsettficetčtyřitisic korun 

entisic korun českých českých 

[další účastník projektu] 2 464 000 (z 4 125 000) 776 000 (z 1 310 000) 

Carix s.r.o.2 FR dvamilionyčtyřistašedesátčtyř sedmsetsedmdesátšesttisic 
tisíc korun českých korun českých 
17 440 000 14 625 000 

CELKEM sedmnáctmilionůčtyfista čtrnáctmilionůšestsetdvacet 
čtvficettisíc korun česklich loěttisic korun českých 

(FC - Jull cost", FR - ,,flat rate") 

2. V příloze I. Smlouvy - Návrh projektu, část 5. Organizace projektového týmu, na straně 
1 O a násl. se dosavadní znění bodu 5.1. Další účastník - [Dl ENTRACON s.r.o. nahrazuje 
následujícím zněním: 

5.1. Další účastník - [D) Carix s.r.o. 

5.1.1. Identifikační údaje uchazeče 

51.1.2. IČ 
1

5.1.1.3. DIČ 
1

5.1.1.4. Obchodnljméno 
29158401 CZ29158401 Carix s.r.o. 
5.1. 1.5. Organizační jednotka 

5.1.1.7. Zafazenl subjektu podle jeho práv ni formy 

1 s.1.1 6. Kód organizačnl jednotky 

POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (obchodní společnost a družstvo), 
(zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích)) 

1 ENTRACON s.r.o. (původní další účastník) - skutečný stav nákladů a čerpané podpory za r. 2019 a 2020 
2 Carix s.r.o. (další účastník projektu nastupujici na místo původniho dalšiho účastníka projektu - ENTRACON s.r.o.) 
- plánovaný rozpočet nákladů a čerpáni podpory v letech 2022-2023 

Stránka 3 z 9 

Číslo dodatku: 628-2018-14152/1 Č. j.: MZE-33178/2021-14152 

5.1.1.8, Rodné člslo 

5.1 1 9 Typ organizace 
MP - Malý podnik 

Adresa sídla 

5.1.110 Název ulice 
1

5.1 .1.1 1. č•lo popisné 
I �

.1 .1.12. č•lo orientačnl 

Dolní 98 
5.11 13 Obec 

1
5.1.1.14. čásl obce 

1
5.1 . 1.15. PSČ 

Dalovice Všeborovice 362 63 
51.1 16 Okres 

1
5.11.17 Kraj 

1
5.1.1.18. Stál 

Karlovy Vary Karlovarský kraj Česká republika 

Ostatni údaje 

5.1 1 19. WWW adresa 

5.1.1.21. Datum vzniku spoleclnosti 
27. června 2012 

5.1.3. Řešitelský tým 

5.1.3.1. Klíčová osoba řešitelského týmu 

5.1 3.1.2. Tituly pfed jménem 5.1.3.1.3. Jméno 5.1.3.1.4. Prijmenl 
-   

5.1 31.1 Role 5.1.3. 1.6. Rodné člslo 5. 1.3.1. 7. Státnl pflslulnost 

Další řešitel česká republika 
5 131 8 Telefon 5. 1,3 1.9. Mobilnl telefon 
- +420 724 282 81 O 
5.1 3 1.12. Stě.tejnl vykonévané činnosti pM fešenl projektu 

1
5.1.1.20 10 Datové schránky 
zhih6dd 

5.1.3, 1.5. Tituly za jménem 
-

5.131.11 Funkce v organizaci 
jednatel společnosti 
5.1.3.1.10. E-mait 
info@carix.cz 

Management projektu na straně dalšího účastníka, konzultace při připravě užitného vzoru a 
patentu tablety s hydrogelem, implementace tablety do lesnického provozu, testováni tablety 
při obnově lesa, sooluoráce na ořioravě certifikované metodikv. 

5.1.3.1.13. Počet úvazků při řešení projektu 

Rok 
Ukazatel Jednotka 

I 2020 I I 2022 I 2023 
Celkem 

2019 2021 

úvazek člověko - rok o lo lo I o.8 I o.4 1,2 

5.3.1.14. Odborný životopis 
5.1.3.1.14.1. Vzdělání 

Středoškolské, Střední průmyslová škola Ostrov 
5. 1.3.1.14.2. Re,evantnl praxe 
06/2012 - současnost jednatel společnosti Carix, s.r.o, zkušenosti s podpůrnými činnostmi v 
lesnictví, včetně obnovy lesa, spolupráce a činnosti pro vlastníky lesních pozemků 

Stránka 4 z 9 



Číslo dodatku: 628-2018-14152/1 Č. j.: MZE-33178/2021-14152 

5 1.3 1 14.3 Seznam 5 nejvýznamnějšlch projektu 
doposud nebyly realizovány žádné vědecké projekty 

5.1.3.1.14.4. Seznam nejvýznamnějšlch výsledku 

doposud nebyly publikovány žádné výsledky výzkumu 

5.1.3.2. Další osoby podilejicl se na projektu 

5. 1 3 2. 1 ntuly pfed jménem 5.1.3.2.2. Jméno 
Martina 

5.1.3.2.5. Počet úvazků při řešení projektu 

Ukazatel Jednotka 
i 2020 I 2019 

úvazek člověko - rok o lo lo 

Rok 
2021 

5.1.3.2.3. Pfijmenl 
Sulková 

I 2022 12023 

I o,5 I o,3 

5.1.3.2.4. 'Tituly za jménem 

Celkem 

0,8 

5.1.3.3. Ostatní osoby podílejlcl se na řešeni projektu za uchazeče 

5.1.3.3.1. Označeni činnosti 
2x technik - lesnictví 

5.1.3.3.2. Počet úvazků pří řešeni projektu 

Ukazatel Jednotka 
2019 2020 

úvazek člověka - rok o o o 

5.1.3.3,3. Specifikace činnosti na projektu 

Rok 
2021 2022 2023 

0,7 0,3 

Celkem 

1,0 

Realizace terénních činnosti, provozní testováni tablety s hydrogelem, měřeni vitality sazenic 
na studijních plochách. 

3. V příloze Smlouvy Návrh Projektu, část 6. Finanční plán, na straně 
17, se dosavadní nadpis bodu 6. 1. nahrazuje nadpisem následujícího znění: 

6.1. [D] Carix s.r.o. 

4. Dosavadní znění tabulky Přílohy Ill Smlouvy - Splátkový kalendář o poskytnuti podpory na 
řešení projektu č. QK1910347 se nahrazuje následujícím zněním: 

Stránka 5 z 9 

Číslo dodatku: 628-2018-14152/1 Č. j.: MZE-33178/2021-14152 

Splátka určena Předpokládaný Výf.e splátky Výše splátky Typ splátky termín splátky do [Kč) s lovy 

lavni příjemce) 
K;eská zemědělská dvamilionypětset oční jednorázová µniverzita v Praze - 2 586 000 osmdesátšesttis íc splátka 2019 �akulta lesnická a korun českých 
�řevařská 

další účastník projektu] dvěstěpadesát oční jednorázová 254 000 čtyřitisic korun
ENTRACON s.r.o. českých splátka 2019 

60 kalendářních 
dvamlllonyosmset "elková částka pro dnů ode dne 2 840 000 čtyficetttisic korun roční jednorázová 

'11avnlho přljemce nabytí ůčinnosti českých splátka 2019 
smlouvy 

hlavni příjemce) 
česká zemědělská dvam llionyosmset oční jednorázová univerzita v Praze - 2 844 000 'ty1icetčty1itisic 
Fakulta lesnická a ko,un českých splátka 2020 

dřevařská 

další účastník projektu] dvěstěosmdesál oční jednorázová 280 000 tisic korun ENTRACON s.r.o. českých splátka 2020 

do 60 kalendálnlch 
dnů od začátku 
kalendářnlho roku v řimllionyjedno 

"elková částka pro případě, t.e jsou 3 124 000 stodvacetčtyfi roční jednorázová 
'11avniho plijemce splněny všechny isíc korun splátka 2020 

závazky hlavního českých 
plijemce vyplývajlcl 
ze smlouvy 

hlavni plijemce) 
Česká zemědělská dvamillonyosmset oční jednorázová 
univerzita v Praze 2 844 000 J.tyřicetčtyřitisic 
Fakulta lesnická a korun českých splátka 2021 

dřevařská 
�věstěosmdesát oční jednorázová 
�sic korun splátka 2021 další účastník projektu] 280 000 •eských nevyčerpáno, Carix s.r.o. 

potádáno o ptevod 
dor. 2022 

do 60 kalendářních 
dnů od začátku 
kalendářního roku v řimilionyjedno 

elková částka pro případě, f.e jsou 2 844 000 �todvacetčtyři oční jednorázová 
hlavního plíjemce splněny všechny isic korun splátka 2021 

závazky hlavního českých 
příjemce vyplývající 
ze smlouvy 

Stránka 6 z 9 



Číslo dodatku: 628-2018-14152/1 

hlavni příjemce] 
Česká zemědělská 
univerzita v Praze 

Fakulta lesnická a 
dřevařská 

další účastník projektu] 
Carix s.r.o. 

do 60 kalendářních 
dnů od začátku 
kalendářního roku v 

icel ková částka pro případě, že jsou 
hlavního příjemce splněny všechny 

závazky hlavního 
příjemce vyplývající 
ze smlouvy 

hlavní příjemce) 
Česká zemědělská 
univerzita v Praze -
Fakulta lesnická a 
dřevařská 

další účastník projektu] 
Carix s.r .o. 

do 60 kalendái'nlch 
dnů od začátku 
kalendářního roku v 

elková částka pro případě, že jsou 
hlavnlho příjemce splněny všechny 

závazky hlavního 
příjemce vyplývající 
ze smlouvy 

PODPORA CELKEM 

2 714 000 

267 000 

280 000 

3 261 000 

2 327 000 

229 000 

2 556 000 

14 625 000 

Č. j.: MZE-33178/2021-14152 

dvamilionysedm oční jednorázová setétmitcttisíc 
korun českých splátka 2022 

dvěstěšedesát oční jednorázová sedmtisíc korun 
českých splátka 2022 

dvěstěosmdesát 
ofevedeno z r. 2021, tisíc korun 

·eských kdy nebylo molné 
iprostfedky čerpat 

dvamilionydevět 
setosmdesát ročnl jednorázová 
·ednatisíc korun splátka 2022 
českých 

dvamilionytřista oční jednorázová dvacetsedmtisic 
korun českých "plátka 2023 

dvěstědvacet oční jednorázová devěttisic korun 
českých "plátka 2023 

dvamilionypětset 
padesátšesttisíc roční jednorázová 
korun českých "plátka 2023 

čtrnáctmilionůšest $oučet splátek setdvacetpěttisíc 
korun českých CELKEM 

5. Ostatní ustanoveni Smlouvy o poskytnuti podpory na řešeni projektu č. QK1910347 
zůstávají beze změny. 

Stránka 7 z 9 

Číslo dodatku: 628-2018-14152/1 Č. j.: MZE-33178/2021-14152 

Článek Ill. - Závěrečná ustanovení 

1. Tento Oodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem svého uveřejnění v registru smluv. 

2. Hlavni příjemce svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Dodatku 
a metadata k tomuto Dodatku byly uveřejněny v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že podklady dle tohoto odstavce odešle za účelem jejich zveřejnění 
správci registru poskytovatel; tím není dotčeno právo hlavního příjemce k jejich odesláni. 

3. Podmínkou úhrady částek podpory společnosti Carix s.r.o. dle tohoto Dodatku je, že nabyde 
účinnosti smlouva o účasti na řešeni projektu č. QK1910347 mezi Carix s.r.o. jako dalším 
účastníkem projektu a Českou zemědělskou univerzitou v Praze jako hlavním příjemcem. 

4. Tento Dodatek se vyhotovuje a podepisuje v elektronické podobě. 

Stránka 8 z 9 



Číslo dodatku: 628-2018-14152/1 

Za poskytovatele: 

česká republika - Ministerstvo zemědělstvl 

V Praze dne 

Za hlavního příjemce: 

česká zemědělská univerzita v Praze 

V Praze dne 

Stránka 9 z 9 

Č. j.: MZE-33178/2021-14152 

Ing. Pavel Sekáč, Ph.O. 
 

 

Ing. Pavel Sekáč, Ph.O. 
náměstek pro řízení sekce 

Sekce pro fondy EU, vědu, výzkum 
a vzdělávání 

 
 

 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 
rektor 



Č. j.: MZE-70977/2021-14152 Č. j.: MZE-70977/2021-14152 

Oprava zjevné chyby v psaní 
v dodatku č. 1 o posky1nutí podpory na řešeni projektu č. QK1910347 .Návrh provozně -

adaptačních opatřeni využívajících hydrofilní polymery zmírňující chřadnutí hlavních 
hospodářských dřevin vlivem sucha" 

(dále jen .Oprava") 

mezi smluvními stranami 

Česká republika - Ministerstvo zemědělstvi 
se sídlem Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 00020478 
DIČ: CZ00020478 
Bankovní spojeni:  
Zastoupená: Mgr. Janem Radošem, ředitelem odboru vědu, výzkum a vzděláváni 
[dále jen .poskytovatel"] 

na straně jedné 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
(týká se Fakulty lesnické a dřevařské) 
veřejná vysoká škola zřízená podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplněni dalšich zákonů (zákon o vysokých školách) 
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
Bankovní spojeni:  
Číslo účtu:  
Zastoupená prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 
[dále jen .hlavni přijemce"] 

na straně druhé 

Preambule 

1. V dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnuti podpory na řešeni projektu č. QK1910347, jenž 
vstoupil v účinnost dne 15. 12. 2021, byly zjevné chyby v psaní v tabulce Příloha Ill Smlouvy 
- Splátkový kalendář o poskytnuti podpory na řešeni projektu č. QK1910347 na straně 6 
u celkové částky pro hlavniho příjemce, výše splátky 2 844 000 Kč, výše splátky slovy 
třimilionyjednostodvacetčtyřitisic korun českých a dále na straně 7 u celkové částky 
pro hlavniho příjemce, výše splátky 3 261 000 Kč, vyse splátky slovy 
dvamilionydevětsetosmdesátjednatisic korun českých. Výše splátky slovy 
se opravuje v případě splátky 2 844 000 Kč na dvamilionyosmsetčtyřicetčtyřitisic korun 
českých a v případě splátky 3 261 000 Kč na třimilionydvěstěšedesátjednatisic korun 
českých. 

Stránka 1 z 2 

2. Obě smluvní strany prohlašuji, že se jednalo o zjevnou chybu v psaní. a s její opravou 
souhlasí a souhlasí s tím, že tato oprava bude uveřejněna v registru smluv. 

Za poskytovatele: 

Česká republika - Ministerstvo zemědělstvi 

V Praze dne 

 
◄l 

Mgr. Jan Radoš 
ředitel vědu, výzkum a vzděláváni 

Za hlavniho příjemce: 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

V Praze dne 

Stránka 2 z 2 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 
rektor 



PO 199/2022 

Pří:loha č. 2: Rozdělení odpovědnosti za jednotlivé plánované výsledky projektu 

Termín 
Tennín 

č. Název výsledku Druh výsledku 
dosažení 

imple- Zodpovědná organizace 
mentace 

I. 
Efektivita využití vody u sazenic Jimp 12/2019 12/2020 ČZU 

ošetřených hydrogelem 
2. Tableta obsahuiící hvdrogel Gfunk 12/2020 05/2022 ČZU 
3. Užitný vzor tablety s hydrogelem Fuzit 12/2021 11/2022 ČZU 
4. Metodika práce s hydrogelem NmetC l l/2022 08/2023 ČZU, Carix 

5. 
Hodnocení vitality sazenic po aplikaci Jimp 12/2023 12/2024 ČZU 

hvdrogelu 

6. 
Sázecí automatizovaný stroj pro dávkování 

Patent 12/2023 07/2025 ČZU 
hydrogelu 




